



Relatório de Cotação: Material - Aluno e professor.

Pesquisa realizada entre 16/07/2021 10:01:18 e 16/08/2021 11:13:46

Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)

Item 1: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 21		800	R\$ 9,60 (un)	R\$ 7.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval		NºPregão:282021 UASG:787000	29/06/2021	R\$ 10,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		NºPregão:912020 UASG:987487	29/10/2020	R\$ 9,93
3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA		NºPregão:142020 UASG:926208	31/08/2020	R\$ 10,03
Valor Unitário					R\$ 9,99
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS		858	31/05/2021	R\$ 8,45
Valor Unitário					R\$ 8,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Item 2: BASTÃO DE COLA QUENTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1.000	R\$ 33,52 (un)	R\$ 33.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Honório Serpa		NºPregão:172021 UASG:989981	06/05/2021	R\$ 40,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES		NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 32,02
Valor Unitário					R\$ 36,28
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL		00002421	19/05/2021	R\$ 28,00
Valor Unitário					R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,52



Item 3: BORRACHA BRANCA Nº 20

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 29		450	R\$ 21,33 (un)	R\$ 9.598,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:62021 UASG:980403	13/04/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 15,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA		00009621	17/05/2021	R\$ 30,00
2	MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG		12982	16/07/2020	R\$ 19,00
Valor Unitário					R\$ 24,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33					

Item 4: CADERNO BROCHURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5 / 19		18.000	R\$ 10,85 (un)	R\$ 195.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA-BA		NºPregão:112020 UASG:983761	19/10/2020	R\$ 14,30
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		NºPregão:182020 UASG:927453	25/09/2020	R\$ 7,08
Valor Unitário					R\$ 10,69
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEC. EDUCAÇÃO, CUL E DESP.-RECUR. FUNDEB Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS		2732021	21/06/2021	R\$ 14,78
2	MUNICÍPIO DE MARAJÁ DO SENA/MA		21904	11/05/2021	R\$ 11,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA		1127729-15-01-2021	05/02/2021	R\$ 6,63
Valor Unitário					R\$ 10,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,85					

Item 5: CADERNO DE CALIGRAFIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6 / 16		4.000	R\$ 13,25 (un)	R\$ 53.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo		NºPregão:952021 UASG:988453	21/07/2021	R\$ 15,80
2	Prefeitura Municipal de Turvo		NºPregão:952021 UASG:988453	21/07/2021	R\$ 17,00



3	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:952021 UASG:988453	21/07/2021	R\$ 16,00
4	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:952021 UASG:988453	21/07/2021	R\$ 12,00
5	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:952021 UASG:988453	21/07/2021	R\$ 11,90
Valor Unitário				R\$ 14,54
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00009221	05/04/2021	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Item 6: CADERNO DE DESENHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 13		4.000	R\$ 10,59 (un)	R\$ 42.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA		NºPregão:562021 UASG:985857	06/07/2021	R\$ 12,18
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 8,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE		NºPregão:302020 UASG:926659	18/08/2020	R\$ 13,09
Valor Unitário					R\$ 11,39
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁI		00002221	16/07/2021	R\$ 8,20
Valor Unitário					R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Item 7: CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 12 MATÉRIAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		8.000	R\$ 20,65 (un)	R\$ 165.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE		NºPregão:602021 UASG:451481	21/06/2021	R\$ 14,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA		NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 28,50
Valor Unitário					R\$ 21,52
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO		00000521	16/03/2021	R\$ 18,90
Valor Unitário					R\$ 18,90



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Item 8: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5 / 27		30	R\$ 44,91 (un)	R\$ 1.347,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE		NºPregão:322021 UASG:987561	25/06/2021	R\$ 41,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA		NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 40,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado		NºPregão:332020 UASG:160229	12/04/2021	R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 40,64
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS		1054	15/07/2021	R\$ 42,65
2	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO		23257	28/05/2021	R\$ 59,98
Valor Unitário					R\$ 51,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,91

Item 9: CANETA 07 AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6 / 13		140	R\$ 65,30 (un)	R\$ 9.142,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima		NºPregão:32021 UASG:452346	05/04/2021	R\$ 39,13
Valor Unitário					R\$ 39,13
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEC DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS		6992021	05/05/2021	R\$ 75,00
2	Sec.Munic.de Obras Trans. e Planejamento Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS		4722021	12/04/2021	R\$ 59,90
3	Secretaria Municipal da Fazenda Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS		4402021	08/04/2021	R\$ 69,90
4	Prefeitura Municipal de Caracol/MS		1052	18/02/2021	R\$ 68,00
5	FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS		28242020	19/10/2020	R\$ 79,90
Valor Unitário					R\$ 70,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,30



Item 10: CANETA PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6 / 28		40	R\$ 53,80 (un)	R\$ 2.152,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:82021 UASG:925373	28/05/2021	R\$ 34,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO		NºPregão:202021 UASG:981759	17/05/2021	R\$ 33,35
Valor Unitário					R\$ 33,68
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS		1242	24/06/2021	R\$ 61,39
2	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO		22785	21/05/2021	R\$ 61,07
3	Câmara Municipal de Água Clara/MS		70	19/03/2021	R\$ 60,00
4	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO		19243	04/03/2021	R\$ 72,97
Valor Unitário					R\$ 63,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,80					

Item 11: CANETA VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 6		20	R\$ 58,12 (un)	R\$ 1.162,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR		NºPregão:332021 UASG:987753	18/06/2021	R\$ 66,00
Valor Unitário					R\$ 66,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ladário/MS		886	22/04/2021	R\$ 50,00
2	Prefeitura Municipal de Ladário/MS		739	27/08/2020	R\$ 58,50
3	Prefeitura Municipal de Ladário/MS		739	27/08/2020	R\$ 58,00
Valor Unitário					R\$ 55,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,12					

Item 12: CAPA ENCADERNAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		1.800	R\$ 10,04 (un)	R\$ 18.072,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal de Agricultura no Estado de São Paulo		NºPregão:12021 UASG:130067	08/03/2021	R\$ 9,77



2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia	NºPregão:32020 UASG:240105	22/09/2020	R\$ 10,31
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:22020 UASG:160296	15/09/2020	R\$ 10,04
Valor Unitário				R\$ 10,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,04

Item 13: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	1.800	R\$ 9,11 (un)	R\$ 16.398,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal de Agricultura no Estado de São Paulo	NºPregão:12021 UASG:130067	08/03/2021	R\$ 9,77
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal de Agricultura no Estado de São Paulo	NºPregão:12021 UASG:130067	08/03/2021	R\$ 9,57
3	COMANDO DO EXERCITO 25 BATALHAO LOGISTICO(ES)	Dispensa de Licitação Nº 59/2020 UASG: 160274	01/11/2020	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 9,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Item 14: CARTOLINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	12.000	R\$ 5,77 (un)	R\$ 69.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado da Educação	NºPregão:22021 UASG:925984	11/06/2021	R\$ 0,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:22021 UASG:980369	26/03/2021	R\$ 6,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:52021 UASG:120645	01/03/2021	R\$ 10,40
Valor Unitário				R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Item 15: CD VIRGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	30	R\$ 2,51 (un)	R\$ 75,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:112021 UASG:980511	25/06/2021	R\$ 2,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:632020 UASG:987979	23/11/2020	R\$ 2,87
Valor Unitário				R\$ 2,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,51



Item 16: CLIPE NIQUELADO 3/0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		200	R\$ 5,42 (un)	R\$ 1.084,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO		NºPregão:52021 UASG:120645	01/03/2021	R\$ 5,42
Valor Unitário					R\$ 5,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42					

Item 17: CLIPE NIQUELADO Nº 8/0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 16,99 (un)	R\$ 3.398,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS		528	12/03/2021	R\$ 16,99
Valor Unitário					R\$ 16,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99					

Item 18: CLIPES 2/0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 29		200	R\$ 6,01 (un)	R\$ 1.202,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIA / (1) CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIA		NºLicitação:868573	18/05/2021	R\$ 5,24
2	Prefeitura Municipal de Terenos/MS		1394	16/03/2021	R\$ 9,00
3	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS		252021	22/01/2021	R\$ 3,90
4	MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL		NºLicitação:830161	31/08/2020	R\$ 5,89
Valor Unitário					R\$ 6,01
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01					

Item 19: CLIPES 4/0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 5,50 (un)	R\$ 1.100,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS		00002021	12/05/2021	R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 5,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50					



Item 20: COLA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	240	R\$ 34,57 (un)	R\$ 8.296,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	NºLicitação:862622	19/04/2021	R\$ 29,59
2	Câmara Municipal de Selvíria/MS	81	19/02/2021	R\$ 40,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00000921	11/02/2021	R\$ 33,32
Valor Unitário				R\$ 34,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,57

Item 21: COLA GLITTER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	300	R\$ 24,96 (un)	R\$ 7.488,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:452021 UASG:987913	08/07/2021	R\$ 24,96
Valor Unitário				R\$ 24,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,96

Item 22: COLA DE ISOPOR 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 20	240	R\$ 55,41 (un)	R\$ 13.298,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:142021 UASG:980277	23/06/2021	R\$ 55,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ	NºPregão:22020 UASG:981051	15/10/2020	R\$ 57,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:172020 UASG:456127	10/09/2020	R\$ 55,45
Valor Unitário				R\$ 56,07

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1394	16/03/2021	R\$ 53,45
Valor Unitário				R\$ 53,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,41

Item 23: CORRETIVO LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 7	25	R\$ 32,74 (un)	R\$ 818,50



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:652020 UASG:925373	20/08/2020	R\$ 29,94
Valor Unitário				R\$ 29,94
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	00005521	25/05/2021	R\$ 25,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JULIO MESQUITA	00005421	29/04/2021	R\$ 36,00
3	Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	64	27/01/2021	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 33,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,74

Item 24: DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL HIGIÊNICO COM SUPORTE PEDAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 6		30	R\$ 245,78 (un)	R\$ 7.373,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes us da Lapa		NºPregão:12021 UASG:151889	23/02/2021	R\$ 395,00
2	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe		NºPregão:22021 UASG:389342	12/02/2021	R\$ 228,11
Valor Unitário					R\$ 311,56
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ		00000521	19/04/2021	R\$ 210,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ		00009920	17/11/2020	R\$ 150,00
Valor Unitário					R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,78

Item 25: ENVELOPE A4 BRANCO -

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		500	R\$ 1,76 (un)	R\$ 880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos		NºPregão:2192020 UASG:254445	21/09/2020	R\$ 2,72
Valor Unitário					R\$ 2,72
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ		00008020	23/09/2020	R\$ 1,32
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL		NºLicitação:831389	03/09/2020	R\$ 1,22
Valor Unitário					R\$ 1,27



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Item 26: ENVELOPE AMARELO

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		10	R\$ 53,90 (un)	R\$ 539,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:62021 UASG:980403	13/04/2021	R\$ 96,00
Valor Unitário					R\$ 96,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ		00005521	25/05/2021	R\$ 33,20
2	Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS		1502021	26/01/2021	R\$ 32,50
Valor Unitário					R\$ 32,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,90

Item 27: ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		1.800	R\$ 2,50 (un)	R\$ 4.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG		NºPregão:132021 UASG:158123	09/07/2021	R\$ 4,11
2	DISTRITO FEDERAL AGÊNCIA BRAS.DE PROM.INTERNAC.DO TURISMO		Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 927988	01/04/2021	R\$ 0,90
Valor Unitário					R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Item 28: ESTILETE GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		50	R\$ 19,78 (un)	R\$ 989,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO		NºPregão:222020 UASG:927409	19/08/2020	R\$ 22,15
Valor Unitário					R\$ 22,15
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito		10002221	05/05/2021	R\$ 22,30
2	MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO		NºLicitação:835686	01/10/2020	R\$ 14,89
Valor Unitário					R\$ 18,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,78



Item 29: EXTRATOR DE GRAMPOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 18		40	R\$ 17,60 (un)	R\$ 704,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE		NºPregão:322021 UASG:987561	25/06/2021	R\$ 21,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR		NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 18,54
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR		NºPregão:552020 UASG:987753	10/09/2020	R\$ 17,80
Valor Unitário					R\$ 19,41
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO		OC: 1713121704820200C00103	04/09/2020	R\$ 12,16
Valor Unitário					R\$ 12,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Item 30: FITA ADESIVA CREPE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5 / 16		300	R\$ 4,98 (un)	R\$ 1.494,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:772021 UASG:925373	29/04/2021	R\$ 4,89
Valor Unitário					R\$ 4,89
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		00007221	07/04/2021	R\$ 3,49
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ		00011120	21/10/2020	R\$ 4,00
3	Prefeitura Municipal de Terenos/MS		1277	02/09/2020	R\$ 7,80
4	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A		NºLicitação:827610	14/08/2020	R\$ 4,73
Valor Unitário					R\$ 5,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Item 31: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		1.000	R\$ 5,85 (un)	R\$ 5.850,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS_DO EST DO RIO DE JANEIRO	Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 781330	01/03/2021	R\$ 5,88
2	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	NºPregão:632020 UASG:425128	29/12/2020	R\$ 5,88
Valor Unitário				R\$ 5,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	20022021	19/05/2021	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Item 32: FITA CREPE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6 / 18		300	R\$ 5,24 (un)	R\$ 1.572,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ		Dispensa de Licitação Nº 1082/2021 UASG: 720305	01/07/2021	R\$ 6,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 4,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA		NºPregão:732021 UASG:983403	10/06/2021	R\$ 5,00
4	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM		NºPregão:92021 UASG:200071	10/06/2021	R\$ 4,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR		NºPregão:462021 UASG:987689	07/06/2021	R\$ 5,50
6	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH		Dispensa de Licitação Nº 5099/2021 UASG: 764200	01/06/2021	R\$ 5,90
Valor Unitário					R\$ 5,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Item 33: FOLHA DE E.V.A

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5 / 13		600	R\$ 10,83 (un)	R\$ 6.498,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO		1115237-26-05-2021	09/07/2021	R\$ 16,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE		1130723-24-02-2021	09/03/2021	R\$ 6,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA		1122126-27-10-2020	27/10/2020	R\$ 5,80
4	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS		1070	24/07/2020	R\$ 11,60



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fynd0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fynd0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fynd0GL14bH9X4i3gVXnDzn

5	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	1070	24/07/2020	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 10,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Item 34: FOLHA DE ISOPOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		150	R\$ 6,74 (un)	R\$ 1.011,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Marechal Deodoro		NºPregão:22021 UASG:158380	17/05/2021	R\$ 6,35
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE		NºPregão:92021 UASG:927702	13/04/2021	R\$ 6,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:52020 UASG:160428	13/08/2020	R\$ 7,22
Valor Unitário					R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Item 35: FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7 / 19		150	R\$ 11,45 (un)	R\$ 1.717,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Marechal Deodoro		NºPregão:22021 UASG:158380	17/05/2021	R\$ 10,60
2	NREF.MUN.DE RIO DOCE		NºPregão:192021 UASG:985099	11/05/2021	R\$ 15,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG		NºPregão:102021 UASG:980712	26/04/2021	R\$ 15,34
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO		NºPregão:352021 UASG:982179	19/04/2021	R\$ 9,50
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO		NºPregão:352021 UASG:982179	19/04/2021	R\$ 9,72
6	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE		NºPregão:92021 UASG:927702	13/04/2021	R\$ 12,57
Valor Unitário					R\$ 12,16
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS		00001721	26/04/2021	R\$ 7,22
Valor Unitário					R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45



Item 36: GIZ DE CERA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 13	5.000	R\$ 5,34 (un)	R\$ 26.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 3,96
Valor Unitário				R\$ 3,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	25393	13/07/2021	R\$ 8,10
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-REC.VINC.ESTADO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	6032021	14/06/2021	R\$ 3,80
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	1372021	11/02/2021	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Item 37: GRAMPEADOR GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7 / 50	40	R\$ 42,80 (un)	R\$ 1.712,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	NºPregão:302021 UASG:989395	11/05/2021	R\$ 64,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:92021 UASG:980595	04/05/2021	R\$ 14,45
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:272021 UASG:925532	29/03/2021	R\$ 43,40
4	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	NºPregão:52021 UASG:982885	23/03/2021	R\$ 41,93
5	Ministério Público Federal Procuradoria da República no Estado do Maranhão	NºPregão:12021 UASG:200078	09/03/2021	R\$ 41,00
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:32021 UASG:120625	05/02/2021	R\$ 49,50
Valor Unitário				R\$ 42,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	549	12/05/2021	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,80



Item 38: GRAMPO PARA GRAMPEADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6 / 33		200	R\$ 5,38 (un)	R\$ 1.076,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:622021 UASG:453187	14/06/2021	R\$ 5,20
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:622021 UASG:453187	14/06/2021	R\$ 6,31
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:622021 UASG:453187	14/06/2021	R\$ 5,53
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:462021 UASG:987689	07/06/2021	R\$ 5,25
5	CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	NºPregão:82021 UASG:927976	27/05/2021	R\$ 5,36
6	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	NºPregão:262021 UASG:925509	17/05/2021	R\$ 4,60
Valor Unitário				R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Item 39: LÁPIS DE COR GRANDE (CAIXA C/ 12 CORES)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8 / 34		5.000	R\$ 4,74 (un)	R\$ 23.700,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:622021 UASG:453187	14/06/2021	R\$ 3,60
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:622021 UASG:453187	14/06/2021	R\$ 3,92
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:622021 UASG:453187	14/06/2021	R\$ 4,76
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 5,27
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:232021 UASG:980425	21/05/2021	R\$ 7,00
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:12021 UASG:984643	09/02/2021	R\$ 4,14
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:62021 UASG:988049	08/02/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	2792021	15/02/2021	R\$ 5,19
Valor Unitário				R\$ 5,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74



Item 40: LÁPIS PRETO NÚMERO 2

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7 / 19		250	R\$ 60,58 (un)	R\$ 15.145,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS		NºPregão:52021 UASG:989311	16/07/2021	R\$ 39,01
2	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO		NºPregão:32021 UASG:927937	01/03/2021	R\$ 77,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão		NºPregão:182020 UASG:160514	04/01/2021	R\$ 36,11
Valor Unitário					R\$ 50,95
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES		00001221	12/05/2021	R\$ 68,21
2	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO		22225	10/05/2021	R\$ 46,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		00000221	01/03/2021	R\$ 65,00
4	Prefeitura Municipal de Caracol/MS		998	02/09/2020	R\$ 92,00
Valor Unitário					R\$ 67,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,58					

Item 41: LIVRO ATA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 20		250	R\$ 9,13 (un)	R\$ 2.282,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:622021 UASG:453187	14/06/2021	R\$ 9,25
2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal Delegacia da Receita Federal em Campinas		NºPregão:32021 UASG:170136	14/06/2021	R\$ 8,48
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 9,94
Valor Unitário					R\$ 9,22
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VESPASIANO / (1) MUNICÍPIO DE VESPASIANO		NºLicitação:831603	09/09/2020	R\$ 8,85
Valor Unitário					R\$ 8,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13					

Item 42: LIVRO DE PONTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 5		150	R\$ 19,02 (un)	R\$ 2.853,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA EDUC. SERVIÇOS SUBORDINADOS Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	6182021	31/03/2021	R\$ 18,70
2	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	00000321	09/03/2021	R\$ 23,28
3	ASSITENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	19472020	04/11/2020	R\$ 19,20
4	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	13077	22/07/2020	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 19,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,02

Item 43: LIVRO PROTOCOLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 9	25	R\$ 14,34 (un)	R\$ 358,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:602021 UASG:451481	21/06/2021	R\$ 13,44
Valor Unitário				R\$ 13,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Miranda/MS	98	09/02/2021	R\$ 12,00
2	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMEN Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	1032021	29/01/2021	R\$ 15,95
3	SECR MUN INFRAESTRUTURA -SMI Prefeitura Municipal de Camaquã/RS	38942020	02/10/2020	R\$ 15,98
Valor Unitário				R\$ 14,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

Item 44: MARCADOR DE TEXTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6 / 22	70	R\$ 5,22 (un)	R\$ 365,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 7,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:82021 UASG:988615	20/05/2021	R\$ 5,50
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Secretaria Nacional de Segurança Pública	NºPregão:22021 UASG:200331	12/05/2021	R\$ 3,47
4	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CPACT	NºPregão:42021 UASG:135031	05/05/2021	R\$ 1,50
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA	NºPregão:102021 UASG:980620	19/04/2021	R\$ 3,50
6	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	NºPregão:12021 UASG:155009	22/03/2021	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22



Item 45: MASSA DE MODELAR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5 / 21		5.000	R\$ 10,71 (un)	R\$ 53.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	NºPregão:32021 UASG:980925	22/04/2021	R\$ 4,68	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:22021 UASG:980369	26/03/2021	R\$ 7,90	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	NºPregão:102021 UASG:983045	24/03/2021	R\$ 8,50	
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:322020 UASG:455288	05/11/2020	R\$ 6,41	
Valor Unitário				R\$ 6,87	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES	00000721	10/03/2021	R\$ 26,07	
Valor Unitário				R\$ 26,07	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Item 46: PAPEL 40 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 24		5.000	R\$ 2,43 (un)	R\$ 12.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 1,02	
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:642020 UASG:927085	18/09/2020	R\$ 4,29	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:172020 UASG:456127	10/09/2020	R\$ 1,99	
Valor Unitário				R\$ 2,43	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,43

Item 47: PAPEL A4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8 / 18		1.000	R\$ 276,92 (un)	R\$ 276.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 234,44	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 260,00	
Valor Unitário				R\$ 247,22	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1097	11/05/2021	R\$ 244,00
2	Câmara Municipal de Nioaque/MS	49	30/04/2021	R\$ 325,00
3	SAAE de Bandeirantes/MS	1016	12/04/2021	R\$ 233,50
4	Câmara Municipal de Selvíria/MS	81	19/02/2021	R\$ 290,00
5	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E HUM. (SEDES) Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP	610122020	07/08/2020	R\$ 317,60
6	Prefeitura Municipal de Camapuã/MS	1187	05/08/2020	R\$ 310,83
Valor Unitário				R\$ 286,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,92

Item 48: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 22		15	R\$ 43,94 (un)	R\$ 659,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:92021 UASG:987729	04/05/2021	R\$ 59,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 33,45
Valor Unitário				R\$ 46,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	00001221	12/05/2021	R\$ 53,36
2	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	00003020	30/07/2020	R\$ 28,95
Valor Unitário				R\$ 41,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,94

Item 49: PAPEL CARTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 26		4.000	R\$ 1,72 (un)	R\$ 6.880,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:52021 UASG:980044	25/03/2021	R\$ 1,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:22021 UASG:987993	01/03/2021	R\$ 1,45
3	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	NºPregão:452020 UASG:928123	22/02/2021	R\$ 2,39
4	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	NºPregão:452020 UASG:928123	22/02/2021	R\$ 2,39
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:2672020 UASG:153163	14/10/2020	R\$ 1,23
Valor Unitário				R\$ 1,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,72



Item 50: PAPEL CREPOM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		5.000	R\$ 7,15 (un)	R\$ 35.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI		NºPregão:42021 UASG:980511	12/04/2021	R\$ 7,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL		NºPregão:322020 UASG:988675	02/12/2020	R\$ 7,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR		NºPregão:562020 UASG:987567	14/10/2020	R\$ 6,55
Valor Unitário					R\$ 7,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15					

Item 51: PAPEL DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		5.000	R\$ 1,25 (un)	R\$ 6.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins		NºPregão:62021 UASG:926164	05/04/2021	R\$ 1,00
Valor Unitário					R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS		4912021	22/04/2021	R\$ 1,50
Valor Unitário					R\$ 1,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25					

Item 52: PAPEL FOTOGRÁFICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5 / 12		50	R\$ 20,05 (un)	R\$ 1.002,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia		NºPregão:622021 UASG:453187	14/06/2021	R\$ 23,34
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia		NºPregão:622021 UASG:453187	14/06/2021	R\$ 21,00
Valor Unitário					R\$ 22,17
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA		00006921	07/06/2021	R\$ 17,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA		90000321	04/06/2021	R\$ 19,00
3	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA		80000321	04/06/2021	R\$ 19,00
Valor Unitário					R\$ 18,64



Item 53: PAPEL LAMINADO

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,05

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 25		5.000	R\$ 3,59 (un)	R\$ 17.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	NºPregão:52021 UASG:926422	12/05/2021	R\$ 2,90	
2	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	NºPregão:52021 UASG:926422	12/05/2021	R\$ 2,70	
3	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	NºPregão:52021 UASG:926422	12/05/2021	R\$ 3,26	
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS DIAMANTINA	NºPregão:52020 UASG:156121	08/10/2020	R\$ 5,50	
Valor Unitário					R\$ 3,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Item 54: PAPEL MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		5.000	R\$ 0,68 (un)	R\$ 3.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:42021 UASG:925387	26/03/2021	R\$ 0,82	
2	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:32021 UASG:981975	03/02/2021	R\$ 0,68	
3	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	NºPregão:1192020 UASG:926841	19/01/2021	R\$ 0,55	
Valor Unitário					R\$ 0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Item 55: PAPEL MICRO-ONDULADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8 / 15		5.000	R\$ 3,31 (un)	R\$ 16.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	NºPregão:202021 UASG:981759	17/05/2021	R\$ 3,26	
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240672020 UASG:925162	15/10/2020	R\$ 3,52	
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240672020 UASG:925162	15/10/2020	R\$ 3,52	
4	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240672020 UASG:925162	15/10/2020	R\$ 3,40	
5	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240672020 UASG:925162	15/10/2020	R\$ 3,41	
Valor Unitário					R\$ 3,42



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	858	31/05/2021	R\$ 3,50
2	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	00002921	24/05/2021	R\$ 3,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	00000521	16/03/2021	R\$ 2,75
Valor Unitário				R\$ 3,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Item 56: PAPEL VERGE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6 / 38		50	R\$ 9,34 (un)	R\$ 467,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:42021 UASG:925387	26/03/2021	R\$ 9,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:42021 UASG:925387	26/03/2021	R\$ 9,90
3	CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA CRTR 6 REGIÃO	NºPregão:12020 UASG:389293	13/01/2021	R\$ 10,42
Valor Unitário				R\$ 9,92
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	00004321	06/05/2021	R\$ 7,30
2	Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito	10002221	05/05/2021	R\$ 8,45
3	MUNICIPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS	NºLicitação:824359	04/08/2020	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 8,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Item 57: PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 18		1.000	R\$ 8,30 (un)	R\$ 8.300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:462021 UASG:987689	07/06/2021	R\$ 5,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:462021 UASG:987689	07/06/2021	R\$ 4,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 2,40
4	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	NºPregão:92020 UASG:135039	17/12/2020	R\$ 20,88
Valor Unitário				R\$ 8,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30



Item 58: PASTA ARQUIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 34	50	R\$ 24,82 (un)	R\$ 1.241,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe	NºPregão:72021 UASG:70012	07/06/2021	R\$ 12,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	NºPregão:202021 UASG:981759	17/05/2021	R\$ 12,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:382021 UASG:455978	04/05/2021	R\$ 19,15
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:112020 UASG:158306	10/12/2020	R\$ 40,00
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:192020 UASG:158009	09/10/2020	R\$ 40,23
Valor Unitário				R\$ 24,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,82

Item 59: PASTA SUSPENSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9 / 28	800	R\$ 3,92 (un)	R\$ 3.136,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32021 UASG:160167	14/06/2021	R\$ 2,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:182021 UASG:983713	11/06/2021	R\$ 1,00
3	MINISTERIO DA SAUDE HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO	Dispensa de Licitação Nº 89/2021 UASG: 250042	01/06/2021	R\$ 4,82
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:82020 UASG:158139	10/03/2021	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA	00013021	27/07/2021	R\$ 5,90
2	Câmara Municipal de Rio Negro/MS	30	21/07/2021	R\$ 5,49
3	SEC DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	3052021	01/03/2021	R\$ 6,90
4	MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS	NºLicitação:840347	27/10/2020	R\$ 1,40
5	RECURSO - FEDERAL Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –	10832020	30/09/2020	R\$ 5,25
Valor Unitário				R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92



Item 60: PERFURADOR DE PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 11		30	R\$ 35,70 (un)	R\$ 1.071,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA-MA		NºPregão:12021 UASG:454476	08/06/2021	R\$ 39,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE		NºPregão:322021 UASG:987471	05/05/2021	R\$ 31,65
Valor Unitário					R\$ 35,63
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICÍPIO ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDOIA		00005421	10/05/2021	R\$ 31,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL		00004321	06/05/2021	R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 35,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,70					

Item 61: PILHA ALCALINA, TIPO AAA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6 / 50		250	R\$ 4,68 (un)	R\$ 1.170,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	NºPregão:202021 UASG:981759		17/05/2021	R\$ 4,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:242021 UASG:988841		03/05/2021	R\$ 3,85
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:4672021 UASG:943001		03/05/2021	R\$ 4,98
4	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16452020 UASG:943001		22/12/2020	R\$ 4,80
Valor Unitário					R\$ 4,63
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTES	OC: 090203000012021OC00038		01/07/2021	R\$ 5,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DEPTO. ADMINISTRACAO	OC: 130102000012021OC00007		04/06/2021	R\$ 4,05
Valor Unitário					R\$ 4,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68					

Item 62: PINCEL ATÔMICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		200	R\$ 56,96 (un)	R\$ 11.392,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00002021	01/03/2021	R\$ 56,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00010920	08/10/2020	R\$ 58,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00010920	08/10/2020	R\$ 55,94
Valor Unitário				R\$ 56,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,96				

Item 63: PINCEL ATÔMICO - VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 56,96 (un)	R\$ 11.392,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00002021	01/03/2021	R\$ 56,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00010920	08/10/2020	R\$ 58,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00010920	08/10/2020	R\$ 55,94
Valor Unitário				R\$ 56,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,96				

Item 64: PINCEL ATÔMICO - PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 58,45 (un)	R\$ 11.690,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00010920	08/10/2020	R\$ 58,45
Valor Unitário				R\$ 58,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,45				

Item 65: PINCEL CHATO Nº 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	5.000	R\$ 18,81 (un)	R\$ 94.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:242021 UASG:987489	01/04/2021	R\$ 21,38
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:22021 UASG:926938	26/02/2021	R\$ 12,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:642020 UASG:984165	15/09/2020	R\$ 22,08
Valor Unitário				R\$ 18,81
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,81				



Item 66: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20		250	R\$ 66,80 (un)	R\$ 16.700,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS	NºPregão:22020 UASG:156103	05/11/2020	R\$ 58,50
Valor Unitário				R\$ 58,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO	NºLicitação:865145	19/04/2021	R\$ 61,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA	00001121	19/01/2021	R\$ 80,75
Valor Unitário				R\$ 70,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,80

Item 67: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		250	R\$ 65,75 (un)	R\$ 16.437,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:162021 UASG:985633		15/06/2021	R\$ 56,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292020 UASG:158516		08/02/2021	R\$ 60,00
Valor Unitário					R\$ 58,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA	00001121		19/01/2021	R\$ 80,75
Valor Unitário					R\$ 80,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,75					

Item 68: PINCEL PARA QUADRO - VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		250	R\$ 66,25 (un)	R\$ 16.562,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 60,00
Valor Unitário					R\$ 60,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARCO / (2) MUNICÍPIO DE MARCO	NºLicitação:865145	19/04/2021	R\$ 58,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA	00001121	19/01/2021	R\$ 80,75
Valor Unitário				R\$ 69,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,25				

Item 69: PISTOLA DE COLA QUENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	50	R\$ 22,20 (un)	R\$ 1.110,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	NºPregão:142021 UASG:980315	19/05/2021	R\$ 22,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	NºPregão:142021 UASG:980315	19/05/2021	R\$ 24,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:442021 UASG:981981	19/05/2021	R\$ 19,35
Valor Unitário				R\$ 22,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,20				

Item 70: PRANCHETA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8 / 26	30	R\$ 21,72 (un)	R\$ 651,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:212021 UASG:987753	15/04/2021	R\$ 13,35
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:852021 UASG:925373	08/04/2021	R\$ 13,65
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:12021 UASG:988815	12/03/2021	R\$ 13,64
Valor Unitário				R\$ 13,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	23147	14/06/2021	R\$ 19,40
2	MUNICÍPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	NºLicitação:862622	19/04/2021	R\$ 37,60
3	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGENCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIANGULO DO NORTE - CISTRI/MG	21226	13/04/2021	R\$ 21,32
4	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1407	03/03/2021	R\$ 29,00
5	Câmara Municipal de Ipueira/RN	222020	04/11/2020	R\$ 25,80
Valor Unitário				R\$ 26,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,72				



Item 71: REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 26	250	R\$ 39,88 (un)	R\$ 9.970,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:42021 UASG:980501	06/05/2021	R\$ 39,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 37,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 37,00
Valor Unitário				R\$ 37,92
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	NºLicitação:828194	13/10/2020	R\$ 45,75
Valor Unitário				R\$ 45,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,88

Item 72: REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	250	R\$ 41,80 (un)	R\$ 10.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 37,00
Valor Unitário				R\$ 37,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	NºLicitação:828194	13/10/2020	R\$ 46,60
Valor Unitário				R\$ 46,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,80

Item 73: REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	250	R\$ 41,68 (un)	R\$ 10.420,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 37,32
Valor Unitário				R\$ 37,32



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICÍPIO DE GROAIRAS	NºLicitação:828194	13/10/2020	R\$ 46,05
Valor Unitário				R\$ 46,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,68				

Item 74: RÉGUA GRADUADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 26		14.000	R\$ 7,09 (un)	R\$ 99.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes		NºPregão:382021 UASG:450522	21/05/2021	R\$ 2,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia		NºPregão:32021 UASG:160016	23/04/2021	R\$ 17,45
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI		NºPregão:1042020 UASG:988461	25/01/2021	R\$ 1,38
Valor Unitário					R\$ 6,94
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Ponta Porã/MS		184	19/02/2021	R\$ 7,52
Valor Unitário					R\$ 7,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09					

Item 75: TACHINHA PLÁSTICA E METAL COLORIDAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		100	R\$ 3,54 (un)	R\$ 354,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:8052020 UASG:925373	20/04/2021	R\$ 2,48
Valor Unitário					R\$ 2,48
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA		1127729-15-01-2021	05/02/2021	R\$ 2,05
2	Prefeitura Municipal de Auriflama		00005120	22/09/2020	R\$ 6,10
Valor Unitário					R\$ 4,08
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54					

Item 76: TESOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	30	R\$ 6,14 (un)	R\$ 184,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM ZÉLIA DE MATOS BRITO	202024290	30/10/2020	R\$ 6,14
Valor Unitário				R\$ 6,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14				

Item 77: TESOURA ESCOLAR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		5.000	R\$ 14,82 (un)	R\$ 74.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA		NºPregão:212021 UASG:987809	29/03/2021	R\$ 38,00
Valor Unitário					R\$ 38,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS		00003121	05/05/2021	R\$ 1,39
2	MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA		NºLicitação:833288	17/09/2020	R\$ 5,08
Valor Unitário					R\$ 3,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,82					

Item 78: TINTA GUANCHE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 25		5.000	R\$ 6,86 (un)	R\$ 34.300,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	NºPregão:322021 UASG:987561	25/06/2021	R\$ 6,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:352021 UASG:982179	19/04/2021	R\$ 4,66
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:432020 UASG:153028	27/08/2020	R\$ 8,25
Valor Unitário				R\$ 6,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	1242	24/06/2021	R\$ 7,96
Valor Unitário				R\$ 7,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Item 79: TINTA PARA CARIMBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 27	30	R\$ 40,07 (un)	R\$ 1.202,10



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:112021 UASG:983891	31/05/2021	R\$ 29,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:82021 UASG:925373	28/05/2021	R\$ 35,57
3	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	NºPregão:52021 UASG:926422	12/05/2021	R\$ 46,80
4	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	NºPregão:52021 UASG:926422	12/05/2021	R\$ 48,40
Valor Unitário				R\$ 40,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,07

Valor Global: R\$ 1.634.926,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 9,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MACIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 7º Distrito Naval

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de limpeza, material de acondicionamento e embalagem, material de processamento de dados e material de copa e cozinha a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito naval e órgãos participantes..

Descrição: Apagador quadro branco - Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 6 cm

CatMat: 289329 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Data: 29/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:787000

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.599.727/0001-25 * VENCEDOR *	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 4,41
Descrição: Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 6 cm		
39.564.618/0001-10	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 6 cm		
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,76
Descrição: Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 6 cm		
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,60
Descrição: Apagador quadro branco (289329). Especificações técnicas: apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15 cm, largura 6cm, cor azul, com compartimento porta 2 pincéis marcadores de quadro branco.		
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Apagador quadro branco (289329). Especificações técnicas: apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15 cm, largura 6cm, cor azul, com compartimento porta 2 pincéis marcadores de quadro branco.		
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Apagador quadro branco - 289329. Especificações técnicas: apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15 cm, largura 6 cm, cor azul, com comprimento porta 2 pincéis marcadores de quadro branco.		
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,35
Descrição: Apagador quadro branco (289329). Especificações técnicas: apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15 cm, largura 6cm, cor azul, com compartimento porta 2 pincéis marcadores de quadro branco.		
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 12,37
Descrição: CONFORME O EDITAL.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,37
Descrição: Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 6 cm		
21.822.463/0001-09	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 12,37
Descrição: Apagador quadro branco (289329). Especificações técnicas: apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15 cm, largura 6cm, cor azul, com compartimento porta 2 pincéis marcadores de quadro branco. MARCA: RADEX		
33.671.275/0001-06	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 12,37
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,93

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 29/10/2020 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APAGADOR MEMÓRIA - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA. REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.	SRP: SIM
CatMat: 150045 - APAGADOR MEMÓRIA , APAGADOR MEMÓRIA NOME	Identificação: N°Pregão:912020 / UASG:987487
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 07:39
	Homologação: 30/10/2020 07:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 8,00
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA. REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.		
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 8,40
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA. REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.		
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 8,47
Descrição: "APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA. REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL. "		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,39
Descrição: "APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA. REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL"		
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA. REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.		
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 12,50
Descrição: "APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERN A EM ESPUMA. REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,03

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 31/08/2020 09:00
Objeto: Registro de preço referente à aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: APAGADOR MEMÓRIA - Apagador para quadro branco, material com base de feltro, corpo em plástico, altura mínima de 5cm, comprimento de no mínimo 15cm, suporte para duas canetas e tampa. Acompanhado de companha as duas canetas para quadro branco.	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:926208
	Lote/Item: 1/1
CatMat: 150045 - APAGADOR MEMÓRIA , APAGADOR MEMÓRIA NOME	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2020 16:13
	Homologação: 15/09/2020 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 10,03
* VENCEDOR *		
Descrição: Apagador para quadro branco, material com base de feltro, corpo em plástico, altura mínima de 5cm, comprimento de no mínimo 15cm, suporte par a duas canetas e tampa. Acompanhado de duas canetas para quadro branco.		
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,03
Descrição: Apagador para quadro branco, material com base de feltro, corpo em plástico, altura mínima de 5cm, comprimento de no mínimo 15cm, suporte par a duas canetas e tampa. Acompanhado de companha as duas canetas para quadro branco.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	Data: 31/05/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORGUINHO/MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO (branco), material corpo plástico, comprimento 15cm, largura 6 cm, altura 4 cm, material base feltro, com encaixe para pincel. - APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO (branco), material corpo plástico, comprimento 15cm, largura 6 cm, altura 4 cm, material base feltro, com encaixe para pincel.	Identificação: 858
	Lote/Item: 1/89
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_corguinho
	Quantidade: 3
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.211.084/0001-05	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 8,40
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,50
Descrição: Descrição não informada		



Item 2: BASTÃO DE COLA QUENTE

Preço Estimado: R\$ 33,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	BASTÃO, DE COLA QUENTE TRANSPARENTE DIAMETRO GROSSO 1/2 COM 30 CM, PACOTE COM 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,55

Órgão: Prefeitura Municipal de Honório Serpa	Data: 06/05/2021 09:02
Objeto: Registro de Preços para Futuras e eventuais Aquisições de material de expediente e material de escritório para todos os departamentos da administração municipal de Honório Serpa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BASTÃO PLÁSTICO - BASTAO COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE PCTE 1 KG	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:989981
CatMat: 69515 - BASTAO DE PLASTICO	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: BASTAO COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE PCTE 1 KG		
22.371.010/0001-76	FLC SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 41,10
Descrição: bastao		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente para diversos órgãos do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ADESIVO USO GERAL - Refil Bastao Cola Quente Grossa 11mmx30cm. Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.	Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:988183
CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL	Lote/Item: /265
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 78
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.613.730/0001-30 * VENCEDOR *	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 31,54
Descrição: Refil Bastao Cola Quente Grossa 11mmx30cm. Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 31,55
Descrição: Refil Bastao Cola Quente Grossa 11mmx30cm. Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.		
03.772.965/0001-90	GRAFICA E EDITORA PACIFIC FLOWERS LTDA	R\$ 32,02
Descrição: Refil Bastão Cola Quente Grossa 11mmx30cm. Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 37,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Refil Bastao Cola Quente Grossa 11mmx30cm. Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.		
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	R\$ 38,29
Descrição: Refil Bastao Cola Quente Grossa 11mmx30cm. Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data: 19/05/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BASTÃO (REFIL) COLA QUENTE GROSSA - 1 KG - BASTÃO (REFIL) COLA QUENTE GROSSA - 1 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00002421
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 35
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.622.667/0001-09	ADRIANA ANTONIO MAROUVO	R\$ 28,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: BORRACHA BRANCA Nº 20

Preço Estimado: R\$ 21,33 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33

Quantidade	Descrição	Observação
450 Caixas	BORRACHA BRANCA Nº20 (BORRACHA BRANCA ISENTA DE PVC, CAIXA COM 40 UNIDADES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 13/04/2021 13:05
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento a Prefeitura, Secretarias e demais Fundos agregados ao Município de Acará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO PASTA - BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)	SRP: SIM
CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980403
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.366
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.045.704/0001-62	PARAISO COMERCIO DE PRODUTOS E PROJETOS EIRELI	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 8,54



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 9,80
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 9,85
Descrição: BORRACHA BRANCA (CAIXA C/40 UNID)		
05.360.995/0001-15	L N DA COSTA	R\$ 11,00
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 11,80
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 13,65
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
Descrição: BORRACHA BRANCA, CAIXA C/40 UNID		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,84
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
36.100.062/0001-12	A.S.C. MARINHO EIRELI	R\$ 17,91
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 18,50
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,50
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 22,50
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,70
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 32,00
Descrição: BORRACHA BRANCA(CAIXA C/40 UNID)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 30,00
--	------------------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	Data: 17/05/2021 00:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A SEMECE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE DO MUNICIPIO DE THEOBROMA-RO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BORRACHA BRANCA TK PLASTICO PEQUENA (cx. 40 und.) - BORRACHA BRANCA TK PLASTICO PEQUENA (cx. 40 und.)	Identificação: 00009621
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.85.239:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG	Data: 16/07/2020 07:31
Objeto: Aquisição de materiais de papelaria e esportivos, destinados à Secretaria Municipal de Educação. Com Itens exclusivos para Participação de MEI, EPP E Equiparadas.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR - BORRACHA BRANCA ESCOLAR, Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADAS 4 X 3 X 1 CM.	SRP: NÃO
	Identificação: 12982
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.022.070/0001-05 * VENCEDOR *	TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI	R\$ 5,62
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,04
Descrição: Descrição não informada		
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,07
Descrição: Descrição não informada		
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,90
Descrição: Descrição não informada		
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 15,60
Descrição: Descrição não informada		
21.719.710/0001-46	PATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
20.048.992/0001-34	DIEGO FERREIRA AMORIM 11730392601	R\$ 19,66
Descrição: Descrição não informada		
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 19,66
Descrição: Descrição não informada		
28.915.430/0001-52	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 19,66
Descrição: Descrição não informada		
37.514.410/0001-60	RENATO DA CUNHA FERREIRA JUNIOR	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
08.108.696/0001-86	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 4: CADERNO BROCHURA

Preço Estimado: R\$ 10,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,85

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	CADERNO BROCHURA, 1/4, CAPA DURA, 96 FOLHAS, COSTURADO FOLHAS PAUTADAS CADERNO BROCHURA, 1/4, CAPA DURA, 96 FOLHAS, COSTURADO FOLHAS PAUTADAS, FORMATO 140X200MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA-BA	Data: 19/10/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: RÓTULO IMPRESSO - Cadernos Brochuras 96 folhas grande	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:983761
CatMat: 29564 - ROTULO IMPRESSO	Lote/Item: 1/190
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.277.721/0001-02	GRAFICA RIO LTDA	R\$ 14,30
Descrição: Cadernos Brochuras 96 folhas grande		
00.208.521/0001-39	MIRYAN C. R. DA SILVA VIGUINI	R\$ 14,30
Descrição: Cadernos Brochuras 96 folhas grande		
24.112.308/0001-97	J G G DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 14,30
* VENCEDOR *		
Descrição: Cadernos Brochuras 96 folhas grande		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,08

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 25/09/2020 09:02
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Expediente para atender as necessidades da SEMED, Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CADERNO - Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:927453
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2020 14:30
	Homologação: 30/09/2020 15:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 6,40
* VENCEDOR *		
Descrição: Caderno Brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203mm, 96 folhas pautadas no mínimo		
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 6,80
Descrição: Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínim		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 6,86



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.		
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 7,30
Descrição: Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 7,30
Descrição: Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 7,30
Descrição: Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,78

Órgão: SEC. EDUCAÇÃO, CUL E DESP.-RECUR. FUNDEB Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	Data: 21/06/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA USO DA SMED E ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: Convite
Descrição: CADERNO BROCHURA. CAPA DURA, 1/1, DIMENSÕES: 200MM X 275MM, PAUTADO, 96 FOLHAS, CORES DIVERSAS, CA - CADERNO BROCHURA. CAPA DURA, 1/1, DIMENSÕES: 200MM X 275MM, PAUTADO, 96 FOLHAS, CORES DIVERSAS, CA	SRP: NÃO
	Identificação: 2732021
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 500
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.535.434/0001-66 * VENCEDOR *	FABIANA SOMAVILLA SARZI	R\$ 14,37
Descrição: Descrição não informada		
04.017.019/0001-00	VANDREA DOS SANTOS ZANON	R\$ 14,78
Descrição: Descrição não informada		
89.889.786/0001-53	TIPOGRAFIA FAXINALENSE LTDA	R\$ 14,94
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,44

Órgão: MUNICÍPIO DE MARAJÁ DO SENA/MA	Data: 11/05/2021 14:00
Objeto: o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais didáticos, pedagógicos e de oficinas de interesse desta Administração Municipal de Marajá do Sena – MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Caderno brochura com 96 folhas - Caderno brochura com 96 folhas	SRP: SIM
	Identificação: 21904
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Un
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.666.127/0001-14 * VENCEDOR *	FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		
11.779.667/0001-50	DISB'L PAPELARIA LTDA	R\$ 3,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		
38.715.572/0001-20	F M MEIRA EIRELI	R\$ 9,38
Descrição: Descrição não informada		
05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 14,07
Descrição: Descrição não informada		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 14,07
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	Data: 05/02/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CADERNO - TIPO BROCHURA,COSTURADO,MEDINDO 140,00X200,00MM,NO FORMATO 1/4,CAPA DURA,COM 90G/M2,FOLHA PAUTADA,COM 96 FOLHAS,DE 56G/M2 - CADERNO - TIPO BROCHURA,COSTURADO,MEDINDO 140,00X200,00MM,NO FORMATO 1/4,CAPA DURA,COM 90G/M2,FOLHA PAUTADA,COM 96 FOLHAS,DE 56G/M2	SRP: SIM
	Identificação: 1127729-15-01-2021
	Lote/Item: 1/107
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10226940000157	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 6,63
* VENCEDOR *		
Descrição:		

Item 5: CADERNO DE CALIGRAFIA

Preço Estimado: R\$ 13,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, FORMATO 202 X 144MM, 56 G/M² NAS FOLHAS E CAPA /CONTRA-CAPA EM PAPEL SUPREMO SUPREMO 250 G/M² EM CORES LISAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 21/07/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Escolares e Materiais Pedagógicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: brochura, quantidade folhas: 40 fl, comprimento: 150 mm, largura: 210 mm, tipo: pedagógico, caligrafia	SRP: SIM
CatMat: 274934 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 210 MM, TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:988453
	Lote/Item: 6/208
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 11,70
Descrição: TINTA RELEVO DIMENSIONAL - CX COM 6 CORES/15ML TINTA RELEVO DIMENSIONAL - CX COM 6 CORES/15M		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 15,80
* VENCEDOR *		
Descrição: ESPECIFICAÇÕES SEGUEM TODAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 25,59
Descrição: TINTA RELEVO DIMENSIONAL - CX COM 6 CORES/15ML TINTA RELEVO DIMENSIONAL - CX COM 6 CORES/15ML		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 21/07/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Escolares e Materiais Pedagógicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: brochura, quantidade folhas: 40 fl, comprimento: 150 mm, largura: 210 mm, tipo: pedagógico, caligrafia	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:988453
	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
CatMat: 274934 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 210 MM, TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 11,90
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 51MM PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 17,00
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 51MM PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 24,50
* VENCEDOR *		
Descrição: ESPECIFICAÇÕES SEGUEM TODAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 21/07/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Escolares e Materiais Pedagógicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: brochura, quantidade folhas: 40 fl, comprimento: 150 mm, largura: 210 mm, tipo: pedagógico, caligrafia	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:988453
	Lote/Item: 8/234
	Ata: Link Ata
CatMat: 274934 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 210 MM, TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 15,90
* VENCEDOR *		
Descrição: ESPECIFICAÇÕES SEGUEM TODAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.		
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 16,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: EVA ESTAMPADO PCT 05 FLS Embalagem com 05 folhas de EVA Estampado Tamanho 40 x 60 cm. poá, listras, desenhos diversos		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 32,00
Descrição: EVA ESTAMPADO PCT 05 FLS Embalagem com 05 folhas de EVA Estampado Tamanho 40 x 60 cm. poá, listras, desenhos diversos		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 21/07/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Escolares e Materiais Pedagógicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: brochura, quantidade folhas: 40 fl, comprimento: 150 mm, largura: 210 mm, tipo: pedagógico, caligrafia	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:988453
	Lote/Item: 8/236
CatMat: 274934 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 210 MM, TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 11,90
* VENCEDOR *		
Descrição: ESPECIFICAÇÕES SEGUEM TODAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.		
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: LÃ - NOVELOS DE 100 GR- CORES SORTIDAS		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 17,00
Descrição: LÃ - NOVELOS DE 100 GR- CORES SORTIDAS		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 21/07/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Escolares e Materiais Pedagógicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: brochura, quantidade folhas: 40 fl, comprimento: 150 mm, largura: 210 mm, tipo: pedagógico, caligrafia	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:988453
	Lote/Item: 7/219
CatMat: 274934 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 210 MM, TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 11,80
Descrição: ESPECIFICAÇÕES SEGUEM TODAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 11,90
Descrição: GIZ PASTEL OLEOSO 12 CORES Embalagem com 12 cores -12 bastões cilíndricos de pastel oleoso. cores claras e brilhantes, duráveis e resistente a o tempo.		
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		



Descrição: GIZ PASTEL OLEOSO 12 CORES Embalagem com 12 cores -12 bastões cilíndricos de pastel oleoso. cores claras e brilhantes, duráveis e resistente a o tempo.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,80

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	Data:	05/04/2021 00:00
Objeto:	Fornecimento Materiais Escolares e de Expediente para os Departamentos da Prefeitura Municipal, sob o sistema de registro de preços.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	CADERNO CALIGRAFIA, BROCHURA 1/4 CAPA SIMPLES, 40 FOLHAS (UNIDADE) - CADERNO CALIGRAFIA, BROCHURA 1/4 CAPA SIMPLES, 40 FOLHAS (UNIDADE)	Identificação:	00009221
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	191.252.56.191:9023/transparencia /
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	MG

01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Item 6: CADERNO DE DESENHO

Preço Estimado: R\$ 10,59 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL, FL.63G/M2, 4 CORES, 96FLS, (200X275)MM, S/SEDA CADERNO DE DESENHO; ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO DE 0,9 A 1,1MM; DE FORMATO (200 X 275)MM(GRANDE); CAPA EM 4 CORES, PESANDO 230G/M2; C OM 96 FOLHAS; SEM FOLHA DE SEDA; FOLHA DO CADERNO COM 63G/M2.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,18

Órgão:	PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA	Data:	06/07/2021 10:00
Objeto:	Aquisição de materiais escolares para montagem de kits.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Caderno - CADERNOS DE DESENHO 96 FOLHAS Descr: Caderno de Desenho Espiralado, 96 folhas. Dimensões : 200 mm de altura x 275 mm de largura. Miolo : Papel offset branco; 96 folhas isentas de impressão; Gramatura mínima: 63g/m2. Espiral : Matéria-prima: arame galvanizado; Espessura mínima: 0,80 mm; Trava "Coil Locker". Capa e Contracapa : Três modelos de capas aprovados pelo FNDE/MEC; Flexível; Impressão: 4x0 cores; Matéria-prima: papel cartão duplex; Gramatura mínima 230 g/m2; Na quarta face da capa deverão constar as seguintes informações: Caderno de desenho 96 folhas; Formato 200 mm x 275 mm; NBR 15732:2012; Nome do fabricante; FNDE/MEC – Venda Proibida. Acabamento : Plastificação, Verniz de Máquina ou Verniz UV. PARA MONTAGEM DE KITS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUND. ANOS INICIAIS DO TC PAR nº 20200-2500-8.	Identificação:	NºPregão:562021 / UASG:985857
		Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.422
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

17.910.889/0001-47	DMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,36
* VENCEDOR *		



Descrição: CADERNOS DE DESENHO 96 FOLHAS Descr: Caderno de Desenho Espiralado, 96 folhas. Dimensões : 200 mm de altura x 275 mm de largura. Miolo : Papel offset branco; 96 folhas isentas de impressão; Gramatura mínima: 63g/m2. Espiral : Matéria-prima: arame galvanizado; Espessura mínima: 0,80 mm; Trava "Coil Locker". Capa e Contracapa : Três modelos de capas aprovados pelo FNDE/MEC; Flexível; Impressão: 4x0 cores; Matéria-prima: papel cartão duplex; Gramatura mínima 230 g/m2; Na quarta face da capa deverão constar as seguintes informações: Caderno de desenho 96 folhas; Formato 200 mm x 275 mm; NB R 15732:2012; Nome do fabricante; FNDE/MEC – Venda Proibida. Acabamento : Plastificação, Verniz de Máquina ou Verniz UV. PARA MONTAGEM DE KITS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUND. ANOS INICIAIS DO TC PAR nº 20200-2500-8.

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 17,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: CADERNOS DE DESENHO 96 FOLHAS Descr: Caderno de Desenho Espiralado, 96 folhas. Dimensões : 200 mm de altura x 275 mm de largura. Miolo : Papel offset branco; 96 folhas isentas de impressão; Gramatura mínima: 63g/m2. Espiral : Matéria-prima: arame galvanizado; Espessura mínima: 0,80 mm; Trava Coil Locker . Capa e Contracapa : Três modelos de capas aprovados pelo FNDE/MEC; Flexível; Impressão: 4x0 cores; Matéria-prima: papel cartão duplex; Gramatura mínima 230 g/m2; Na quarta face da capa deverão constar as seguintes informações: Caderno de desenho 96 folhas; Formato 200 mm x 275 mm; NB R 15732:2012; Nome do fabricante; FNDE/MEC Venda Proibida. Acabamento : Plastificação, Verniz de Máquina ou Verniz UV. PARA MONTAGEM DE KITS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUND. ANOS INICIAIS DO TC PAR nº 20200-2500-8. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equipe Lata Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 1422 Unidade de fornecimento: Unidade

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,90**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA em espiral, com 96 fls, dimensões mínimas 203 x 280mm, miolo: confeccionado em papel off-set, de gramatura mínima de 63 gr/m² papel off-set produzido com pasta química,,com 100% de celulose branqueada, bem colado, com altra alvura, com revestimento apto a recebera molhagem própria do sistema off-set.	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,60
* VENCEDOR *		

Descrição: CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA em espiral, com 96 fls, dimensões mínimas 203 x 280mm, miolo: confeccionado em papel off-set, de gramatura mínima de 63 gr/m² papel off-set produzido com pasta química,,com 100% de celulose branqueada, bem colado, com altra alvura, com revestimento apto a recebera molhagem própria do sistema off-set.

20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 7,80
--------------------	---------------------	----------

Descrição: CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA em espiral, com 96 fls, dimensões mínimas 203 x 280mm, miolo: confeccionado em papel off-set, de gramatura mínima de 63 gr/m² papel off-set produzido com pasta química,,com 100% de celulose branqueada, bem colado, com altra alvura, com revestimento apto a recebera molhagem própria do sistema off-set.

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
--------------------	--	-----------

Descrição: "CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA em espiral, com 96 fls, dimensões mínimas 203 x 280mm, miolo: confeccionado em papel off-set, de gramatura mínima de 63 gr/m² papel off-set produzido com pasta química,,com 100% de celulose branqueada, bem colado, com altra alvura, com revestimento apto a recebera molhagem própria do sistema off-set."

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA em espiral, com 96 fls, dimensões mínimas 203 x 280mm, miolo: confeccionado em papel off-set, de gramatura mínima de 63 gr/m² papel off-set produzido com pasta química,,com 100% de celulose branqueada, bem colado, com altra alvura, com revestimento apto a recebera molhagem própria do sistema off-set.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,09**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	Data: 18/08/2020 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, NECESSÁRIO A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO de PORTALEGRE/RN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:302020 / UASG:926659



Descrição: CADERNO - CADERNO DESENHO GRANDE DESCRIÇÃO: CADERNO DE DESENHO C/ ASPIRAL GRANDE, CAPA DURA., NO MÍNIMO 96 FOLHAS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TILIBRA OU JANDAIA

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/11/2020 09:56

Homologação: 24/11/2020 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35 * VENCEDOR *	H. C. CORDEIRO	R\$ 5,70
Descrição: CADERNO DESENHO GRANDE DESCRIÇÃO: CADERNO DE DESENHO C/ ASPIRAL GRANDE, CAPA DURA., NO MÍNIMO 96 FOLHAS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TILIBRA OU JANDAIA		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,73
Descrição: "CADERNO DESENHO GRANDE DESCRIÇÃO: CADERNO DE DESENHO C/ ASPIRAL GRANDE, CAPA DURA., NO MÍNIMO 96 FOLHAS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TILIBRA OU JANDAIA"		
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 9,45
Descrição: CADERNO DESENHO GRANDE - DESCRIÇÃO: CADERNO DE DESENHO C/ ASPIRAL GRANDE, CAPA DURA, 96 FLS.		
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 16,73
Descrição: CADERNO DESENHO GRANDE DESCRIÇÃO: CADERNO DE DESENHO C/ ASPIRAL GRANDE, CAPA DURA., NO MÍNIMO 96 FOLHAS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TILIBRA OU JANDAIA		
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: Caderno Descrição Detalhada: CADERNO DESENHO GRANDE DESCRIÇÃO: CADERNO DE DESENHO C/ ASPIRAL GRANDE, CAPA DURA., NO MÍNIMO 96 FOLHAS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TILIBRA OU JANDAIA		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 24,30
Descrição: CADERNO DE DESENHO C/ ASPIRAL GRANDE, CAPA DURA NO MÍNIMO 96 FOLHAS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TILIBRA OU JANDAIA (APRESENTAR AMOSTRA)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ	Data: 16/07/2021 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CADERNO DESENHO ESPIRAL GRANDE 96 FLS - CADERNO DESENHO ESPIRAL GRANDE 96 FLS	SRP: NÃO
	Identificação: 00002221
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 138.121.155.252:5656/Transparencia/
	Quantidade: 680
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.844.236/0001-15 * VENCEDOR *	CLAUDIO TAVONI - ME	R\$ 8,20
Descrição: Descrição não informada		



Item 7: CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 12 MÁTERIAS

Preço Estimado: R\$ 20,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,65

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 12 MÁTERIAS C/ DIVISORIAS, COSTANDO NA 1ª FOLHA OS DADOS PESSOAIS/HORARIO S DE AULAS E ANOTAÇÃO, CAPA DURA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO 600 GRAMAS, REVESTIDO EM PAPEL 120 GRAMAS, PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS ALCALINO UND 5000 APERGAMINHADO, COM MICRO-SERRILHAS, COM 31 P AUTAS AZUIS, FORMATO 200 X 275 MM APROXIMADO, ACABAMENTO EM ESPIRAL EM ARAME NA COR PRETA COM ACABAMENTO COLIL-LOOP. COM CAPA PERSONALIZADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,54

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 21/06/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CALCULADORA ELETRÔNICA e BANDEIRAS OFICIAIS, para atender demandas das Secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - CADERNO DE CAPA DURA 12 MATÉRIAS UNIVERSITÁRIO C/ 240 FLS, Formato universitário 12x1, espiral, gramatura das folhas: 56g/m².	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:451481
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.582.930/0001-00 * VENCEDOR *	GRANT ETIQUETAS LTDA	R\$ 12,39
Descrição: CADERNO DE CAPA DURA 12 MATÉRIAS UNIVERSITÁRIO C/ 240 FLS, Formato universitário 12x1, espiral, gramatura das folhas: 56g/m².		
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12,40
Descrição: CADERNO DE CAPA DURA 12 MATÉRIAS UNIVERSITÁRIO C/ 240 FLS, Formato universitário 12x1, espiral, gramatura das folhas: 56g/m².		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,54
Descrição: Caderno universitário capa dura 12X1 240fl. Brasilidade. Jandaia		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 15,80
Descrição: CADERNO DE CAPA DURA 12 MATÉRIAS UNIVERSITÁRIO C/ 240 FLS, Formato universitário 12x1, espiral, gramatura das folhas: 56g/m².		
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 15,80
Descrição: CADERNO DE CAPA DURA 12 MATÉRIAS UNIVERSITÁRIO C/ 240 FLS, Formato universitário 12x1, espiral, gramatura das folhas: 56g/m².		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 20/05/2021 09:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - CADERNO CAPA DURA GRANDE 12 MATERIAS, COM APRX 300 FOLHAS, PAUTADAS	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980391
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.951.049/0001-83 * VENCEDOR *	L MOTA MESQUITA	R\$ 12,54



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CADERNO CAPA DURA GRANDE 12 MATERIAS, COM APRX 300 FOLHAS, PAUTADAS		
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: CADERNO CAPA DURA GRANDE 12 MATÉRIA COM APROX. 300 FOLHAS PAUTADAS		
12.773.028/0001-40	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 35,00
Descrição: Caderno - CADERNO CAPA DURA GRANDE 12 MATERIAS, COM APRX 300 FOLHAS, PAUTADAS		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,05
Descrição: CADERNO CAPA DURA GRANDE 12 MATERIAS, COM APRX 300 FOLHAS, PAUTADAS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	Data: 16/03/2021 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS (CONVITE)	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
Descrição: CADERNO 12 MATERIAS - CADERNO 12 MATERIAS	SRP: NÃO
	Identificação: 00000521
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.239.46:8040/transparencia /
	Quantidade: 100
	Unidade: 00001
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.225.174/0001-06	MARILZA BIS	R\$ 18,90
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA

Preço Estimado: R\$ 44,91 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,91

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DIGITAL, 12 DÍGITOS , DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA (PILHA AA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	Data: 25/06/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado 11cmX15cm.	SRP: SIM
CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:987561
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.320.176/0001-91 * VENCEDOR *	MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado (11cmX15cm)		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,99
Descrição: Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado (11cmX15cm). MARCA/FABRICANTE: KENKO		
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 41,63
Descrição: Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado (11cmX15cm)		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 41,63
Descrição: Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado 11cmX15cm.		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 41,63
Descrição: Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado 11cmX15cm.		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 416,30
Descrição: Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado (11cmX15cm)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 20/05/2021 09:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calculadora eletrônica - CALCULADORA DE MESA COM 12 DGITOS COM PILHA AA 4 OPEREÇÕES BASICAS	SRP: SIM
CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980391
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 40,00
Descrição: Calculadora eletrônica - CALCULADORA DE MESA COM 12 DGITOS COM PILHA AA 4 OPEREÇÕES BASICAS		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,30
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DGITOS COM PILHA AA 4 OPEREÇÕES BASICAS		
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 40,98
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS C/ PILHA AA 4 OPERAÇÕES BÁSICAS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data: 12/04/2021 09:36
Objeto: Aquisição de material de expediente, material de manobra e patrulhamento e material de proteção e segurança.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:160229
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30



Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEMIMPRESSÃO

CatMat: 391792 - CALCULADORA ELETRÔNICA , NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEM IMPRESSÃO

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 25,90
Descrição: Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: científica, fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: display lcd com 2 linhas, sem impressão		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 35,00
Descrição: Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: científica, fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: display lcd com 2 linhas, sem impressão		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 40,00
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEMIMPRESSÃO		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 65,72
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTEALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEMIMPRESSÃO		
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 65,72
Descrição: Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: científica, fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: display lcd com 2 linhas, sem impressão.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,65

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA GRANDE DE MESA - C-209 - DUAL POWER - DISPLAY MÓVEL - BATERIA SOLAR - 12 DÍGITOS - CALCULADORA ELETRÔNICA GRANDE DE MESA - C-209 - DUAL POWER - DISPLAY MÓVEL - BATERIA SOLAR - 12 DÍGITOS

Data: 15/07/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1054

Lote/Item: 1/108

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque

Quantidade: 25

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.377.060/0001-93 * VENCEDOR *	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 14,99
Descrição: Descrição não informada		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
35.400.309/0001-53	FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI	R\$ 20,05
Descrição: Descrição não informada		
33.609.580/0001-78	ROCAMORA SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 35,40
Descrição: Descrição não informada		
37.544.111/0001-79	PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI	R\$ 35,50
Descrição: Descrição não informada		
34.157.451/0001-59	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 49,80



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyng0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyng0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyng0GL14bH9X4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		
13.485.242/0001-64	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
30.521.824/0001-78	VBTUR VIAGENS E TURISMO EIRELI	R\$ 53,00
Descrição: Descrição não informada		
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 55,28
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,98

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 28/05/2021 09:00
Objeto: OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente para atender os Setores Do Administrativo, convênios e departamento de terras, da Secretaria Municipal de Planejamento – SEMPLAN.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CALCULADORA ELETRONICA MESA 12 DIGITO 134X105X30MM DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO PC234-K PROCALC OU MODELO S1217 STIVALE. - CALCULADORA ELETRONICA MESA 12 DIGITO 134X105X30MM DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO PC234-K PROCALC OU MODELO S1217 STIVALE.	Identificação: 23257
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNI
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.793.448/0001-29	FABIANI APARECIDA DE FREITAS 92513077253	R\$ 58,98
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
08.251.727/0001-53	A M SARAIVA	R\$ 59,98
Descrição: Descrição não informada		
18.208.547/0001-42	FLAVIA DE FATIMA FREITAS 00249753200	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: CANETA 07 AZUL

Preço Estimado: R\$ 65,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,30

Quantidade	Descrição	Observação
140 Caixas	CANETA 07 AZUL - EMBALAGEM C/50 UNIDADES CANETA ESFEROGRTAFICA COR PRETO EMBALAGEM C/50 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, COR PRETO, HEXAGONAL COM TAMPAS ANTIASFIXIANTE, PONTA DE LATÃO, E SFERA DE TUNGSTÊNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,13

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima	Data: 05/04/2021 09:33
Objeto: Aquisição de material didático-escolar para uso no trabalho pedagógico das Escolas do Programa Ensino Médio de Tempo Integral da Secretaria de Educação e Desporto de Roraima..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:452346
	Lote/Item: 1/57



Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferográfica, caneta esferográfica Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio de 1,0mm, fina, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente, carga substituível e tampa ventilada. embalagem: caixa com 50 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 212

Unidade: Caixa

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.894.265/0001-10 * VENCEDOR *	COTINGO CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,08

Descrição: "caneta esferográfica (293739). especificações técnicas: caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio de 1,0mm, fina, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente, carga substituível e tampa ventilada. embalagem: caixa com 50 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor."

07.939.551/0001-64	RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,40
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: caneta esferográfica (293739). especificações técnicas: caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio de 1,0mm, fina, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente, carga substituível e tampa ventilada. embalagem: caixa com 50 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

07.217.926/0001-82	M L P COSTA	R\$ 39,00
--------------------	-------------	-----------

Descrição: caneta esferográfica (293739). especificações técnicas: caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio de 1,0mm, fina, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente, carga substituível e tampa ventilada. embalagem: caixa com 50 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 39,13
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Caneta esferográfica, caneta esferográfica Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio de 1,0mm, fina, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente, carga substituível e tampa ventilada. embalagem: caixa com 50 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor

34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 39,13
--------------------	---	-----------

Descrição: Caneta esferográfica, caneta esferográfica Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio de 1,0mm, fina, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente, carga substituível e tampa ventilada. embalagem: caixa com 50 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 39,13
--------------------	------------------	-----------

Descrição: Caneta esferográfica (293739). especificações técnicas: caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio de 1,0mm, fina, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente, carga substituível e tampa ventilada. embalagem: caixa com 50 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 39,13
--------------------	-------------------	-----------

Descrição: caneta esferográfica (293739). especificações técnicas: caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio de 1,0mm, fina, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente, carga substituível e tampa ventilada. embalagem: caixa com 50 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 39,13
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: caneta esferográfica (293739). especificações técnicas: caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio de 1,0mm, fina, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente, carga substituível e tampa ventilada. embalagem: caixa com 50 unidades, garantia contra defeito e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Órgão: SEC DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA
Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS

Objeto: MATERIAIS PARA USONO PRÉDIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA 1,00 MM AZUL CAIXA 50 UNIDADES -
CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA 1,00 MM AZUL CAIXA 50 UNIDADES

Data: 05/05/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 6992021

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Cx

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.889.786/0001-53	TIPOGRAFIA FAXINALENSE LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,90

Órgão: Sec.Munic.de Obras Trans. e Planejamento
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Objeto: Pesquisa de preço e compra de materias para a Secretaria de Obras

Descrição: Caneta azul c/ 50 unidades - Caneta azul c/ 50 unidades

Data: 12/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 4722021

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: cx

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.787.290/0001-83	JOSE ANTONIO PINZON	R\$ 59,90
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,90

Órgão: Secretaria Municipal da Fazenda
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Objeto: Pesquisa de preço e compra de materias para a Secretaria de Administração

Descrição: Caneta azul c/ 50 unidades - Caneta azul c/ 50 unidades

Data: 08/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 4402021

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: cx

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.787.290/0001-83	JOSE ANTONIO PINZON	R\$ 69,90
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DIDATICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARACOL - MS.

Data: 18/02/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1052

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A



Descrição: Caneta Esferográfica: Cor: Azul. Indicações: Para escrever. Volume: 50 unidades. Corpo Hexagonal. Ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio. CX COM 50 UN. - Caneta Esferográfica: Cor: Azul. Indicações: Para escrever. Volume: 50 unidades. Corpo Hexagonal. Ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio. CX COM 50 UN.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol

Quantidade: 25
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 68,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,90

Órgão: FUNDO MUN. ASSIT. SOCIAL - VINCULADOS
Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Data: 19/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Referente a compra de material de expediente para Secretaria de Assistencia Social e Cidadania Conforme parecer Social em anexo

SRP: NÃO

Descrição: CANETA AZUL PONTA FINA - Caixa com 50 unidades - CANETA AZUL PONTA FINA - Caixa com 50 unidades

Identificação: 28242020

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.394.952/0001-98 * VENCEDOR *	LIVRARIA E BAZAR TAPERENSE LTDA	R\$ 79,90

Descrição: Descrição não informada

Item 10: CANETA PRETA

Preço Estimado: R\$ 53,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,80

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	CANETA 07 PRETA - EMBALAGEM C/50 UNIDADES CANETA ESFEROGRTAFICA COR PRETO EMBALLAGEM C/50 UNIDADES ESP ECIFICAÇÕES: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, COR PRETO, HEXAGONAL COM TAMPA ANTIFAXIANTE, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 28/05/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (borracha com cinta plástica, lápis preto, apontador de lápis e outros), para atender por 12 meses as demandas administrativa da Secretaria de Estado da Agricultura – SEAGRI, Fundo de Apoio à Cultura do Café - FUNCAFÉ e Fundo de Investimento e Apoio ao Programa de Desenvolvimento da Pecuária Leiteira do Estado - FUNDO PROLEITE..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:925373

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RO

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, com tinta na cor preta, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo transparente, tampa na cor da tinta. (caixa de papel c/ 50 unidades)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 29,39
Descrição: Caneta esferográfica, com tinta na cor preta, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo transparente, tampa na cor da tinta. (caixa de papel c/ 50 unidades)		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: "Caneta esferográfica, com tinta na cor preta, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo transparente, tampa na cor da tinta. (caixa de papel c/ 50 unidades)"		
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: Caneta esferográfica, com tinta na cor preta, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo transparente, tampa na cor da tinta. (caixa de papel c/ 50 unidades)		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 34,60
Descrição: Caneta esferográfica, com tinta na cor preta, escrita fina,, ponta com 10mm e esfera de tungstênio, corpo transparente, tampa na cor da tinta . (caixa de papel c/50 unidades)		
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 34,60
Descrição: "Caneta esferográfica, com tinta na cor preta, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo transparente, tampa na cor da tinta. (caixa de papel c/ 50 unidades)"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	SRP: SIM
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:981759
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.973.806/0001-29 * VENCEDOR *	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 19,35
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, PLASTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,77
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 32,30
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 34,40
Descrição: "CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UND.S."		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Caneta esferográfica economic 1.0MM preto CX0050 Compactor		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 40,80
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,39

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS**Data:** 24/06/2021 00:00**Objeto:** Aquisição de material de expediente, papelaria e suprimentos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Figueirão/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme disposições do Termo de Referências.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 1242**Lote/Item:** 1/58**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao**Quantidade:** 74**UF:** MS**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO - CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA PRETA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 33,480M, TAMPAS DA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,50
Descrição: Descrição não informada		
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 58,91
Descrição: Descrição não informada		
38.182.628/0001-28	SAGEPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
14.559.760/0001-48	AMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 60,78
Descrição: Descrição não informada		
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 60,78
Descrição: Descrição não informada		
35.400.309/0001-53	FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI	R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada		
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada		
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 62,50
Descrição: Descrição não informada		
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 62,60
Descrição: Descrição não informada		
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA 03826357108	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,07

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO**Data:** 21/05/2021 09:00**Objeto:** objeto a aquisição de materiais de expediente para atender os Setores de supervisão, Orientação Escolar e Administrativa, da Secretaria Municipal de Educação SEMED**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 22785**Lote/Item:** 6/6

Descrição: CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO COR PRETA COM 50 UNIDADES - CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO COR PRETA COM 50 UNIDADES

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.208.547/0001-42 * VENCEDOR *	FLAVIA DE FATIMA FREITAS 00249753200	R\$ 61,06
Descrição: Descrição não informada		
08.251.727/0001-53	A M SARAIVA	R\$ 61,07
Descrição: Descrição não informada		
84.642.099/0001-15	COMERCIAL GIRARDELLO LTDA	R\$ 61,73
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00

Órgão: Câmara Municipal de Água Clara/MS	Data: 19/03/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa no ramo de papelaria para fornecimento de material de expediente descritos no item 5 deste Termo de Referência, visando abastecer a Câmara Municipal de Água Clara, durante o ano de 2021.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta de tubo transparente, cor preta. Ponta média de 1,0 mm. Corpo hexagonal. Esfera de tungstênio. Tampa Ventilada, embalagem com 50 unidades - Caneta de tubo transparente, cor preta. Ponta média de 1,0 mm. Corpo hexagonal. Esfera de tungstênio. Tampa Ventilada, embalagem com 50 unidades	Identificação: 70
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/camara_municipal_ de_agua_clara
	Quantidade: 2
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.880.578/0001-05 * VENCEDOR *	NEVES PAPELARIA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 72,97

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 04/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e didático para atender as necessidades do Conselho Tutelar, setor sob-responsabilidade da solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO COR PRETA COM 50 UNIDADES - CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO COR PRETA COM 50 UNIDADES	Identificação: 19243
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: CX
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.251.727/0001-53 * VENCEDOR *	A M SARAIVA	R\$ 72,50
Descrição: Descrição não informada		
18.208.547/0001-42	FLAVIA DE FATIMA FREITAS 00249753200	R\$ 72,97
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 73,00

Descrição: Descrição não informada

Item 11: CANETA VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 58,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,12

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CANETA 07 VERMELHA - EMBALAGEM C/50 UNIDADES CANETA ESFEROGRTAFICA COR VERMELHA EMBALAGEM C/50 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, COR VERMELHA, HEXAGONAL COM TAMPA ANTIFRATILIZANTE, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 18/06/2021 08:15

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para suprir as necessidades dos Centros de Educação Infantil e unidades escolares em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:987753

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

Descrição: Caneta esferográfica - CANETA VERMELHA - Caneta esferográfica cor: VERMELHA caixa com 50 unidades proporciona uma escrita macia e durável, até 2Km ponta média 1,0 mm possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Com tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade. Escreve até 2 Km. Escrita macia. Não contém PVC.Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CANETA VERMELHA - Caneta esferográfica cor: VERMELHA caixa com 50 unidades proporciona uma escrita macia e durável, até 2Km ponta média 1,0 mm possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Com tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade. Escreve até 2 Km. Escrita macia. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.

39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 66,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: CANETA VERMELHA - Caneta esferográfica cor: VERMELHA caixa com 50 unidades proporciona uma escrita macia e durável, até 2Km ponta média 1,0 mm possui corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Com tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade. Escreve até 2 Km. Escrita macia. Não contém PVC. Possui tampa da mesma cor da tinta e também é ventilada em conformidade com padrão ISO. Ponta Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 85,30
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Caneta esferográfica

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS

Data: 22/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE HABITAÇÃO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 886

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A



Descrição: Caneta Esferográfica, cor PRETA, VERMELHA e AZUL, corpo único em acrílico transparente resistente sextavado, sem acionamento, PONTA GROSSA, ponta com esfera de tungstênio, tampa ventilada na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, ta - Caneta Esferográfica, cor PRETA, VERMELHA e AZUL, corpo único em acrílico transparente resistente sextavado, sem acionamento, PONTA GROSSA, ponta com esfera de tungstênio, tampa ventilada na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, tamanho total aproximado de 15cm. Caixa com 50 unidades.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS

Data: 27/08/2020 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (SMAS), CONTROLE SOCIAL, CASA DOS CONSELHOS E O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL AMPARO DA JUVENTUDE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 739

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Descrição: Caneta Esferográfica cor PRETA, AZUL e VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita FINA carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, de 1ª qualidade, caixa com 50 unidades. Similar a "Bic", - Caneta Esferográfica cor PRETA, AZUL e VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita FINA carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, de 1ª qualidade, caixa com 50 unidades. Similar a "Bic", "Faber Castell", "Stabilo" ou "Superior".

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 8

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 58,50

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS

Data: 27/08/2020 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (SMAS), CONTROLE SOCIAL, CASA DOS CONSELHOS E O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL AMPARO DA JUVENTUDE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 739

Lote/Item: 1/57

Ata: N/A

Descrição: Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, sem acionamento, PONTA GROSSA, na cor AZUL, VERMELHO E PRETO, ponta com esfera de tungstênio, tampa ventilada na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo porencaixe, tamanho tot - Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, sem acionamento, PONTA GROSSA, na cor AZUL, VERMELHO E PRETO, ponta com esfera de tungstênio, tampa ventilada na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo porencaixe, tamanho total aproximado de 15 cm. CAIXA C/ 50 UNIDADES.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 5

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 58,00

Descrição: Descrição não informada



Item 12: CAPA ENCADERNAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 10,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	CAPA ENCADERNAÇÃO, TIPO A4 COR PRETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,77

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal de Agricultura no Estado de São Paulo	Data: 08/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo diversos para atender a Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de São Paulo, bem como suas unidades descentralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM	SRP: SIM
CatMat: 278728 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:130067
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,80
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,77
Descrição: Capa Pp p/ encad incolor a-4 210x297 pacote c/10 Un		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,77
Descrição: Capa Pp p/ encad incolor a-4 210x297 pacote c/10 Um. MARCA/FABRICANTE: LASSANE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,31

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia	Data: 22/09/2020 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO A4, COR FUMÊ, FORMATO 210 X 297 MM	SRP: SIM
CatMat: 447948 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO TIPO A4 COR FUMÊ FORMATO 210 X 297 MM	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:240105
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/09/2020 17:26
	Homologação: 15/10/2020 16:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.726.400/0001-07 * VENCEDOR *	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 0,31
Descrição: Capa encadernação, material polipropileno, tipo a4, cor fumê, formato 210 x 297		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 0,58
Descrição: Capa encadernação, material polipropileno, tipo a4, cor fumê, formato 210 x 297		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,31
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO A4, COR FUMÊ, FORMATO 210 X 297 MM		
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 10,31
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO A4, COR FUMÊ, FORMATO 210 X 297 MM		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 31,00
Descrição: Capa encadernação, material polipropileno, tipo a4, cor fumê, formato 210 x 297		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista Objeto: Material de Expediente (GCALC). Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM CatMat: 278731 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Data: 15/09/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160296 Lote/Item: /25 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/10/2020 14:02 Homologação: 28/10/2020 08:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 32.826 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: RJ
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.173.839/0001-55 * VENCEDOR *	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 10,04
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM (PCT C OM 100 UNIDADES) MARCA: ACP FABRICANTE: ACP MERCANTIL INDUSTRIAL MODELO: ENCADERNAÇÃO PVC VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 10,04
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM (PCT 10 0 UNIDADES)		
34.168.349/0001-59	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,04
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM (PCT 10 0 UNIDADES) MARCA: ACP" FABRICANTE: " ACP"		
34.280.797/0001-40	ABBA SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 10,04
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 21,45
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM		
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 21,75
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM (PCT 10 0 UNIDADES)		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM. PCT CO M 100 UND MARCA/FABRICANTE: ACP		



Item 13: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC

Preço Estimado: R\$ 9,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FOSCO - COR PRETO FOSCO, 297 X 210 MM, ESPESSURA 3 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,77

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal de Agricultura no Estado de São Paulo	Data: 08/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo diversos para atender a Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de São Paulo, bem como suas unidades descentralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM	SRP: SIM
CatMat: 278728 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:130067
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,80
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,77
Descrição: Capa Pp p/ encad incolor a-4 210x297 pacote c/10 Un		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,77
Descrição: Capa Pp p/ encad incolor a-4 210x297 pacote c/10 Um. MARCA/FABRICANTE: LASSANE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,57

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal de Agricultura no Estado de São Paulo	Data: 08/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo diversos para atender a Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de São Paulo, bem como suas unidades descentralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM	SRP: SIM
CatMat: 278731 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:130067
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,35
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,57
Descrição: Capa Pp p/ encad preta a-4 210x297 pacote c/10 UM		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,13
Descrição: Capa Pp p/ encad preta a-4 210x297 pacote c/10 UM. MARCA/FABRICANTE: LASSANE		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 25 BATALHAO LOGISTICO(ES)	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais relativos a atividades de instruções, conforme solicitações da 3Seção.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM	SRP: NÃO
CatMat: 437638 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2020 / UASG: 160274
	Lote/Item: 27/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.358.810/0001-70 * VENCEDOR *	CONSTRUFORTE CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM		

Item 14: CARTOLINA

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Folhas	CARTOLINA (PAPEL) - DIVERSAS CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2, 1ª QUALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,71

Órgão: Secretaria de Estado da Educação	Data: 11/06/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo diversos (didático, expediente, higiene, limpeza, utensílios de cozinha), para atender as necessidades das Escolas Estaduais pertencentes a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/MA, com recursos referente ao PDDE – Programa Dinheiro Direto na Escola, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartolina - Cartolina comum, 150G, cores variadas, 65x50cm.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:925984
	Lote/Item: 2/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.224
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-51 * VENCEDOR *	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 0,44
Descrição: Cartolina Comum,150G,Cores Variadas,65X50cm --Fabricante : Anin		
36.664.686/0001-62	S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 0,56
Descrição: Cartolina comum, 150G, cores variadas, 65x50cm.		
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,66
Descrição: Cartolina Comum,150G,Cores Variadas,65X50cm		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 0,68
Descrição: Cartolina comum, 150G, cores variadas, 65x50cm.		
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,71
Descrição: Cartolina comum, 150G, cores variadas, 65x50cm.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,71
Descrição: Cartolina Comum,150G,Cores Variadas,65X50cm		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 0,72
Descrição: Cartolina comum, 150G, cores variadas, 65x50cm.		
41.472.655/0001-40	A E MENDES	R\$ 0,76
Descrição: Cartolina Comum,150G,Cores Variadas,65X50cm		
33.366.156/0001-40	TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI	R\$ 0,76
Descrição: Cartolina comum, 150G, cores variadas, 65x50cm.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 0,76
Descrição: Cartolina comum, 150G, cores variadas, 65x50cm.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 26/03/2021 08:01
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente objetivando atender as necessidades da Prefeitura, secretarias e fundos municipais de Santa Bárbara do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - CARTOLINAS (AZUL, AMARELO, VERDE, BRANCO, VERMELHO) Especificação : CARTOLINAS (AZUL, AMARELO, VERDE, BRANCO, VERMELHO)	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980369
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.205.370/0001-40 * VENCEDOR *	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 6,20
Descrição: CARTOLINAS(AZUL,AMARELO,VERDE,BRANCO,VERMELHO)Especificação:CARTOLINAS(AZUL,AMARELO,VERDE,BRANCO,VERMELHO)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 01/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTOLINA - Cartolina, cartolina a granel	SRP: SIM
CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:120645
	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: CARTOLINA TIPO ESCOLAR – GRAMATURA 150G/M², DIMENSÕES: 50 X 66 CM, CORES VARIADAS, - UNIDADE		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 9,00
Descrição: CARTOLINA TIPO ESCOLAR – GRAMATURA 150G/M², DIMENSÕES: 50 X 66 CM, CORES VARIADAS, - UNIDADE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,80
Descrição: CARTOLINA TIPO ESCOLAR – GRAMATURA 150G/M², DIMENSÕES: 50 X 66 CM, CORES VARIADAS, - UNIDADE		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 16,89
Descrição: Cartolina, cartolina a granel		

Item 15: CD VIRGEM

Preço Estimado: R\$ 2,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,51

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CD VIRGEM COM CAPACIDADE DE 700MB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 25/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades da prefeitura e secretarias agregadas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Unidade cd-rom - Cd virgem - com envelope

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980511

Lote/Item: /16

CatMat: 111554 - UNIDADE DE CD ROM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,70
* VENCEDOR *		
Descrição: Cd virgem - com envelope		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,80
Descrição: Cd virgem - com envelope		
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
Descrição: Cd virgem - com envelope		
10.378.838/0001-77	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	R\$ 2,50
Descrição: CD-VIRGEM COM ENVELOPE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

Data: 23/11/2020 08:31

Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: UNIDADE CD-ROM - CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X

Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:987979

Lote/Item: /45

CatMat: 111554 - UNIDADE DE CD ROM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 09:41

Homologação: 03/12/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA PROVENS	R\$ 1,08
Descrição: CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 1,10
Descrição: CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 1,20
Descrição: CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 1,55
Descrição: CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 2,87
Descrição: CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 2,87
Descrição: CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,87
Descrição: CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X		
30.320.176/0001-91	MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,87
Descrição: CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X		
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 2,87
Descrição: CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X		

Item 16: CLIPE NIQUELADO 3/0

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADOMCOM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

CatMat: 274803 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 01/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:120645

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 753

Unidade: Caixa 500,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.324.051/0001-65 * VENCEDOR *	K FILHOS KAIANNE E KAUA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI	R\$ 5,00



Descrição: CLIPE (CLIPS) PARA PAPEL Nº 3/0, NIQUELADO, MEDINDO 11MM X 35 MM. – CAIXA COM 500 GRAMAS Validade da Proposta: 60 dias Prazo de Entrega do Material: 15 (quinze) dias, contados da emissão da nota de empenho Garantia do Material: 12 meses Condições de Pagamento: Faturado 30 dias Estão inclusos todos os custos para o fornecimento dos materiais, tais como, frete, impostos e demais taxas. Os fabricantes dos produtos ofertados possuem cadastro no CTF IBAMA Marca SPIRAL Fabricante SPIRAL DO BRASIL

03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,42
--------------------	-------------------------------------	----------

Descrição: CLIPE (CLIPS) PARA PAPEL Nº 3/0, NIQUELADO, MEDINDO 11MM X 35 MM. – CAIXA COM 500 GRAMAS.

20.308.465/0001-11	P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,80
--------------------	---------------------------------------	----------

Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Item 17: CLIPE NIQUELADO Nº 8/0

Preço Estimado: R\$ 16,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIQUE NIQUELADO N 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA 137 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS

Data: 12/03/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Rio Negro /MS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 528

Descrição: Clipes nº 8/0, de aço niquelado, caixa com 137 unidades. - Clipes nº 8/0, de aço niquelado, caixa com 137 unidades.

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_rio_negro

Quantidade: 6

UF: MS

17.211.084/0001-05	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 16,99
--------------------	--------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Item 18: CLIPES 2/0

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPES 2/0, CLIPES METALICOS NIQUELADO, CX COM 100 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,24

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIA / (1) CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIA

Data: 18/05/2021 14:00

Objeto: A presente licitação tem por objetivo tem por objetivo a contratação de empresa especializada para o fornecimento de Materiais de Escritório para o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piauí (Sede e Inspetorias).

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:868573

Lote/Item: 23/1



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Descrição: CLIPE (CLIPS) N.2 - Clips niquelado n° 2/0, caixa com 100 unidades.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2021 21:40

Homologação: 07/06/2021 21:40

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 120

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.079.866/0001-02 * VENCEDOR *	M A COSTA JUNIOR EIRELI	R\$ 5,09

Descrição: CLIPS NIQUELADO N°2, 120 CAIXAS. ACC

V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - ME	R\$ 5,38
--	----------

Descrição: Clips niquelado n° 2/0,da marca ACC, caixa com 100 unidades. Ref. ACC. OBS: Caixa com 100 unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 16/03/2021 00:00

Objeto: Registro de preços para materiais de expediente que serão utilizados pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e pelos diversos Departamentos pertencentes a Prefeitura Municipal de Terenos, por 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1394

Lote/Item: 1/166

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Descrição: CLIPS 0/2 - Caixa com 100 unidade - CLIPS 0/2 - Caixa com 100 unidade

Quantidade: 290

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.235.675/0001-27 * VENCEDOR *	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 2,70

Descrição: Descrição não informada

18.377.060/0001-93	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,75
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 3,00
--------------------	----------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,35
--------------------	---	----------

Descrição: Descrição não informada

38.182.628/0001-28	SAGEPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

05.496.063/0001-02	FABRICIO DOURADO DA SILVA	R\$ 9,50
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,60
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 9,61
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,61
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS	Data: 22/01/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para a Secretaria de Administração e Patrimônio.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Clips para papel em arame de aço inox, N° 2/0 caixa com 100 unidades - Clips para papel em arame de aço inox, N° 2/0 caixa com 100 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 252021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/p ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.178.870/0001-06 * VENCEDOR *	AMITIE LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,89

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	Data: 31/08/2020 08:00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo (máscara de proteção facial e máscara de proteção transparente - face shield), para atender os alunos e professores da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral.	Modalidade: Pregão
Descrição: MASCARA FACIAL - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO. EMBALAGEM	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:830161
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2020 16:38
	Homologação: 09/09/2020 16:38
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 43.500
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.915/0001-81 * VENCEDOR *	GGs INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,27

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO. Marca - MODELO: BULL'S - 3 CAMADAS Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima com a validade da proposta 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão deste pregão eletrônico; O pagamento será efetuado pela Secretaria Municipal de Fazenda, através de depósito bancário, no prazo de 30 (trinta) dias após a comprovação da entrega dos produtos. A entrega será efetuada em até no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil. Locais de entrega: Almoxarifado da Secretaria Municipal da Educação, localizado na Av. Maria da Conceição Ponte de Azevedo, nº 985, Bairro das Nações, em Sobral/CE, Sobral/CE; O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura; e a garantia do produto que é que 12 (doze) meses; OU em conformidade com todas estas informações e condições estabelecidas no edital.

NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME	R\$ 3,24
-----------------------------	----------

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO. Marca: D aré / Facial Prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sua emissão. O objeto contratual deverá ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas neste termo, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil, no Almoxarifado da Secretaria Municipal da Educação, localizado na Av. Maria da Conceição Ponte de Azevedo, nº 985, Bairro das Nações, em Sobral/CE, Sobral/CE, no(s) horário(s) e dia(s) da semana de segunda à sexta, das 08:00 às 12:00h, e das 13:00 às 16:00h.

N. S. KARYDI EIRELI	R\$ 3,29
---------------------	----------



Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADACOM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM100% ALGODÃO GRAMATURA 1 60 G/M² E 1 NO MEIO DE TINTSMS DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS);CLIPLE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA;PRODUZIDO PA RA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZE QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEMCOM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENT ECOM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS ETAMANHO ADULTO MARCA: RECIP ROCAESTAMOS DE ACORDO COM EDITAL E DESCRITIVO TECNICO

AKM CONFECCOES EIRELI	R\$ 3,60
-----------------------	----------

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPAR ENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO.

TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECCOES E SERVICOS	R\$ 3,86
---	----------

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPAR ENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO. EMBALA GEM 43500 und x 5,00 (cinco reais) = 217.500,00 (duzentos e dezessete mil e quinhentos reais) Marca propria , tudo de acordo com edital e seus anexos , va lidade da proposta 90 dias , somos epp.

SANGER CONFECCOES LTDA	R\$ 3,87
------------------------	----------

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPAR ENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO.

FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP	R\$ 3,90
---------------------------------	----------

Descrição: Item Descrição Quantidade Mercadoria1 MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CA MADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTI DO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 U NIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO. EMBALAGEM 43500 MASCARA FACIAL marca: sp protection

A F RODRIGUES E CONFECCOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 5,36
---	----------

Descrição: Lote 2: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GR AMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCA RA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PL ÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMAN HO ADULTO. Condições Gerais da Proposta: A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão. O objeto contratual ter á garantia de 06 (seis) meses. O objeto contratual deverá ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas neste termo, no prazo d e 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil, no Almoxarifado da Secretaria Municipal da E ducação, localizado na Av. Maria da Conceição Ponte de Azevedo, nº 985, Bairro das Nações, em Sobral/CE, Sobral/CE, no(s) horário(s) e dia(s) da semana de s egunda à sexta, das 08:00 às 12:00h, e das 13:00 às 16:00h. O pagamento advindo do objeto da Ata de Registro de Preços será proveniente dos recursos da Secretaria Municipal da Educação - SME e será efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente ates tada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da contratada, preferencialmente no Banco Itaú. Nos preços estão incluídos to dos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado no edital. declaramos que os itens descritos neste termo de referência deverão ser fornecidos de acordo com o modelo constante no anexo a deste termo. Marca/fabricante: Nayr. O modelo é máscara de tecido.

TEM DE TUDO COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 5,89
--------------------------------------	----------

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADACOM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM100% ALGODÃO GRAMATURA 1 60 G/M² E 1 NO MEIO DE TINTSMS DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS);CLIPLE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA;PRODUZIDO PA RA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZE QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEMCOM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENT ECOM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMASDO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS ETAMANHO ADULTOMARCA: DJ MO DELO ARTESANAL ESTAMOS EM TOTAL ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUAR	R\$ 8,05
--	----------

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100 ALGODÃO GRAMATURA 1 60 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR MÚLTIPLAS CAMADAS; CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO P ARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENT E NTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO. MARCA/F ABRICANTE TA, MODELO MC.

H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	R\$ 8,05
--	----------

Descrição: Conforme Edital

EXTEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 10,00
-------------------------	-----------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; ELÁSTICO ROLIÇO MACIO 4 MM AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS; LADO EXTERNO COM A ARTE SUBLIMADA E LADO INTERNO LISO NA COR QUE ESTÁ NA ARTE. LOGOMARCA DA PREFEITURA DO LADO DIREITO. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 1 A 5 ANOS. CONFORME ANEXO A DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.		
GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA		R\$ 12,00
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO.		
GLOBODESC IND IMP E EXP DE PROD MEDICOS E ORTO EIR		R\$ 15,00
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO. MARCA: EUMAC		
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME		R\$ 17,00
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO.		
MEGA SOLUCOES CIENTIFICAS E LOCACAO EIRELI		R\$ 45,98
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO, SENDO DUAS CAMADAS EM 100% ALGODÃO GRAMATURA 160 G/M² E 1 NO MEIO DE TNT SMS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (MÚLTIPLAS CAMADAS); CLIPE NASAL EMBUTIDO NO CORPO DA MÁSCARA; PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO; ELÁSTICO CHATO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO AUTO COLANTE. ATENDER AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FAIXA ETÁRIA DE 6 A 15 ANOS E TAMANHO ADULTO.		
NOEM MEDICAL IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITA		R\$ 120,00
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA PRODUZIDA CONFORME NOEMA EN 14683 2019 TIPO II COM MATÉRIA PRIMA SMS GRAU ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR. CAMADA EXTERNA E INTERNA HIDROFÓBICAS 100 POLIPROPILENO PRODUZIDAS PELA TECNOLOGIA SPUNBONDED. CAMADA INTERMEDIÁRIA FILTRO BACTERIOLÓGICO BFE MÍNIMO DE 95, CONSTITUÍDO POR MICROFIBRAS DE POLIPROPILENO, TECNOLOGIA MELTBLOWN. GRAMATURA DE 160 G/M2 POR CAMADA. ERGONÔMICA, ATÓXICA, CLIPE NASAL, COR BRANCA E FIXAÇÃO POR ELÁSTICOS. REGISTRO ANVISA 81831840002. MARCA PRÓPRIA.		

Item 19: CLIPES 4/0

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPES 4/0, GALVANIZADOS NIQUILADO, CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

Data: 12/05/2021 00:00

Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material escolar para os alunos do município, e de escritório para vários setores da municipalidade.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CLIPES GALVANIZADO 4/0 CX 100 UNIDADES - CLIPES GALVANIZADO 4/0 CX 100 UNIDADES

Identificação: 00002021

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.8.166.19:5656/Transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 5,50

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Item 20: COLA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 34,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,57

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	COLA BRANCA CAIXA COM 12 UNIDADES, ATÓXICA, TUBO DE 90G, LÍQUIDA, LAVÁVEL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,59

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO

Data: 19/04/2021 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (S.M.A)

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE - Cola branca líquida, 90 g, aplicação papel/cortiça e material poroso, com bico aplicador, atóxica, lavável, caixa com 12 unidades.

Identificação: NºLicitação:862622

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2021 16:19

Homologação: 21/05/2021 16:19

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 60

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.169.033/0001-34 * VENCEDOR *	ROSA MARIA FERREIRA XAVIER BOUTIQUE	R\$ 29,26

Descrição: Cola branca líquida, 90 g, aplicação papel/cortiça e material poroso, com bico aplicador, atóxica, lavável, caixa com 12 unidades.

RK2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,59
--------------------------------	-----------

Descrição: Cola branca líquida, 90 g, aplicação papel/cortiça e material poroso, com bicoaplicador, atóxica, lavável, caixa com 12 unidades.

F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$ 130,67
-------------------------	------------

Descrição: Cola branca líquida, 90 g, aplicação papel/cortiça e material poroso, com bico aplicador, atóxica, lavável, caixa com 12 unidades. Caixa 60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,80

Órgão: Câmara Municipal de Selvíria/MS

Data: 19/02/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de escritório e papeleria, para entender as necessidades da Câmara Municipal de Selvíria-MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Cola Branca lavável, Composição Acetato de Polivinila, cx com 12 unidades, embalado em frasco de 40 gramas com tampa de difícil remoção para evitar desperdício do produto Rotulo azul qualidade profissional 1° linha. - Cola Branca lavável, Composição Acetato de Polivinila, cx com 12 unidades, embalado em frasco de 40 gramas com tampa de difícil remoção para evitar desperdício do produto Rotulo azul qualidade profissional 1° linha.

Identificação: 81

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_selviria

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.431.987/0001-07 * VENCEDOR *	GILDETE ROSA NOGUEIRA RODRIGUES	R\$ 40,80

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,32



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Objeto: Aquisição de Material Escolar para Confecção/Montagem de Kits Escolares, a serem disponibilizados aos alunos da rede Pública de Ensino do Município de Ubarana/SP.

Descrição: COLA LÍQUIDA PARA USO ESCOLAR, COM 90GRS, COLA PAPEL, COURO, TECIDO, BICO ECONÔMICO A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO MÍNIMO DE 90GRS, COR PREFERENCIALMENTE BRANCA, EM CAIXA COM MÍNIMO DE 12 UNIDADES COM VAL - COLA LÍQUIDA PARA USO ESCOLAR, COM 90GRS, COLA PAPEL, COURO, TECIDO, BICO ECONÔMICO A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO MÍNIMO DE 90GRS, COR PREFERENCIALMENTE BRANCA, EM CAIXA COM MÍNIMO DE 12 UNIDADES COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 11/02/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000921

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.225.128.68:5656/transparencia /

Quantidade: 60

Unidade: cx

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.216.793/0001-03 * VENCEDOR *	ADRIANO FELIX GONCALES LTDA	R\$ 33,32

Descrição: Descrição não informada

Item 21: COLA GLITTER

Preço Estimado: R\$ 24,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,96

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	COLA COM GLITER 25MG C/ 06 CORES SORTIDAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,96

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Escolares destinados a Secretária Municipal de Educação, Escolas e CMEIs Municipais..

Descrição: Cola - Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: variada, aplicação: pintura terapia ocupacional, características adicionais: com aplicador, não tóxica, solúvel em água, tipo: glitter

CatMat: 294408 - COLA

Data: 08/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:987913

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 22,50

Descrição: COLA GLITTER 35 GR cores: azul, dourada, prata, verde, vermelha, transparente, caixa com 12 unidades

07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 22,85
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 24,96
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 24,96
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: variada, aplicação: pintura terapia ocupacional, características adicionais: com aplicador, não tóxica, solúvel em água, tipo: glitter

07.731.259/0001-51	MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA	R\$ 24,96
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: cola glitter 35 gr cores

19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 38,00
--------------------	-----------------------------------	-----------



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: COLA GLITTER 35 GR cores: azul, dourada, prata, verde, vermelha, transparente, caixa com 12 unidades		

Item 22: COLA DE ISOPOR 90G

Preço Estimado: R\$ 55,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,41

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	COLA DE ISOPOR 90G TRANSPARENTE E PROPORCIONA UMA EXCELENTE FIXAÇÃO. CAIXA C/12 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 23/06/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida	SRP: SIM
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980277
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.374.505/0001-93 * VENCEDOR *	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 12,95
Descrição: Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 16,00
Descrição: Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida.		
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 55,20
Descrição: Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 77,50
Descrição: Cola para isopor - tubos plástico de 90g, caixa com 25 und. Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 88,00
Descrição: Cola para isopor - tubos plástico de 90g, caixa com 25 und		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ	Data: 15/10/2020 08:34
Objeto: Contratação de empresa para futura aquisição de Materiais de Expediente, Didático, Higiene e Limpeza para suprir as necessidades do Município de Castelo do Piauí-PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	SRP: SIM
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:981051
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 13:21
	Homologação: 05/11/2020 15:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.768.437/0001-06 * VENCEDOR *	E.RODRIGUES PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 25,58
Descrição: COLA ISOPOR 12/90 G		
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,10
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA		
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 57,56
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA		
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 85,55
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA		
34.573.548/0001-42	P TORRES DE ARAUJO FILHO	R\$ 87,60
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 55,45**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 10/09/2020 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	SRP: SIM
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:456127
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 31,54
Descrição: COLA ISOPOR, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável, frasco plástico com 90 gramas. Embalagem: caixa com 12 unidades.		
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 45,77
Descrição: COLA ISOPOR, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável, frasco plástico com 90 gramas. Embalagem: caixa com 12 unidades.		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 65,12
Descrição: COLA ISOPOR, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável, frasco plástico com 90 gramas.		
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 66,00
Descrição: Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável, frasco plástico com 90 gramas. Embalagem: caixa com 12 unidades. Marca New Magic		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 53,45**

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 16/03/2021 00:00
	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 1394



Objeto: Registro de preços para materiais de expediente que serão utilizados pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e pelos diversos Departamentos pertencentes a Prefeitura Municipal de Terenos, por 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Descrição: COLA ISOPOR - acondicionada em frasco plástico, embalagem com 90 g.Caixa com 12 unidades - COLA ISOPOR - acondicionada em frasco plástico, embalagem com 90 g.Caixa com 12 unidades

Quantidade: 3

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.377.060/0001-93 * VENCEDOR *	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 36,10
Descrição: Descrição não informada		
05.496.063/0001-02	FABRICIO DOURADO DA SILVA	R\$ 36,20
Descrição: Descrição não informada		
20.235.675/0001-27	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 51,90
Descrição: Descrição não informada		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 23: CORRETIVO LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 32,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,74

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	CORRETIVO LIQUIDO - A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATOXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA. FRASCO CONTENDO 18ML, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,94

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 20/08/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (artigos de escritório, papeleria, embalagens etc) e permanente (grampeador, tapeceiro, porta bloco cavalete flip chart compacto entre outros) para atender a Polícia Civil do Estado de Rondônia..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:652020 / UASG:925373

Lote/Item: 3/54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2020 14:51

Homologação: 10/09/2020 13:20

Descrição: PORTA-BARBANTE - Corretivo de Papeleria Líquido 18ml; U.F.: Caixa c/ 12 unidades Aplicação: correções de esferográfica; Composição: à base de água, atóxico, lavável e inodoro; Forma de Apresentação: frasco c/ pincel; Conteúdo: 18 ml; Exigência/Legislação: 1. Condições de acordo c/ as Normas NBR-11786 e NBR-15236 e, 2. Certificação Compulsória INMETRO c/ atualizações posteriores.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 19232 - PORTA - BARBANTE

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: "Corretivo de Papeleria Líquido 18ml; U.F.: Caixa c/ 12 unidades Aplicação: correções de esferográfica; Composição: à base de água, atóxico, lavável e inodoro; Forma de Apresentação: frasco c/ pincel; Conteúdo: 18 ml; Exigência/Legislação: 1. Condições de acordo c/ as Normas NBR-11786 e NBR-15236 e, 2. Certificação Compulsória INMETRO c/ atualizações posteriores."		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.410.553/0001-27 * VENCEDOR *	A.C.F. MOREIRA	R\$ 23,88
Descrição: Corretivo de Papelaria Líquido 18ml; U.F.: Caixa c/ 12 unidades Aplicação: correções de esferográfica; Composição: à base de água, atóxico, lavável e inodoro; Forma de Apresentação: frasco c/ pincel; Conteúdo: 18 ml; Exigência/Legislação: 1. Condições de acordo c/ as Normas NBR-11786 e NBR-15236 e, 2. Certificação Compulsória INMETRO c/ atualizações posteriores.		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Corretivo de Papelaria Líquido 18ml; U.F.: Caixa c/ 12 unidades Aplicação: correções de esferográfica; Composição: à base de água, atóxico, lavável e inodoro; Forma de Apresentação: frasco c/ pincel; Conteúdo: 18 ml; Exigência/Legislação: 1. Condições de acordo c/ as Normas NBR-11786 e NBR-15236 e, 2. Certificação Compulsória INMETRO c/ atualizações posteriores.		
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Corretivo de Papelaria Líquido 18ml; U.F.: Caixa c/ 12 unidades Aplicação: correções de esferográfica; Composição: à base de água, atóxico, lavável e inodoro; Forma de Apresentação: frasco c/ pincel; Conteúdo: 18 ml; Exigência/Legislação: 1. Condições de acordo c/ as Normas NBR-11786 e NBR-15236 e, 2. Certificação Compulsória INMETRO c/ atualizações posteriores.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	Data: 25/05/2021 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 18ML - C/12 UNIDADES - CORRETIVO LIQUIDO 18ML - C/12 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 00005521
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia /
	Quantidade: 40
	Unidade: CX.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.156.331/0001-64 * VENCEDOR *	MARIA APARECIDA RENZETTI	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JULIO MESQUITA	Data: 29/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO COM 12 UNIDADES - CORRETIVO LIQUIDO COM 12 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 00005421
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Fonte: pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?
	Quantidade: 6
	Unidade: CXA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.953.943/0001-90 * VENCEDOR *	MARIA ANEQUINE DE MACEDO	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	Data: 27/01/2021 00:00	
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expedientes para atender a necessidades da Câmara Municipal de Porto Murtinho-MS, nas rotinas e procedimentos administrativos e legislativo, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCOS DE 18 ML. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES - CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCOS DE 18 ML. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES	Identificação: 64	
	Lote/Item: 1/8	
	Ata: N/A	
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_porto_murtinho	
	Quantidade: 1	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.986/0001-80	JOSE MANOEL DE MENDONCA	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 24: DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL HIGIÊNICO COM SUPORTE PEDAL

Preço Estimado: R\$ 245,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,78

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL HIGIÊNICO COM SUPORTE PEDAL, COM RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL CAPACIDADE PARA ATÉ 1200 APLICAÇÕES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 395,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa	Data: 23/02/2021 08:05
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos diversos (manutenção predial, tecnologia da informação e comunicação, e das unidades educativas de campo) para o Instituto Federal Baiano - Campus Bom Jesus Da Lapa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TOTEM IDENTIFICAÇÃO - TOTEM DISPENSER PERSONALIZADO - Suporte higiênico com pedal para aplicar o álcool gel Medidas aproximadas: 105 cm altura (com o totem) x 25 cm de largura x 30 cm profundidade (largura e profundidade dos pés) Indicada para frasco com até 18 cm de altura (440 gr). Material em tubo de ferro e painel informativo com instruções de higienização das mãos. Possui logomarca de identificação do órgão em até 3 cores, (arte a ser fornecida pelo IFBAIANO).	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:151889
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: BA
CatMat: 150770 - TOTEM IDENTIFICAÇÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.608.621/0001-64 * VENCEDOR *	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 252,00
Descrição: TOTEM DISPENSER PERSONALIZADO - Suporte higiênico com pedal para aplicar o álcool gel Medidas aproximadas: 105 cm altura (com o totem) x 25 cm de largura x 30 cm profundidade (largura e profundidade dos pés) Indicada para frasco com até 18 cm de altura (440 gr). Material em tubo de ferro e painel informavo com instruções de higienização das mãos. Possui logomarca de identificação do órgão em até 3 cores, (arte a ser fornecida pelo IFBAIANO).		
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 395,00
Descrição: TOTEM DISPENSER PERSONALIZADO - Suporte higiênico com pedal para aplicar o álcool gel Medidas aproximadas: 105 cm altura (com o totem) x 25 cm de largura x 30 cm profundidade (largura e profundidade dos pés) Indicada para frasco com até 18 cm de altura (440 gr). Material em tubo de ferro e painel informativo com instruções de higienização das mãos. Possui logomarca de identificação do órgão em até 3 cores, (arte a ser fornecida pelo IFBAIANO).		
35.444.613/0001-00	ARAUJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 399,69



Descrição: TOTEM DISPENSER PERSONALIZADO- Suporte higiênico com pedal para aplicar o álcool gel Medidas aproximadas: 105 cm altura (com o totem) x 25 cm de largura x 30 cm profundidade (largura e profundidade dos pés) Indicada para frasco com até 18 cm de altura (440 gr). Material em tubo de ferro e p ainel informativo com instruções de higienização das mãos. Possui logomarca de identificação do órgão em até 3 cores, (arte a ser fornecida pelo IFBAIANO).

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 228,11

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe

Data: 12/02/2021 10:03

Objeto: Registro de preço para aquisição eventual de itens de insumos de Equipamentos de Proteção Individual EPIs para utilização dos servidores em atividade de fiscalização e administrativo e para uso nos diversos setores e departamentos do regional, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da Covid-19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:389342

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SE

Descrição: TOTEM IDENTIFICAÇÃO - Dispenser para Álcool Gel com pedal, com as seguintes características mínimas: Estrutura confeccionada em aço carbono, com refil para capacidade mínima de 1,0 L, acionamento por pedal mecânico. Retangular. Com base suporte. Diâmetro do produto aproximada de 10 cm. Altura podendo variar de 92 a 100 cm. Customizado com arte colorida 04 cores a ser fornecida posteriormente.

CatMat: 150770 - TOTEM IDENTIFICAÇÃO

30.695.994/0001-79	LOGIDATA SOLUCOES E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 228,11
--------------------	--	------------

* VENCEDOR *

Descrição: Dispenser para Álcool Gel com pedal, com as seguintes características mínimas: Estrutura confeccionada em aço carbono, com refil para capacidade de mínima de 1,0 L, acionamento por pedal mecânico. Retangular. Com base suporte. Diâmetro do produto aproximada de 10 cm. Altura podendo variar de 92 a 100 cm. Customizado com arte colorida 04 cores a ser fornecida posteriormente.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Data: 19/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (ALCOOL, HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% E SUPORTE DISPENSER PARA ALCOOL COM PEDAL), PARA ATENDIMENTO DO PLANO SÃO PAULO DE VOLTA ÀS AULAS, COM FORNECIMENTO PARCELADO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000521

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.guara.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP

Descrição: SUPORTE DISPENSER HIGIÊNICO PARA ÁLCOOL GEL COM PEDAL - SUPORTE DISPENSER HIGIÊNICO PARA ÁLCOOL GEL COM PEDAL

08.676.521/0001-75	J. ADILSON CHAUD FILHO- ARTIGOS MEDICOS	R\$ 210,00
--------------------	---	------------

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Data: 17/11/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS DESTINADOS AO ENFRETEAMENTO DO COVID – 19, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO PARCELADO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00009920



Descrição: SUPORTE DISPENSER HIGIÊNICO PARA ÁLCOOL GEL COM PEDAL -
SUPORTE DISPENSER HIGIÊNICO PARA ÁLCOOL GEL COM PEDAL

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.guara.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.676.521/0001-75 * VENCEDOR *	J. ADILSON CHAUD FILHO- ARTIGOS MEDICOS	R\$ 150,00

Descrição: Descrição não informada

Item 25: ENVELOPE A4 BRANCO -

Preço Estimado: R\$ 1,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ENVELOPE A4 BRANCO - ENVELOPE TIPO SACO, COR BRANCA, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X340MM, SEM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,72

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos

Objeto: Aquisição de material de expediente Personalizado.

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Item : 9 Material: ENVELOPE;A4;24X34CM FECHADO;50X46CM ABERTO;OFFSET 120G/M² ENVELOPE A4 BRANCO; FORMATO: 24X34CM (FECHADO), 50X46CM (ABERTO); TIPO DE PAPEL: PAPEL OFFSET 120G/M²; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: CORTE FACA ESPECIAL E COLAGEM; OBS: 1 ARTE. O FORNECEDOR DEVERÁ ENTREGAR A PROVA IMPRESSA EM IMPRESSORA DIGITAL NA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS NA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS NO PRAZO MÁXIMO DE 3 DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DAS ARTES/ARQUIVOS. O FORNECEDOR TERÁ 5 DIAS ÚTEIS PARA ENTREGA DO MATERIAL FINAL APÓS A APROVAÇÃO DA ARTE. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS/FIOCRUZ.

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA

Data: 21/09/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2192020 /
UASG:254445

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 15:26

Homologação: 24/09/2020 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.199.505/0001-77 * VENCEDOR *	PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 1,83

Descrição: ENVELOPE;A4;24X34CM FECHADO;50X46CM ABERTO;OFFSET 120G/M² ENVELOPE A4 BRANCO; FORMATO: 24X34CM (FECHADO), 50X46CM (ABERTO); TIPO DE PAPEL: PAPEL OFFSET 120G/M²; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: CORTE FACA ESPECIAL E COLAGEM; OBS: 1 ARTE. O FORNECEDOR DEVERÁ ENTREGAR A PROVA IMPRESSA EM IMPRESSORA DIGITAL NA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS NA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS NO PRAZO MÁXIMO DE 3 DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DAS ARTES/ARQUIVOS. O FORNECEDOR TERÁ 5 DIAS ÚTEIS PARA ENTREGA DO MATERIAL FINAL APÓS A APROVAÇÃO DA ARTE. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS/FIOCRUZ. Marca: Pimore Fabricante: Pimore Modelo: Envelope A4

72.044.050/0001-81	IMO S GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,55
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: Item : 9 Material: ENVELOPE;A4;24X34CM FECHADO;50X46CM ABERTO;OFFSET 120G/M² ENVELOPE A4 BRANCO; FORMATO: 24X34CM (FECHADO), 50X46CM (ABERTO); TIPO DE PAPEL: PAPEL OFFSET 120G/M²; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: CORTE FACA ESPECIAL E COLAGEM; OBS: 1 ARTE. O FORNECEDOR DEVERÁ ENTREGAR A PROVA IMPRESSA EM IMPRESSORA DIGITAL NA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS NA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS NO PRAZO MÁXIMO DE 3 DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DAS ARTES/ARQUIVOS. O FORNECEDOR TERÁ 5 DIAS ÚTEIS PARA ENTREGA DO MATERIAL FINAL APÓS A APROVAÇÃO DA ARTE. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS/FIOCRUZ.

04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 2,90
--------------------	----------------------------------	----------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição: Item : 9 Material: ENVELOPE;A4;24X34CM FECHADO;50X46CM ABERTO;OFFSET 120G/M² ENVELOPE A4 BRANCO; FORMATO: 24X34CM (FECHADO), 50X46CM (ABERTO); TIPO DE PAPEL: PAPEL OFFSET 120G/M²; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: CORTE FACA ESPECIAL E COLAGEM; OBS: 1 ARTE. O FORNECEDOR DEVERÁ ENTREGAR A PROVA IMPRESSA EM IMPRESSORA DIGITAL NA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHO S NA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS NO PRAZO MÁXIMO DE 3 DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DAS ARTES/ARQUIVOS. O FORNECEDOR TERÁ 5 DIAS ÚTEIS PARA ENTREGA DO MATERIAL FINAL APÓS A APROVAÇÃO DA ARTE. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE BIO-MANGUINHOS/FIOCRUZ.		
04.325.747/0001-70	DAVID & MATTOS ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 3,66
Descrição: ENVELOPE;A4;24X34CM FECHADO;50X46CM ABERTO;OFFSET 120G/M² ENVELOPE A4 BRANCO; FORMATO: 24X34CM (FECHADO), 50X46CM (ABERTO); TIPO DE PAPEL: PAPEL OFFSET 120G/M²; IMPRESSÃO: 4/0 CORES; ACABAMENTO: CORTE FACA ESPECIAL E COLAGEM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	Data: 23/09/2020 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ENVELOPE A4 TIPO SACO 240X340MM EM PAPEL KRAFT COR - ENVELOPE A4 TIPO SACO 240X340MM EM PAPEL KRAFT COR	SRP: SIM
	Identificação: 00008020
	Lote/Item: 1/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.guara.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.934.912/0001-10	J. E. DE SOUSA NETO	R\$ 1,32
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,22

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL	Data: 03/09/2020 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/PMI, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: ENVELOPE A4 - ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:831389
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/09/2020 15:31
	Homologação: 29/09/2020 15:31
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.200
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 0,39
* VENCEDOR *		
Descrição: ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g da Marca ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g A marca não identifica o licitante e sim o produto ofertado. Sendo assim não é motivo de desclassificação por identificação.		
A. T. DA COSTA - ME		R\$ 0,40
Descrição: ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g. MARCA: CELUCAT/ MODELO: ENVELOPE em papel tipo Saco Kraft Ouro 80g.. A4 (229x324mm)/ FABRICANTE: CELUCAT		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	E A C DA COSTA - EPP	R\$ 0,40
Descrição: ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g.MARCA: CELUCATMODELO: ENVELOPE em papel tipo Saco Kraft O uro 80g.. A4 (229x324mm)FABRICANTE: CELUCAT		
	MARCIO F. DE OLIVEIRA	R\$ 0,60
Descrição: 1 ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g 1200 ENVELOPE A4		
	DARKLE R ARAUJO	R\$ 0,83
Descrição: ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g Marca: Celucat Preço Unitário: R\$: 1,77 Preço Total: R\$: 2.124,00A empresa declara ser de pequeno porte, que atende aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;A empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.Nossa proposta terá validade de 90 (noventa) dias contados da data de abertura.		
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 1,61
Descrição: ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g. FORONI R\$ 1,70 R\$ 2.040,00		
	A S DE ANDRADE	R\$ 1,62
Descrição: 19 ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g , 1200 unidades, marca FORONI, valor unitário R\$ 1,70, valor total R\$ 2.040,00.		
	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 1,77
Descrição: 19 ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g SÃO DOMINGOS SÃO DOMINGOS S.A. INDUSTRIA GRAFICA		
	Y L F CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,77
Descrição: ENVELOPE em papel tipo saco. Envelope A4 (229x324mm) Saco Kraft Ouro 80g		
	H. P. BARBOSA - ME	R\$ 2,50
Descrição: Envelope em papel tipo saco. Envelope A4 (229X324mm) Saco Kraft Ouro 80g. Marca HP		

Item 26: ENVELOPE AMARELO

Preço Estimado: R\$ 53,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	ENVELOPE AMARELO A4, TIPO SACO, COR AMARELO, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X340 MM, S EM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 13/04/2021 13:05

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento a Prefeitura, Secretarias e demais Fundos agregados ao Município de Acará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPO PASTA - ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4 - em caixa

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980403

CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 401

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.045.704/0001-62 * VENCEDOR *	PARAISO COMERCIO DE PRODUTOS E PROJETOS EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4		
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 35,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4 - em caixa		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4		
36.100.062/0001-12	A.S.C. MARINHO EIRELI	R\$ 53,16
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO OFICIO		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 53,18
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4 - em caixa		
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 64,00
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO OFICIO		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 96,00
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4 - em caixa		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 99,99
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4 (22X32), CX C/250 UND		
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4 - em caixa		
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 112,00
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4		
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 135,00
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A-4 EM CAIXA		
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 140,00
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 165,00
Descrição: ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO A4 - em caixa		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,20

Órgão:	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	Data:	25/05/2021 00:00
Objeto:	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	ENVELOPE PARD0 A4 24X34CM - C/100 UNIDADES - ENVELOPE PARD0 A4 24X34CM - C/100 UNIDADES	SRP:	SIM
		Identificação:	00005521
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	200.206.97.122:8079/transparencia /
		Quantidade:	20
		Unidade:	CX.
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.156.331/0001-64	MARIA APARECIDA RENZETTI	R\$ 33,20	
* VENCEDOR *			

Descrição: Descrição não informada



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS

Data: 26/01/2021 00:00

Objeto: Despesa com aquisição de Material de Expediente para manutenção do setor de protocolo da Secretaria da Administração. Conforme Processo Administrativo nº 139/2021.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 1502021

Descrição: Envelope Pardo A4 - caixa com 100 unidades - Envelope Pardo A4 - caixa com 100 unidades

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: 179.106.88.107/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.594.767/0004-43 * VENCEDOR *	F.F. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 25,00

Descrição: Descrição não informada

92.695.014/0001-95	TANIA EDI MACHADO DOS SANTOS	R\$ 40,00
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 27: ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCAPERNAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCAPERNAÇÃO, COR PRETA, COM DIÂMETRO DE 25 MM E COMPRIMENTO DE 330 MM, ESPIRAL PARA, NO MÍNIMO, 160 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 09/07/2021 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:158123

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Reprografia/Mecanografia para o IF Sudeste MG – Campus São João del-Rei.

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Reprodução , encadernação - Encadernação em espiral, capa PVC e contracapa, de 151 a 300 folhas

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 20567 - Reprodução , encadernação

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.694.360/0001-45 * VENCEDOR *	GABRIEL SEABRA FERREIRA 06788886636	R\$ 4,04

Descrição: Encadernação em espiral, capa PVC e contracapa, de 151 a 300 folhas

05.812.376/0001-14	COPIADORA COPYREI LTDA	R\$ 4,05
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Encadernação em espiral, capa PVC e contracapa, de 151 a 300 folhas

12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 4,17
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: Encadernação em espiral, capa PVC e contracapa, de 151 a 300 folhas

39.828.043/0001-03	JAQUELINE VIEIRA DE STEFANI LOCAAO DE MAQUINAS	R\$ 4,17
--------------------	--	----------

Descrição: Encadernação em espiral, capa PVC e contracapa, de 151 a 300 folhas



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: DISTRITO FEDERAL

AGÊNCIA BRAS.DE PROM.INTERNAC.DO TURISMO

Objeto: Aquisição de materiais de encadernação para serem usados na Reprografia da Coordenação de Infraestrutura e Serviços da EMBRATUR - Agência Brasileira de Promoção Internacional do Turismo.

Descrição: ACESSORIO / COMPONENTE/ ENCADERNACAO / PROCESSO - ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE 2,5 CMESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PVC SEMI-RÍGIDO. DIÂMETRO DE 2,5 CM PARA ENCADERNAR, COM COMPRIMENTO DE 33CM.

CatMat: 114502 - ACESSORIO / COMPONENTE/ ENCADERNACAO / PROCESSO

Data: 01/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 927988

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.969.144/0001-84 * VENCEDOR *	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	R\$ 0,90

Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE 2,5 CMESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PVC SEMI-RÍGIDO. DIÂMETRO DE 2,5 CM PARA ENCADERNAR, COM COMPRIMENTO DE 33CM.

Item 28: ESTILETE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 19,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,78

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	ESTILETE - GRANDE CAIXA COM 12 UND, LAMINA LARGA (18MM), MULTIUSO, COM TRAVA PARA A LÂMINA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,15

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO

Objeto: A presente licitação, por meio do Sistema de Registro de Preços, tem como objeto a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente, escritório e eletrônico..

Descrição: ESTILETE - ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES.

CatMat: 132675 - ESTILETE

Data: 19/08/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:927409

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 18:17

Homologação: 05/11/2020 18:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Caixa

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 14,40

Descrição: ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES.

25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,32
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES.

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 17,78
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES.

13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI	R\$ 17,97
--------------------	----------------------------	-----------



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES.		
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,00
Descrição: ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES.		
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 19,30
Descrição: ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: "ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES."		
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 27,00
Descrição: ESTILETE		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 28,80
Descrição: ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES.		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 29,00
Descrição: ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES.		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 29,12
Descrição: ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm -		
26.701.617/0001-28	CAROLINA BARROSO DA SILVA 33269555881	R\$ 29,12
Descrição: ESTILETE PLASTICO LAMINA 18mm - CAIXA COM 12 UNIDADES.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,30

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito

Data: 05/05/2021 00:00

Objeto: Material Escolar para ano letivo de 2021

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: ESTILETE GRANDE C/12 UN - ESTILETE GRANDE C/12 UN

SRP: SIM

Identificação: 10002221

Lote/Item: 1/69

Ata: N/A

Fonte: terminal.ribeiraobonito.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 22,30
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,89

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO

Data: 01/10/2020 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE - Estilete retrátil, lâmina em aço, largo, trava automática, lâmina de aço carbono 18 mm. Caixa com 12 unidades

Identificação: NºLicitação:835686

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 09:55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 14,89

Descrição: Estilete retrátil, lâmina em aço, longo, trava automática, lâmina de aço carbono 18 mm. Caixa com 12 unidades

Item 29: EXTRATOR DE GRAMPOS

Preço Estimado: R\$ 17,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPOS (TIPO ESPÁTULA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Data: 25/06/2021 14:00

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Extrator grampo - Extrator grampo, material: aço, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado

Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:987561

Lote/Item: /47

CatMat: 278811 - EXTRATOR GRAMPO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.320.176/0001-91 * VENCEDOR *	MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 16,00

Descrição: Extrator de grampo, em metal resistente níquelado tipo espátula, caixa com 12 unidades.

27.327.858/0001-11	GRAFICAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: Extrator de grampo, em metal resistente níquelado tipo espátula, caixa com 12 unidades. MARCA/FABRICANTE: FERSAN

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,89
--------------------	--	-----------

Descrição: Extrator grampo, material: aço, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado

11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 21,90
--------------------	--------------	-----------

Descrição: Extrator de grampo, em metal resistente níquelado tipo espátula, caixa com 12 unidades.

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 31,84
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Extrator grampo, material: aço, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado

00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 31,85
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: Extrator grampo, material: aço, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 31,85
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Extrator grampo, material: aço, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,54



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 01/06/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Unidade Educacionais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrator grampo - Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm	SRP: SIM
CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:987883
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.893/0001-62 * VENCEDOR *	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL		
37.582.930/0001-00	GRANT ETIQUETAS LTDA	R\$ 18,54
Descrição: Extrator de grampo tipo espátula ,aço inoxidável niquelado - caixa c/ 12		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 30,36
Descrição: Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 10/09/2020 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	SRP: SIM
CatMat: 278811 - EXTRATOR GRAMPO	Identificação: N°Pregão:552020 / UASG:987753
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2020 13:14
	Homologação: 16/09/2020 14:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 1,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.283.864/0001-19 * VENCEDOR *	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 15,18
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO CAIXA COM 12 UNIDADES		
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO CAIXA COM 12 UNIDADES		
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,61
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 19,63
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,16



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA

FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS - EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO INOX, TIPO ESPATULA

Data: 04/09/2020 09:44

Modalidade:

SRP: SIM

Identificação: OC: 1713121704820200C00103

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: PACOTE 6,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 9,20
Descrição: Descrição não informada		
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 9,30
Descrição: Descrição não informada		
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,02
Descrição: Descrição não informada		
32.264.983/0001-60	H.E.JUSSANI	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: FITA ADESIVA CREPE

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
300 Rolos	FITA ADESIVA CREPE 16MM X 50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,89

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Consumo e Permanente para Ornamentação, visando atender as necessidades desta SEJUCEL, na capital e interior, para o período de 12 (doze) mFeses..

Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA - Fita Adesiva Crepada (Fita Crepe) - em papel crepado, adesivo à base de borracha natura, 16mm x 50m, cor branca. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data: 29/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:772021 / UASG:925373

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.861.948/0001-56 * VENCEDOR *	PRINCEPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,80
Descrição: Fita Adesiva Crepada (Fita Crepe) - em papel crepado, adesivo à base de borracha natura, 16mm x 50m, cor branca.		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,98
Descrição: Fita Adesiva Crepada (Fita Crepe) - em papel crepado, adesivo à base de borracha natura, 16mm x 50m, cor branca. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 07/04/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Medicamento para Farmácia Básica – REMUME; Insumos e Correlatos; Saneantes e Medicamentos Controlados, para atender o Hospital de Itaocara, o Centro de Saúde e o CAPS .

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 16MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO - FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 16MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO

Identificação: 00007221

Lote/Item: 1/209

Ata: N/A

Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /

Quantidade: 1.880

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.441.975/0001-74	JP ITA LTDA	R\$ 3,49
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

Data: 21/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: FITA CREPE FINA 16MM X 50 M - FITA CREPE FINA 16MM X 50 M

SRP: SIM

Identificação: 00011120

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/

Quantidade: 90

Unidade: RL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.849.459/0001-92	MORAES E GUEDES TINTAS LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 02/09/2020 00:00

Objeto: Registro de preços de materiais hospitalares para atender as unidades da Rede Municipal de Saúde, para o enfrentamento do Coronavírus – COVID 19, pelo período de 06 (seis) meses, conforme as especificações e as respectivas quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência, Edital e seus anexos

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Fita colante crepe, uso hospitalar branca 16mm x 50m - c/ alta adesividade, embalagem individual e resistente. Apresentar Amostra. - Fita colante crepe, uso hospitalar branca 16mm x 50m - c/ alta adesividade, embalagem individual e resistente. Apresentar Amostra.

Identificação: 1277

Lote/Item: 1/136

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_terenos

Quantidade: 3.000

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.546.470/0001-74	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		
24.595.557/0001-80	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,29
Descrição: Descrição não informada		
26.396.672/0001-51	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Descrição não informada		
08.726.881/0001-34	DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,20
Descrição: Descrição não informada		
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,20
Descrição: Descrição não informada		
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,73

Órgão: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A / (1) HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A	Data: 14/08/2020 09:00
Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a Aquisição de Material Médico Hospitalar (ATADURA, BOLSA DESCARTÁVEL, CAMPO OPERATÓRIO, COLETOR DE URINA, COMPRESSA, CURATIVOS, FITA ADESIVAS, LUVAS, SERINGAS E OUTROS), com comodato de equipamento para o lote: 32, pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., Hospital Cristo Redentor e Hospital Fêmina, conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR - LOTE: 12Item: 1Código GHC: 124Especificação: FITA ADESIVA BRANCA 16mm X 50m - c/dorso em papel crepado e face interna recoberta c/adesivoUnidade: UNIDADEconforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.	Identificação: NºLicitação:827610
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/09/2020 15:13
	Homologação: 15/09/2020 15:13
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 45.960
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.951.140/0001-33 * VENCEDOR *	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,37
Descrição: LOTE 12 Item 1 Código GHC 124 Especificação FITA ADESIVA BRANCA 16mm X 50m - c/dorso em papel crepado e face interna recoberta c/adesivo Unidade UNIDADE conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexosMarca e Fabric .Eurocel/Sicad Rms 80066069002 Procedência Itália		
CIRURGICA FERNANDES - COM MAT CIRURGICOS HOSPITALA		R\$ 4,13
Descrição: MARCA EUROCEL FAB. SICAD SPA PROC. ITALIA Cód.Alfandegário: 48114110 ado e face interna recoberta c/adesivo		Nr.Min.Saúde....: 80066069002 FITA ADESIVA BRANCA 16mm X 50m - c/dorso em papel crep
CREMER S.A.		R\$ 4,13
Descrição: LOTE 12 Item 1 Código GHC 124 Especificação FITA ADESIVA BRANCA 16mm X 50m - c/dorso em papel crepado e face interna recoberta c/adesivo Unidade UNIDADE conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.Apresentação CX C/56 UNMarca Cremer - Fabricante Cremer S/AProcedência NacionalValidade 24 MesesCadastro Anvisa Nº 10071159056		
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		R\$ 5,33
Descrição: FITA ADESIVA BRANCA 16mmx50m - RMS 10071159056 - MARCA CREMER		
CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL		R\$ 6,14
Descrição: FITA ADESIVA 19X50 (BRANCA) M332 C/1 C/72 MARCA: 3M RMS: RDC 260/2002		
PROFARMA SPECIALTY S.A.		R\$ 10,00
Descrição: Nome Comercial: M332 T FITA BRANCA 18MMX50M. Embalagem: CX C/24. Fabricante: 3M DO BRASIL LTDA. Forma Farma: FITAS ADESIVAS. Registro M.S: Não é produto considerado p/ saúde. Procedência: Nacional. Obs. Item: Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem, para uso geral e para fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapor. Prazo de Validade: 2 anos.		



Item 31: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Rolos	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT. DE PRIMEIRA QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS_DO EST DO RIO DE JANEIRO	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de embarcações, viaturas e desempenho de atividades de inspeção naval da Agência da Capitania dos Portos em Paraty.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: NÃO
CatMat: 356367 - FITA ADESIVA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 781330
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 5,88
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	Data: 29/12/2020 09:02
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo/expediente utilizados nas atividades administrativas da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão - SES/MA, conforme especificações e condições gerais de fornecimento contidas no Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45x45 FABRICANTE EM POLIPROPILENO	SRP: SIM
CatMat: 151059 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	Identificação: NºPregão:632020 / UASG:425128
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.796.283/0001-79 * VENCEDOR *	L. SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 3,13
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45x45 FABRICANTE EM POLIPROPILENO		
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,49
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PP MEDINDO 45X50		
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 6,26
Descrição: Fita adesiva transparente medindo 45 x 45,fabricada em polipropileno		
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 18,10
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45x45 FABRICANTE EM POLIPROPILENO		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Órgão: Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 19/05/2021 00:00
Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO PORTICO DE VISTA ALEGRE.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: FITA ADESIVO TRANSPARENTE 45X45 - FITA ADESIVO TRANSPARENTE 45X45	SRP: NÃO
	Identificação: 20022021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pejuçara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: rl
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.100.945/0001-24 * VENCEDOR *	MATELZZATTI CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 5,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 32: FITA CREPE

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
300 Rolos	FITA CREPE MEDINDO 25MM X 50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Material necessário para a manutenção e conservação das instalações da DGDNTM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: NÃO
CatMat: 323863 - FITA ADESIVA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1082/2021 / UASG: 720305
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Pacote 1,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.590.775/0001-25 * VENCEDOR *	LSL COUTINHO SERVICOS DE CONSTRUCAO E SERRALHERIA EIRELI	R\$ 6,90
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,16

Data: 14/06/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de expediente ALMOX.

Descrição: Fita adesiva - Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 25 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso

CatMat: 278969 - FITA ADESIVA

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160167

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.646.159/0001-01 * VENCEDOR *	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 4,16

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.

35.245.907/0001-03	VERIDINALVA CELI DE MACEDO RODRIGUES 35103710382	R\$ 4,16
--------------------	--	----------

Descrição: Fita Adesiva, Material Crepe, Tipo Monoface, Largura 25 Mm, Comprimento 50 M, Cor Branca, Aplicação Multiuso

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 10/06/2021 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tintas e complementos destinados ao município de Caetité-Ba. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no SIASG (CATMAT) e o Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:732021 / UASG:983403

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.592.709/0001-09	TAC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,30

Descrição: FITA ADESIVA CREPE 25mm*50m

02.247.481/0001-60 * VENCEDOR *	MALHEIROS AUTO TINTAS LTDA	R\$ 4,40
------------------------------------	----------------------------	----------

Descrição: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 25 mm, comprimento: 50 m, cor: verde

12.374.125/0001-60	GILDASIO ASSUNCAO DONATO & CIA LTDA	R\$ 4,85
--------------------	-------------------------------------	----------

Descrição: FITA ADESIVA CREPE 25mmx50m

21.990.802/0002-47	RODRIGO DE SOUZA MARQUES	R\$ 5,00
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: FITA ADESIVA CREPE 25mmx50m

27.381.767/0002-45	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 5,43
--------------------	---	----------

Descrição: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 25 mm, comprimento: 50 m, cor: verde

19.071.791/0001-79	IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,82
--------------------	---	----------

Descrição: FITA ADESIVA CREPE 25MMX50M

30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,82
--------------------	---	----------

Descrição: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 25 mm, comprimento: 50 m, cor: verde MARCA ADERE

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Órgão: PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	Data: 10/06/2021 10:00	
Objeto: Fornecimento de materiais de manutenção visando atender às necessidades da Procuradoria da República no Estado do Amazonas.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Fita adesiva - Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 25 mm, comprimento: 50 m, espessura: 0,16 mm, cor: bege, aplicação: multiuso, características adicionais: resistência tração 7kgf,pol largura e adesao pres	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:200071	
	Lote/Item: 3/14	
CatMat: 315485 - FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA 0,16 MM, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA TRAÇÃO 7KGF/POL LARGURA E ADESAO PRES	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: Pacote 1,00 UN	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Fita adesiva de papel crepe, rolo de 25mm x 50m, com boa aderência, para uso em acondicionamentos e embalagens.

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 07/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Materiais de Expediente para utilização nas Divisões do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fita adesiva - Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 25 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso	Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:987689
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.320.176/0001-91 * VENCEDOR *	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,60
Descrição: Fita adesiva crepe 25x50		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,83
Descrição: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 25 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso		
18.122.443/0001-10	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,16
Descrição: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 25 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso.		
07.518.984/0001-46	NOROESTE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,83
Descrição: Fita adesiva crepe 25x50		
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 5,83
Descrição: Fita adesiva crepe 25x50		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 5,83
Descrição: Fita adesiva tipo crepe, monoface 25mm x 50m.		

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Data: 01/06/2021 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Objeto: Rolo de espuma 15 cm, massa acrílica 25 kg, fita crepe, tinta piso, rolo de espuma, trincha, aguarraz 5L, tinta acrílica, trincha 1, trincha 2, rolo de lã, esmalte verde, esmalte palha, tinta piso, esmalte branco.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5099/2021 / UASG: 764200
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	Lote/Item: 3/1
CatMat: 278968 - FITA ADESIVA	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.029.588/0001-65 * VENCEDOR *	ELETRICA JUREMA LTDA M E	R\$ 5,90
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		

Item 33: FOLHA DE E.V.A

Preço Estimado: R\$ 10,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	FOLHA DE E.V.A PACOTE C/5 UND NÃO TÓXICA EMBORRACHADO NO TAMANHO 600 X 400 X 2 MM EM CORES VARIADAS LISA S	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO	Data:	09/07/2021 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM - FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	Identificação:	1115237-26-05-2021
		Lote/Item:	1/55
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05774463000124	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 16,99	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE	Data: 09/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: FOLHA EM EVA - DO TIPO ATOALHADO, TEXTURA EMBORRACHADO EM E.V.A CORES VARIADAS MEDINDO (600 X 400 X 2)MM - FOLHA EM EVA - DO TIPO ATOALHADO, TEXTURA EMBORRACHADO EM E.V.A CORES VARIADAS MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	Identificação: 1130723-24-02-2021
	Lote/Item: 1/125
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade:
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 6,75

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA	Data: 27/10/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SERRA NOVA DOURADA - MT.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FOLHA EM EVA - DO TIPO ATOALHADO, TEXTURA EMBORRACADO EM E.V.A CORES VARIADAS MEDINDO (600 X 400 X 2)MM - FOLHA EM EVA - DO TIPO ATOALHADO, TEXTURA EMBORRACADO EM E.V.A CORES VARIADAS MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	SRP: SIM
	Identificação: 1122126-27-10-2020
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09103941000125 * VENCEDOR *	TATIANA CAPITANIO - VEICULOS	R\$ 5,80

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 24/07/2020 00:00
Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de material de expediente em atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: FOLHA EM EVA, 600X400X2MM, CORES DIVERSAS A ESCOLHER, PACOTE COM 5 UNIDADES. - FOLHA EM EVA, 600X400X2MM, CORES DIVERSAS A ESCOLHER, PACOTE COM 5 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 1070
	Lote/Item: 1/128
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_figueirao
	Quantidade: 975
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.289.337/0001-54 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 10,90

Descrição: Descrição não informada

05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 11,60
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 12,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,30
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada



Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 24/07/2020 00:00

Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de material de expediente em atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1070

Lote/Item: 1/53

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 220

UF: MS

Descrição: FOLHA EM EVA, 600X400X2MM, ESTAMPADO MIX SORTIDOS, PACOTE COM 5 UNIDADES. - FOLHA EM EVA, 600X400X2MM, ESTAMPADO MIX SORTIDOS, PACOTE COM 5 UNIDADES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.765.877/0001-47 * VENCEDOR *	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 12,60
Descrição: Descrição não informada		
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 12,66
Descrição: Descrição não informada		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: FOLHA DE ISOPOR

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 10 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,35

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 17/05/2021 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:158380

Campus Marechal Deodoro

Lote/Item: /54

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 10 mm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR

Quantidade: 440

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.174.062/0001-88 * VENCEDOR *	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 5,95
Descrição: Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 10mm. Marca: Fricolor.		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 6,35



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 10 mm		
28.753.966/0001-19	WALDOMIRO DOS SANTOS AGUIAR	R\$ 7,00
Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 10 mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,66

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 13/04/2021 09:42
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, consumo, permanente, produtos de limpeza, utensílios de plásticos e descartáveis para atender as demandas das secretarias diversas da prefeitura municipal de pentecoste/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:927702
CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR	Lote/Item: 2/109
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 467
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,50
Descrição: ISOPOR EM PLACA 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS		
36.203.327/0001-08	EMERSON DOS SANTOS BARROS	R\$ 6,66
* VENCEDOR *		
Descrição: ISOPOR EM PLACA 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS		
20.169.492/0001-50	F. ROUMES R. DE AGUIAR	R\$ 7,40
Descrição: ISOPOR EM PLACA 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 13/08/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente em proveito do 2º R C Mec e exclusivo das OM compostas da GCALC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160428
CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR	Lote/Item: /343
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2020 14:44
	Homologação: 31/08/2020 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 7,22
* VENCEDOR *		
Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM		



Item 35: FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50

Preço Estimado: R\$ 11,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 40 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Marechal Deodoro

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria..

Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 40 mm

CatMat: 369960 - FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 40 MM

Data: 17/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:158380

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 255

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.174.062/0001-88 * VENCEDOR *	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 9,80
Descrição: Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 40mm. Marca: Fricolor.		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 10,60
Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 40 mm		
28.753.966/0001-19	WALDOMIRO DOS SANTOS AGUIAR	R\$ 12,00
Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 40 mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,20

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material escolar e de escritório para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias..

Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 40 mm

CatMat: 369960 - FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 40 MM

Data: 11/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:985099

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.827.823/0001-56 * VENCEDOR *	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 8,00
Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 40 mm		
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,35
Descrição: Isopor, 50 x 100 cm, folha de 40 mm		
32.415.661/0001-74	THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Isopor, 50 x 100 cm, folha de 40 mm		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Isopor, 50 x 100 cm, folha de 40 mm		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 17,40
Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 40 mm		
35.792.327/0001-28	VANESSA SOUZA PORTO MAGALHAES	R\$ 20,66
Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 40 mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	Data: 26/04/2021 09:10
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Escolares, Pedagógicos e de Expediente visando a Manutenção da Rede Municipal de Ensino e Secretarias Municipais de São Felix de Minas MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 40 MM	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980712
CatMat: 369960 - FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 40 MM	Lote/Item: /257
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 175
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.481.766/0001-30	ESCOBRASIL EDUCACIONAL LTDA	R\$ 9,52
* VENCEDOR *		
Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 40 mm		
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 21,16
Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 40 mm		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 19/04/2021 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL - FOLHA DE ISOPOR 40MM 1X0,50MT	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:982179
CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 9,30
* VENCEDOR *		
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 40MM 1X0,50MT		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 9,70
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 40MM 1X0,50MT		



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 19/04/2021 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL - FOLHA DE ISOPOR 50MM 1X0,50MT	SRP: SIM
CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:982179
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.913/0001-49 * VENCEDOR *	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 9,50
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 50MM 1X0,50MT		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 9,94
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 50MM 1X0,50MT		

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,57

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 13/04/2021 09:42
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, consumo, permanente, produtos de limpeza, utensílios de plásticos e descartáveis para atender as demandas das secretarias diversas da prefeitura municipal de pentecoste/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 40 MM	SRP: SIM
CatMat: 369960 - FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 40 MM	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:927702
	Lote/Item: 2/112
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 115
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: ISOPOR EM PLACA 40MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS		
36.203.327/0001-08 * VENCEDOR *	EMERSON DOS SANTOS BARROS	R\$ 12,57
Descrição: ISOPOR EM PLACA 40MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS		
20.169.492/0001-50	F. ROUMES R. DE AGUIAR	R\$ 13,97
Descrição: ISOPOR EM PLACA 40MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	Data: 26/04/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ISOPOR, FOLHA DE N° 40MM - ISOPOR, FOLHA DE N° 40MM	SRP: NÃO
	Identificação: 00001721
	Lote/Item: 1/75
	Ata: N/A



Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.053.602/0001-14 * VENCEDOR *	JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO	R\$ 7,22

Descrição: Descrição não informada

Item 36: GIZ DE CERA

Preço Estimado: R\$ 5,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	GIZ DE CERA BASTÃO CURTO (CAIXA C/ 12 CORES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

SRP: SIM

Descrição: QUADRO GIZ - GIZ DE CERA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES GIZ DE CERA BASTAO GROSSO TAMANHO GRANDE KIT COM 12 CORES (UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA)

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 10553 - QUADRO GIZ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,80

Descrição: GIZ DE CERA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES GIZ DE CERA BASTAO GROSSO TAMANHO GRANDE KIT COM 12 CORES (UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA)

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,96
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: GIZ DE CERA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES GIZ DE CERA BASTAO GROSSO TAMANHO GRANDE KIT COM 12 CORES (UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA)

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,00
--------------------	-------------------------	----------

Descrição: GIZ DE CERA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES GIZ DE CERA BASTAO GROSSO TAMANHO GRANDE KIT COM 12 CORES (UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 13/07/2021 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE , para atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: GIZ DE CERA COM 12 CORES - GIZ DE CERA COM 12 CORES

Identificação: 25393

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br



Quantidade: 30
Unidade: CAIXA
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 8,10

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-REC.VINC.ESTADO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 14/06/2021 00:00
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PEDAGÓGICOS DESTINADOS A UTILIZAÇÃO NAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO	Modalidade: Convite
	SRP: NÃO
Descrição: GIZ DE CERA CURTO E GROSSO C/ 12 CORES NACIONAL - GIZ DE CERA CURTO E GROSSO C/ 12 CORES NACIONAL	Identificação: 6032021
	Lote/Item: 1/70
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 126
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.824.383/0001-78 * VENCEDOR *	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 2,35

Descrição: Descrição não informada

08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 2,79
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

90.023.557/0001-30	FEIDEN & CIA LTDA	R\$ 3,75
--------------------	-------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

19.643.058/0001-81	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 3,84
--------------------	----------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

93.791.143/0001-40	CENTENARIA DISTRIB MAT ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA	R\$ 3,85
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,93
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 11/02/2021 00:00
Objeto: REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS EM VULNERABILIDADE SOCIAL .	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
Descrição: GIZ DE CERA CURTO E GROSSO C/ 12 CORES NACIONAL - GIZ DE CERA CURTO E GROSSO C/ 12 CORES NACIONAL	Identificação: 1372021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 60
	Unidade: CX



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.023.557/0001-30 * VENCEDOR *	FEIDEN & CIA LTDA	R\$ 3,39
Descrição: Descrição não informada		
19.643.058/0001-81	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Descrição não informada		
03.237.446/0001-22	SPEROTTO & TOLOTTI LTDA	R\$ 6,20
Descrição: Descrição não informada		

Item 37: GRAMPEADOR GRANDE

Preço Estimado: R\$ 42,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,80

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATE 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Data: 11/05/2021 08:30

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para aquisição de material de expediente e escritório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Grampeador - Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa, profundidade grampeado ajustável até 69 mm

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:989395

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: GO

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,99
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 100 FLS TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE: 25 A 100FL, PLICACAO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23,6, 23,8, 23,10, E 23,13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28CM, LAR- GURA:6,50CM, ALTUR A:18,50CM, CARAC- TERISTICAS ADICIONAIS: DEMESA, RO- FUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTAVEL ATÉ 69MM		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa, profundidade grampea do ajustável até 69 mm		
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 50,97
Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa, profundidade grampea do ajustável até 69 mm		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 100 FLS TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE: 25 A 100FL, PLICACAO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23,6, 23,8, 23,10, E 23,13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28CM, LARGURA:6,50CM, ALTURA: 18,50CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DE MESA, ROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTAVEL ATÉ 69MM		
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 68,60
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 100 FLS TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE: 25 A 100FL, PLICACAO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23,6, 23,8, 23,10, E 23,13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28CM, LAR- GURA:6,50CM, ALTUR A:18,50CM, CARAC- TERISTICAS ADICIONAIS: DEMESA, RO- FUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTAVEL ATÉ 69MM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 68,64
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 100 FLS TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE: 25 A 100FL, PLICACAO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23,6, 23,8, 23,10, E 23,13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28CM, LAR-GURA:6,50CM, ALTURA :18,50CM, CARAC-TERISTICAS ADICIONAIS: DEMESA, RO-FUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTAVEL ATÉ 69MM		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 89,20
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 100 FLS TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE: 25 A 100FL, PLICACAO: FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23,6, 23,8, 23,10, E 23,13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28CM, LAR-GURA:6,50CM, ALTURA :18,50CM, CARAC-TERISTICAS ADICIONAIS: DEMESA, RO-FUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTAVEL ATÉ 69MM		
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa,profundidade grampea do ajustável até 69 mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,45**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 04/05/2021 09:02
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo (expediente) destinados às Escolas Municipais de Ensino Básico, Infantil e Setores Administrativos da Secretaria Municipal de Educação do Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:980595
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
CatMat: 261095 - GRAMPEADOR	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.080
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.846.237/0001-00 * VENCEDOR *	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,90
Descrição: GRAMPEADOR EMPLÁSTICO ABS PARA 25 FLS Especificação: Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
10.188.947/0001-21	AMAZONIA MIX EIRELI	R\$ 8,05
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: GRAMPEADOR EMPLÁSTICO ABS PARA 25 FLS. Especificação : Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 2 5fls grampo 26/6.		
13.866.337/0001-28	O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,41
Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M		
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 8,50
Descrição: Especificação: Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
32.369.279/0001-71	A S S SUPERMERCADOS EIRELI	R\$ 8,70
Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,33
Descrição: Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Especificação: Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.888.639/0001-16	AMAPEL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PAPELARIA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,45
Descrição: grampeador de metal com corpo revestido com plastico e base de borracha, 25 fls 26/6		
15.354.242/0001-50	S F DA SILVA EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: Especificação : Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 14,30
Descrição: Especificação : Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 14,60
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: GRAMPEADOR EMPLÁSTICO ABS PARA 25 FLS Especificação: Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,80
Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICACÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M		
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6		
83.315.960/0001-78	MUSTAFE & BORGES LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Especificação : Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,90
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: GRAMPEADOR EMPLÁSTICO ABS PARA 25 FLS Especificação: Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
26.544.524/0001-37	SABORE FRIOS EIRELI	R\$ 16,90
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: GRAMPEADOR EMPLÁSTICO ABS PARA 25 FLS Especificação: Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 16,90
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: GRAMPEADOR EMPLÁSTICO ABS PARA 25 FLS Especificação: Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 16,90
Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICACÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M		
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 16,90
Descrição: Grampeador em plástico ABS: estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados, corpo leve, reservatório para 1/2 pente, bigorna de duas funções, com capacidade para 25fls grampo 26/6.		
04.125.073/0001-60	BRINK PRESENTES LTDA	R\$ 18,75
Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICACÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária
Objeto: Aquisição de material de expediente.

Data: 29/03/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:925532



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador grande para grampos 23/8 -13 e 9/14, capacidade para até 100 folhas, dimensões aproximadas de 29,7 x 9 x 21,6 cm

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 * VENCEDOR *	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Grampeador grande para grampos 23/8 -13 e 9/14, capacidade para até 100 folhas, dimensões aproximadas de 29,7 x 9 x 21,6 cm		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Grampeador grande para grampos 23/8 -13 e 9/14, capacidade para até 100 folhas, dimensões aproximadas de 29,7 x 9 x 21,6 cm		
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 41,30
Descrição: Grampeador grande para grampos 23/8 -13 e 9/14, capacidade para até 100 folhas, dimensões aproximadas de 29,7 x 9 x 21,6 cm		
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 45,50
Descrição: Grampeador grande para grampos 23/8 -13 e 9/14, capacidade para até 100 folhas, dimensões aproximadas de 29,7 x 9 x 21,6 cm produto importado		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 53,20
Descrição: "Grampeador grande para grampos 23/8-13 e 9/14, capacidade para até 100 folhas: Grampeador com estrutura metálica, capacidade para grampear até no mínimo 100 folhas, reforçado, para grampos 23/8 -13 e 9/14, dimensões aproximadas de 29,7 x 9 x 21,6 cm;"		
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Grampeador grande para grampos 23/8 -13 e 9/14, capacidade para até 100 folhas, dimensões aproximadas de 29,7 x 9 x 21,6 cm		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,93

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR GRANDE 23/8-13 .grampeia até 100 folhas. espaço de 70 mm para as folhas. grampos do tipo: 23/6 (30 folhas), 23/8 (50 folhas), 23/10 (70 folhas), 23/13 (100 folhas). dimensões: 28,7 x 7,6 x 18,5cm

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 23/03/2021 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:982885

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.528.899/0001-20 * VENCEDOR *	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 41,90
Descrição: "GRAMPEADOR GRANDE 23/8-13 .grampeia até 100 folhas. espaço de 70 mm para as folhas. grampos do tipo: 23/6 (30 folhas), 23/8 (50 folhas), 23/10 (70 folhas), 23/13 (100 folhas). dimensões: 28,7 x 7,6 x 18,5cm"		
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 41,93
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE 23/8-13 .grampeia até 100 folhas. espaço de 70 mm para as folhas. grampos do tipo: 23/6 (30 folhas), 23/8 (50 folhas), 23/10 (70 folhas), 23/13 (100 folhas). dimensões: 28,7 x 7,6 x 18,5cm		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 43,42
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE 23/8-13 .grampeia até 100 folhas. espaço de 70 mm para as folhas. grampos do tipo: 23/6 (30 folhas), 23/8 (50 folhas), 23/10 (70 folhas), 23/13 (100 folhas). dimensões: 28,7 x 7,6 x 18,5cm		



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Órgão: Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Estado do Maranhão

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, de forma parceladas, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender às demandas da Procuradoria da República no Maranhão..

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR

Data: 09/03/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:200078

Lote/Item: 3/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 40,00
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS, MEDINDO 28 MM DE PROFUNDIDADE X 282 MM DE BASE, COMPA TÍVEL COM GRAMPOS 23/06, 23/08, 23/10 E 23/13.		
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 42,00
Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, AP LICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTI CAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M		

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR

Data: 05/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:120625

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 30,80
Descrição: GRAMPEADOR, GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL 23/6 23/8 23/10, COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS NA COR PRETA		
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 37,90
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL 23/6 23/8 23/10, COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS NA COR PRETA		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 49,00
Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, AP LICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTI CAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M		
13.556.056/0001-79	ALICE NAZARIO REIS	R\$ 49,49
Descrição: GRAMPEADOR, GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL 23/6 23/8 23/10, COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS NA COR PRETA		
39.564.618/0001-10	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 49,50
Descrição: GRAMPEADOR, GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL 23/6 23/8 23/10, COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS NA COR PRETA		
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 50,06
Descrição: GRAMPEADOR, GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL 23/6 23/8 23/10, COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS NA COR PRETA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.706.346/0001-87	AZUOS SUPRIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 54,08
Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO ;PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 106,81
Descrição: GRAMPEADOR, GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL 23/6 23/8 23/10, COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS NA COR PRETA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	Data: 12/05/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e permanente para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Negro – MS.	Modalidade: Carta Convite
Descrição: Grampeador de mesa grande - grampeador metal com capacidade mínima de 100 folhas,utiliza grampos 23/6.23/8,23/100 e 23/13 . OBS. Material de boa qualidade. - Grampeador de mesa grande - grampeador metal com capacidade mínima de 100 folhas,utiliza grampos 23/6.23/8,23/100 e 23/13 . OBS. Material de boa qualidade.	SRP: NÃO
	Identificação: 549
	Lote/Item: 1/81
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_rio_negro
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.211.084/0001-05 * VENCEDOR *	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 29,99
Descrição: Descrição não informada		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 83,29
Descrição: Descrição não informada		

Item 38: GRAMPO PARA GRAMPEADOR

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO MEDINDO 26 MM DE LARGURA COM 6MM DE ATRURA, CAIXA COM 5000 UNIDADES CADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 14/06/2021 09:10
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.(UNIDADE DE MEDIDA:CAIXA)	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187
	Lote/Item: 2/110
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 32
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,99
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES. (UNIDADE DE MEDIDA:CAIXA)		
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,20
* VENCEDOR *		
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES. (UNIDADE DE MEDIDA:CAIXA)		
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 6,31
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,31

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 14/06/2021 09:10
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo de bateria - GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6:DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.(unidade de medida:caixa)	SRP: SIM
CatMat: 13960 - GRAMPO DE BATERIA	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187
	Lote/Item: 3/167
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,31
* VENCEDOR *		
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES. (unidade de medida:caixa)		
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 6,31
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.		
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 9,60
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES. (unidade de medida:caixa)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,53

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 14/06/2021 09:10
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°. 26/6GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.(UNIDADE DE MEDIDA:CAIXA)	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 322
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°. 26/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5 000 UNIDADES. (UNIDADE DE MEDIDA:CAIXA)		
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,32
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°. 26/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5 000 UNIDADES.		
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 5,26
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°. 26/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5 000 UNIDADES.		
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,80
* VENCEDOR *		
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°. 26/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5 000 UNIDADES. (UNIDADE DE MEDIDA:CAIXA)		
31.345.856/0001-22	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°. 26/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5 000 UNIDADES. (UNIDADE DE MEDIDA:CAIXA)		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 07/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Materiais de Expediente para utilização nas Divisões do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Grampo grampeador - Grampo galvanizado, 26/6, caixa com 5000	Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:987689
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.320.176/0001-91	MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,76
* VENCEDOR *		
Descrição: Grampo galvanizado, 26/6, cx com 5000		
37.582.930/0001-00	GRANT ETIQUETAS LTDA	R\$ 3,84
Descrição: Grampo galvanizado, 26/6, caixa com 5000		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 3,90
Descrição: Grampo galvanizado, 26/6, cx com 5000		
18.122.443/0001-10	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Grampo galvanizado, 26/6, caixa com 5000.		
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Grampo galvanizado, 26/6, caixa com 5000		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Grampo galvanizado, 26/6, caixa com 5000		
07.518.984/0001-46	NOROESTE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 7,83
Descrição: Grampo galvanizado 26/6 cx 5000		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 7,83
Descrição: Grampo galvanizado, 26/6, cx com 5000		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,36

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Data: 27/05/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material de expediente, especialmente no Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo para grampeador 26/6 prata – caixa c/5000 unidades.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:927976
	Lote/Item: 3/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,72
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 prata – caixa c/5000 unidades		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,22
* VENCEDOR *		
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 prata – caixa c/5000 unidades.		
35.711.699/0001-82	R R G DOS SANTOS	R\$ 5,50
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 prata – caixa c/5000 unidades.		
29.233.896/0001-30	LICIGOV SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 6,15
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 prata – caixa c/ 5000 unid.		

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	Data: 17/05/2021 10:40
Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:925509
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 3,99
* VENCEDOR *		
Descrição: Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000unidades.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,10
Descrição: Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.		
35.711.699/0001-82	R R G DOS SANTOS	R\$ 4,11
Descrição: Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO	R\$ 4,14
Descrição: Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,60
Descrição: Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 5,38
Descrição: Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.		
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 6,09
Descrição: Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.		
14.869.791/0001-03	U. L. FERNANDEZ IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 7,69
Descrição: Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 14,00
Descrição: Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.		

Item 39: LÁPIS DE COR GRANDE (CAIXA C/ 12 CORES)

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	LÁPIS DE COR GRANDE (CAIXA C/ 12 CORES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 14/06/2021 09:10
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES:VIAS CORES	SRP: SIM
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Identificação: NºPregão:622021 / UASG:453187
	Lote/Item: 2/97
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,79
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES:VIAS CORES		
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,60
* VENCEDOR *		
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES:VIAS CORES		
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 3,97
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES:VIAS CORES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,92

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 14/06/2021 09:10
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Descrição: Caneta esferográfica - LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: VARIAS CORES

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 589

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,87
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: VARIAS CORES		
31.345.856/0001-22	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,90
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: VARIAS CORES		
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,88
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: VARIAS CORES		
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 3,97
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: VARIAS CORES		
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: VARIAS CORES		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,84
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: VARIAS CORES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Caneta esferográfica - LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: EM CORES VARIADAS.

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA

Data: 14/06/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187

Lote/Item: 3/228

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,00
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: EM CORES VARIADAS.		
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 4,76
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: EM CORES VARIADAS		
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 13,75
Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: EM CORES VARIADAS.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,27



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de expediente ALMOX.

Descrição: **Lápis de cor** - Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores

CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR

Data: 14/06/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160167
Lote/Item: /228
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.773.546/0001-05	M R DE MORAIS EIRELI	R\$ 5,27
* VENCEDOR *		

Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo e outros, a serem utilizados no centro de apoio psicossocial – caps e no centro especializado de reabilitação – cer da secretaria municipal de saúde, do município de barcarena, estado do pará..

Descrição: **Lápis de cor** - Lápis de cor, material: madeira, diâmetro carga: 2 mm, cor: diversas, formato: cilíndrico, comprimento total: 170 mm, características adicionais: tamanho grande com 12 cores

CatMat: 338468 - LÁPIS DE COR

Data: 21/05/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232021 / UASG:980425
Lote/Item: /64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 28
Unidade: Caixa 24,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		

Descrição: LÁPIS DE COR, CONTENDO 24 CORES, COM DIÂMETRO DE 10MM E COMPRIMENTO DE 175MM, FEITO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA

02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 7,00
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: "LÁPIS DE COR, CONTENDO 24 CORES, COM DIÂMETRO DE 10MM E COMPRIMENTO DE 175MM, FEITO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA"

10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 7,90
--------------------	------------------------	----------

Descrição: LÁPIS DE COR, CONTENDO 24 CORES, COM DIÂMETRO DE 10MM E COMPRIMENTO DE 175MM, FEITO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais de expediente/escritório/escolar..

Descrição: **PROLONGADOR DE LÁPIS** - Lápis de cor, corpo sextavado, produto atóxico, caixa com 12 unidades. Tamanho grande.

CatMat: 32727 - PROLONGADOR DE LÁPIS

Data: 09/02/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:984643
Lote/Item: /64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 365
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 2,66
Descrição: Lápis de cor, corpo sextavado, produto atóxico, caixa com 12 unidades. Tamanho grande.		
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,09
Descrição: Lápis de cor, corpo sextavado, produto atóxico, caixa com 12 unidades. Tamanho grande.		
36.670.888/0001-17	L F DE SOUZA	R\$ 3,20
Descrição: Lápis de cor, corpo sextavado, produto atóxico, caixa com 12 unidades. Tamanho grande.		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,32
Descrição: Lápis de cor, corpo sextavado, produto atóxico, caixa com 12 unidades. Tamanho grande.		
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,09
Descrição: LÁPIS DE COR CX C/12		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,20
Descrição: Lápis de cor, corpo sextavado, produto atóxico, caixa com 12 unidades. Tamanho grande.		
65.095.531/0001-50	LOGOS PAPELARIA LTDA	R\$ 4,41
Descrição: Lápis de cor, corpo sextavado, produto atóxico, caixa com 12 unidades. Tamanho grande.		
24.663.710/0001-60	A VIRTUAL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,20
Descrição: Lápis de cor, corpo sextavado, produto atóxico, caixa com 12 unidades. Tamanho grande.		
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Lápis de cor, corpo sextavado, produto atóxico, caixa com 12 unidades. Tamanho grande.		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Lápis de cor, corpo sextavado, produto atóxico, caixa com 12 unidades. Tamanho grande. Marca/Modelo: Multicolor/12 cores		

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 08/02/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais escolar e de expediente, para as Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ORGANIZADOR - Lápis de cor caixa grande c/ 12 unidades	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988049
CatMat: 150278 - ORGANIZADOR	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84 * VENCEDOR *	RSUL EIRELI	R\$ 2,90
Descrição: LÁPIS DE COR CAIXA GRANDE C/12UN		
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,91
Descrição: Lápis de cor caixa grande c/ 12 unidades		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 3,25
Descrição: Lápis de cor caixa grande c/ 12 unidades		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,00
Descrição: Lápis de cor caixa grande c/ 12 unidades		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 15,06
Descrição: Lápis de cor caixa grande c/ 12 unidades Marca/Modelo: Multicolor/12 cores		
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 15,07
Descrição: Lápis de cor caixa grande c/ 12 unidades		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 15,07
Descrição: Lápis de cor caixa grande c/ 12 unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,19

Órgão: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	Data: 15/02/2021 00:00
Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL DO CEPLM.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES - LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 2792021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/inde x.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 18
	Unidade: CX
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.331.200/0001-52 * VENCEDOR *	MARLI FALKOSKI	R\$ 5,19
Descrição: Descrição não informada		

Item 40: LÁPIS PRETO NÚMERO 2

Preço Estimado: R\$ 60,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,58

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LÁPIS PRETO NÚMERO 2, FLEXÍVEL, ULTRA-RESISTENTE, HEXAGONAL C/144 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	Data: 16/07/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações, constantes neste Termo de Referência e demais Anexos, os quais integram do Edital, independente de transcrição..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis preto - Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite	SRP: SIM
CatMat: 416540 - LÁPIS PRETO	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:989311
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 95
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 * VENCEDOR *	M DE HOLANDA DOMINGOS	R\$ 36,35



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LÁPIS PRETO HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas.		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,37
Descrição: Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite		
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 36,64
Descrição: LÁPIS PRETO HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas.		
31.170.141/0001-86	DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	R\$ 38,02
Descrição: LÁPIS PRETO HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas.		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 40,00
Descrição: LÁPIS PRETO HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas.		
22.569.775/0001-15	SOUZA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 43,20
Descrição: LÁPIS PRETO HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas.		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 56,14
Descrição: LÁPIS PRETO HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas.		
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 195,00
Descrição: LÁPIS PRETO HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,72

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	Data: 01/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de Expediente PARA OS DEPARTAMENTOS DO SAMAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE	SRP: SIM
CatMat: 416540 - LÁPIS PRETO	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:927937
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/03/2021 10:49
	Homologação: 12/03/2021 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 77,72
* VENCEDOR *		
Descrição: LÁPIS COR PRETO Nº 2 RENDODO EM MADEIRA, CAIXA COM 144 UNIDADES.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	Data: 04/01/2021 09:42
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160514
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120



Descrição: GRAMPEADOR - Lápis preto, material corpo madeira 100% reflorestada, tamanho 17,5 cm, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2, características adicionais: Grafite B que é mais fácil de apontar e mais resistente à quebras, sem borracha apagadora, material carga grafite. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca FaberCastell ou Bic Unidade de Fornecimento: Cx c/ 144.

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 36,01
Descrição: Lápis preto, material corpo madeira 100% reflorestada, tamanho 17,5cm, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2, características adicionais grafite B que é mais fácil de apontar e mais resistente à quebras, sem borracha apagadora, material carga grafite. Produto com qualidade de durabilidade e resistência e quivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Faber-Castall ou Bic. Caixa com 144 unidades		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,05
Descrição: Lápis preto, material corpo madeira 100% reflorestada, tamanho 17,5 cm, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2, características adicionais: Grafite B que é mais fácil de apontar e mais resistente à quebras, sem borracha apagadora, material carga grafite. Produto com qualidade de eficiência e resistência e quivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca FaberCastell ou Bic Unidade de Fornecimento: Cx c/ 144.		
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 36,11
Descrição: Lápis preto, material corpo madeira 100% reflorestada, tamanho 17,5 cm, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2, características adicionais: Grafite B que é mais fácil de apontar e mais resistente à quebras, sem borracha apagadora, material carga grafite. Produto com qualidade de eficiência e resistência e quivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca FaberCastell ou Bic Unidade de Fornecimento: Cx c/ 144.		
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 36,11
Descrição: Lápis preto, material corpo madeira 100% reflorestada, tamanho 17,5 cm, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2, características adicionais: Grafite B que é mais fácil de apontar e mais resistente à quebras, sem borracha apagadora, material carga grafite. Produto com qualidade de eficiência e resistência e quivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca FaberCastell ou Bic Unidade de Fornecimento: Cx c/ 144.		
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 40,32
Descrição: Lápis preto, material corpo madeira 100% reflorestada, tamanho 17,5 cm, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2, características adicionais: Grafite B que é mais fácil de apontar e mais resistente à quebras, sem borracha apagadora, material carga grafite. Produto com qualidade de eficiência e resistência e quivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca FaberCastell ou Bic Unidade de Fornecimento: Cx c/ 144.		
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição conforme edital.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,21

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	Data: 12/05/2021 00:00
Objeto: Aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado para o exercício de 2021, com recursos próprios.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: LÁPIS PRETO Nº. 02, 144 UNIDADES - LÁPIS PRETO Nº. 02, 144 UNIDADES	Identificação: 00001221
	Lote/Item: 1/119
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /
	Quantidade: 20
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.804.087/0001-27 * VENCEDOR *	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 68,21
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00



Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES.

Descrição: LAPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 UNIDADES - LAPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 UNIDADES

Data: 10/05/2021 08:50

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22225

Lote/Item: 213/213

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.788.617/0001-38	ADELSON RAMOS SOBRINHO 91945275200	R\$ 46,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 01/03/2021 00:00

Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo para o APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) no município de Natividade em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social em consonância com o Convênio Federal.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000221

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 179.109.158.34:8079/transparencia /

Descrição: LAPIS PRETO N 2, 1 LINHA, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, FORMATO TRIANGULAR COM ESFERAS ANTIDESLIZANTES - LAPIS PRETO N 2, 1 LINHA, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, FORMATO TRIANGULAR COM ESFERAS ANTIDESLIZANTES

Quantidade: 4

Unidade: CX

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.502.416/0001-92	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 65,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS

Data: 02/09/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARACOL/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 998

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_caracol

Descrição: Lapis preto nº 2, cx com 144 unidades - Lapis preto nº 2, cx com 144 unidades

Quantidade: 6

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 92,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada



Item 41: LIVRO ATA

Preço Estimado: R\$ 9,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS NUMERADAS PAUTADAS, CAPA CARTONADA PLASTIFICADA PRETA, FORMATO 206X300MM, GRAMATURA DO PAPEL 56G/M²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Livro - LIVRO ATA 100 FOLHASSEM MARGEM, CAPA NA COR PRETA, DIMENSÕES MÍNIMAS 216 MM X 320 MM, COM 100 FOLHAS ENUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE.

CatMat: 150515 - "LIVRO"

Data: 14/06/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:453187

Lote/Item: 2/129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 8,61
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS SEM MARGEM, CAPA NA COR PRETA, DIMENSÕES MÍNIMAS 216 MM X 320 MM, COM 100 FOLHAS ENUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE.		
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 9,25
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS SEM MARGEM, CAPA NA COR PRETA, DIMENSÕES MÍNIMAS 216 MM X 320 MM, COM 100 FOLHAS ENUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE.		
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 9,60
* VENCEDOR *		
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS SEM MARGEM, CAPA NA COR PRETA, DIMENSÕES MÍNIMAS 216 MM X 320 MM, COM 100 FOLHAS ENUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,48

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal
Delegacia da Receita Federal em Campinas

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Livro ata - Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 300 mm, largura: 206 mm, características adicionais: capa dura ; folhas numeradas e pautadas

CatMat: 405866 - LIVRO ATA

Data: 14/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:170136

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,03
* VENCEDOR *		
Descrição: LIVRO ATA C/FOLHAS NUMERADAS C/100FLS		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 300 mm, largura: 206 mm, características adicionais: capa dura ; folhas numeradas e pautadas		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS - EIRELI	R\$ 8,04
Descrição: Livro Ata capa dura, mínima 205 x 300, 100 fls, capa dura, cor preta - quant mínima 10 unid		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 8,48
Descrição: Livro Ata capa dura, mínimo 205x300, 100 fls. Capa dura cor peta.		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,25
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA, MINIMO 205X300, 100 FOLHAS, CAPA DURA, COR PRETA - QNT MINIMA 10 UNID		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 11,90
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA, MINIMO 205X300, 100 FLS CAPA DURA COR PRETA QUANTIDADE MINIMA 10 UNID		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 12,30
Descrição: Livro Ata capa dura, mínimo 205x300, 100 fls capa dura, cor preta - qtde minima 10unid		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 14/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160167 Lote/Item: /71 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de expediente ALMOX.	
Descrição: Livro ata - Livro ata, material: papel alta alvura, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 298 mm, largura: 203 mm, características adicionais: capa dura,numerado,sem margens	
CatMat: 424373 - LIVRO ATA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.646.159/0001-01 * VENCEDOR *	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 9,94
Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NUMERADO/SEM MARGENS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,85

Órgão: MUNICIPIO DE VESPASIANO / (1) MUNICIPIO DE VESPASIANO Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente .	Data: 09/09/2020 08:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: N°Licitação:831603 Lote/Item: 37/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/10/2020 13:51 Homologação: 02/10/2020 13:51 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 2.000 UF: MG
Descrição: LIVRO ATA - Livro Ata (100 Folhas) numeradas pautadas, capa cartona-da plastificada preta, formato 206x300mm, gramatura dopapel 56g/m².	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.786.956/0001-84 * VENCEDOR *	CCL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,70
Descrição: MARCA TILIBRA ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,95
Descrição: Marca: SD		
	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 7,18
Descrição: Livro Ata (100 Folhas) numeradas pautadas, capa cartona-da plastificada preta, formato 206x300mm, gramatura dopapel 56g/m². - marca - sao do mingos		
	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 8,09
Descrição: GRIFFE		
	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 8,85
Descrição: Livro Ata (100 Folhas) numeradas pautadas, capa cartona-da plastificada preta, formato 206x300mm, gramatura dopapel 56g/m².MARCA - GRIFFE		
	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$ 9,42
Descrição: MARCA: TILIBRA		
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME	R\$ 14,14
Descrição: Livro Ata (100 Folhas) numeradaspautadas, capa cartona-daplastificada preta, formato 206x300mm,gramatura dopapel 56g/m². marca: Grife		
	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 24,64
Descrição: Livro Ata (100 Folhas) numeradas pautadas, capa cartona-da plastificada preta, formato 206x300mm, gramatura dopapel 56g/ m².MARCA: GRIFFE MODELO: ATAPREÇO UNITARIO: 24,64		
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 100,00
Descrição: Livro Ata (100 Folhas) numeradas pautadas, capa cartona-da plastificada preta, formato 206x300mm, gramatura dopapel 56g/ m².marca: são dom ingos		

Item 42: LIVRO DE PONTO

Preço Estimado: R\$ 19,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,02

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LIVRO DE PONTO 100 FLS, NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTER NAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,70

Órgão: SECRETARIA EDUC. SERVIÇOS SUBORDINADOS
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Data: 31/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A ESTILETE LARGO 18 MM, COLA BASTÃO, LIVRO PONTO C/ 100 FLS, CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PASTA CATALOGO C/ 50 UN, PALITO DE PICOLÉ, FITA ADESIVA COLORIDA, FOLHA EMB. EVA LISA, CANETA HIDROCOR C/ 12 UN, ENVELOPE 240 MM X 340 MM, DA SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SRP: NÃO

Identificação: 6182021

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.47:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: RS

Descrição: LIVRO PONTO C/ 100 FLS - LIVRO PONTO C/ 100 FLS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.304.400/0001-77	ROSEMARA GEHRKE	R\$ 18,70
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,28

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Data: 09/03/2021 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: LIVRO PONTO 100 FLS - LIVRO PONTO 100 FLS

SRP: SIM

Identificação: 00000321

Lote/Item: 1/90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/

Quantidade: 31

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 23,28
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,20

Órgão: ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO

Data: 04/11/2020 00:00

Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A ETIQUETA, LIVRO ATA C/ 100 PGS. ENUMERADAS, TINTA GUACHE 250 ML (VARIAS CORES), LIVRO PONTO C/ 100 FLS, CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, FOLHA OFÍCIO COLORIDA, ARRANJO DE FLOR, FOLHA EMB. EVA LISA, MARCADOR PERMANENTE, PINCEL MARCADOR COMPACTOR, LINHA CAMILA 40 MT, BALÃO SÃO ROQUE C/ 50 UN, LINHA CLEA 125 MT 100% ALGODÃO, BATERIA ALCALINA 9V, FOLHA EVA ATOALHADO, ISOPOR 15 MM, ARRANJO, PAPEL CONTACTIL, CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, PINCEL MARCADOR COMPACTOR C/ 12, PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA SEC. DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 19472020

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.47:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UNI

UF: RS

Descrição: LIVRO PONTO C/ 100 FLS - LIVRO PONTO C/ 100 FLS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.985.562/0001-25	LISANE SAUSEN	R\$ 19,20
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 22/07/2020 09:00

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13077

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 112

Unidade: unidade

UF: PA

Descrição: LIVRO DE PONTO 100 FLS E CAPA DURA - LIVRO DE PONTO 100 FLS E CAPA DURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 13,80
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

29.563.124/0001-67	R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
--------------------	---	-----------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: LIVRO PROTOCOLO

Preço Estimado: R\$ 14,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAUTADO, NUMERADO, 100 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 125X220MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,44

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 21/06/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CALCULADORA ELETRÔNICA e BANDEIRAS OFICIAIS, para atender demandas das Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Grampeador - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA (C/100 FLS)

Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:451481

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.582.930/0001-00 * VENCEDOR *	GRANT ETIQUETAS LTDA	R\$ 11,39
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA (C/100 FLS)		
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,40
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA (C/100 FLS)		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 15,49
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA (C/100 FLS)		
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 15,49
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA (C/100 FLS)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: Câmara Municipal de Miranda/MS

Data: 09/02/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA – MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIAS C/100 FLS - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIAS C/100 FLS

Identificação: 98

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_miranda

Quantidade: 2

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.381.191/0001-35 * VENCEDOR *	EAP COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 12,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,95

Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMEN Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	Data: 29/01/2021 00:00
Objeto: Valor referente a compra de material de expediente	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LIVRO CAPA DURA PARA PROTOCOLO - LIVRO CAPA DURA PARA PROTOCOLO	SRP: NÃO
	Identificação: 1032021
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: hulhanegra-portais.govcloud.com.br /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.727.006/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO FERREIRA NETO	R\$ 14,79

Descrição: Descrição não informada

22.940.547/0001-00	JL DOMESTICOS E AUTOMOTIVOS	R\$ 15,95
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

04.500.618/0001-71	PARAGUASSU TRINDADE DE BEM	R\$ 16,35
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,98

Órgão: SECR MUN INFRAESTRUTURA -SMI Prefeitura Municipal de Camaquã/RS	Data: 02/10/2020 00:00
Objeto: SETOR FINANCEIRO / RUDINEI	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO	SRP: NÃO
	Identificação: 38942020
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: portal.camaqua.rs.gov.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2/
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.673.074/0001-40 * VENCEDOR *	LIVRARIA CENTER PAPER LTDA	R\$ 15,98

Descrição: Descrição não informada



Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	MARCADOR DE TEXTO - PONTA POLIÉSTER, SECAGEM RÁPIDA, AUTA-FIXACAO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CD, DVD, PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, MADEIRA, METAIS (PINCEL / CANETA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 01/06/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Unidade Educacionais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Marcador tubo - Marcador tubo, tipo: permanente, material: alumínio, material ponta: nylon, cor tinta: preta, aplicação: papel,plástico,vidro,tecido,cerâmica,madeira,metai, características adicionais: tinta à prova d'água e alto grau de resistencia	SRP: SIM
CatMat: 396038 - MARCADOR TUBO, PERMANENTE, ALUMÍNIO, NYLON, PRETA, PAPEL/PLÁSTICO/VIDRO/TECIDO/CERÂMICA/MADEIRA/METAI, TINTA À PROVA D'ÁGUA E ALTO GRAU DE RESISTENCIA	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:987883
	Lote/Item: /219
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,35
Descrição: Marcador tubo, tipo: permanente, material: alumínio, material ponta: nylon, cor tinta: preta, aplicação: papel,plástico,vidro,tecido,cerâmica,madeira, metai, características adicionais: tinta à prova d'água e alto grau de resistencia		
37.582.930/0001-00	GRANT ETIQUETAS LTDA	R\$ 7,35
* VENCEDOR *		
Descrição: Pincel marcador permanente 3,0mm, tinta a base de álcool - nas cores preto/azul/vermelho		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	Data: 20/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material escolar e de expediente para todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Marcador tubo - Marcador tubo, tipo: permanente, cor tinta: variada, tipo escrita: ultra fina, aplicação: papel,plástico,vidro,tecido,cerâmica,madeira,metai	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:988615
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		
Descrição: Marcador tubo, tipo: permanente, cor tinta: variada, tipo escrita: ultra fina, aplicação: papel,plástico,vidro,tecido,cerâmica,madeira,metai		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 2,88
Descrição: Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para o uso. Aplicação : a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de identificação do produto e prazo de validade im pressos na embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do produto. Embalagem de 37 ml, nas cores amarelo ouro, azul celeste, preta, púrpur a, rosa, vermelho fogo, verde bandeira, azul turquesa, verde folha, magenta e marrom, cor a escolher por ocasião da entrega.		
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 5,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para o uso. Aplicação : a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de identificação do produto e prazo de validade im pressos na embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do produto. Embalagem de 37 ml, nas cores amarelo ouro, azul celeste, preta, púrpur a, rosa, vermelho fogo, verde bandeira, azul turquesa, verde folha, magenta e marrom, cor a escolher por ocasião da entrega.		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,01
Descrição: Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para o uso. Aplicação : a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de identificação do produto e prazo de validade im pressos na embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do produto. Embalagem de 37 ml, nas cores amarelo ouro, azul celeste, preta, púrpur a, rosa, vermelho fogo, verde bandeira, azul turquesa, verde folha, magenta e marrom, cor a escolher por ocasião da entrega.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,01
Descrição: Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para o uso. Aplicação : a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de identificação do produto e prazo de validade im pressos na embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do produto. Embalagem de 37 ml, nas cores amarelo ouro, azul celeste, preta, púrpur a, rosa, vermelho fogo, verde bandeira, azul turquesa, verde folha, magenta e marrom, cor a escolher por ocasião da entrega.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,47

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Secretaria Nacional de Segurança Pública	Data: 12/05/2021 10:00
Objeto: Aquisição de maletas para exames periciais em locais de crime..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Marcador tubo - Marcador tubo, tipo: permanente, material: alumínio, material ponta: nylon, cor tinta: azul, aplicação: papel,plástico,vidro,tecido,cerâmica,madeira,metai, características adicionais: tinta à prova d'água e alto grau de resistencia	SRP: SIM
CatMat: 396036 - MARCADOR TUBO, PERMANENTE, ALUMÍNIO, NYLON, AZUL, PAPEL/PLÁSTICO/VIDRO/TECIDO/CERÂMICA/MADEIRA/METAI, TINTA À PROVA D'ÁGUA E ALTO GRAU DE RESISTENCIA	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:200331
	Lote/Item: 6/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.263
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI	R\$ 3,45
Descrição: Marcador permanente de escrita grossa: Espessura mínima de 4,0 mm; Cor da tinta: azul; Validade mínima de cinquenta por cento (50%) do período de validade do item; Para escrita em diversas superfícies. Modelo de Referência: Marca Pilot, modelo Permanent Marker 400. Marca: Pilot Marker 400		
25.149.750/0001-50	TMB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,47
Descrição: Marcador permanente de escrita grossa, espessura mínima de 4,0 mm, em tinta na cor azul, conforme edital		
33.237.453/0001-95	INNOVARE - COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,47
Descrição: Marcador tubo, tipo: permanente, material: alumínio, material ponta: nylon, cor tinta: azul, aplicação: papel,plástico,vidro,tecido,cerâmica,madeira,metai, características adicionais: tinta à prova d'água e alto grau de resistencia		
31.982.492/0001-91	EQUIPATEC COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 3,47
* VENCEDOR *		
Descrição: Marcador permanente de escrita grossa, modelo Parmanent Market 400, marca Pilot com as seguintes características: Espessura de 4,0 mm; Cor da tinta: azul; Validade mínima de cinquenta por cento (50%) do período de validade do item; Para escrita em diversas superfícies.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,50

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CPACT	Data: 05/05/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material de expediente para Embrapa Clima Temperado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:135031
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120



Descrição: MARCADOR HIDROGRÁFICO - CANETA MARCA TEXTO ROSA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, À BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS. COMPRIMENTO DA CANETA COM A TAMPA FECHADA DE APROXIMADAMENTE 135MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA QUE INDIQUE A QUANTIDADE, O FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE SUPERIOR A 80% DA DURAÇÃO TOTAL DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, BIC, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 150871 - MARCADOR HIDROGRÁFICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 * VENCEDOR *	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 1,48

Descrição: "CANETA MARCA TEXTO ROSA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, À BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS. COMPRIMENTO DA CANETA COM A TAMPA FECHADA DE APROXIMADAMENTE 135 MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA QUE INDIQUE A QUANTIDADE, O FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE SUPERIOR A 80% DA DURAÇÃO TOTAL DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, BIC, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE"

10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 1,50
--------------------	--------------------	----------

Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, À BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS. COMPRIMENTO DA CANETA COM A TAMPA FECHADA DE APROXIMADAMENTE 135MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA QUE INDIQUE A QUANTIDADE, O FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE SUPERIOR A 80% DA DURAÇÃO TOTAL DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, BIC, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 1,90
--------------------	------------------	----------

Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, À BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS. COMPRIMENTO DA CANETA COM A TAMPA FECHADA DE APROXIMADAMENTE 135MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA QUE INDIQUE A QUANTIDADE, O FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE SUPERIOR A 80% DA DURAÇÃO TOTAL DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, BIC, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA

Data: 19/04/2021 09:01

Objeto: Aquisição de material de expediente e permanente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: MARCADOR TUBO - MARCADOR TUBO, TIPO PERMANENTE, COR TINTA VARIADA, TIPO ESCRITA ULTRA FINA, APLICAÇÃO PAPEL/PLÁSTICO/VIDRO/TECIDO/CERÂMICA/MADEIRA/META I

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980620

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,51

Descrição: Marcador tubo, tipo: permanente, cor tinta: variada, tipo escrita: ultra fina, aplicação: papel, plástico, vidro, tecido, cerâmica, madeira, metal

24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 2,60
--------------------	--	----------

Descrição: Marcador tubo, tipo: permanente, cor tinta: variada, tipo escrita: ultra fina, aplicação: papel, plástico, vidro, tecido, cerâmica, madeira, metal

10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
--------------------	---	----------

Descrição: Marcador tubo, tipo: permanente, cor tinta: variada, tipo escrita: ultra fina, aplicação: papel, plástico, vidro, tecido, cerâmica, madeira, metal

41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,73
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: MARCADOR TUBO, TIPO PERMANENTE, COR TINTA VARIADA, TIPO ESCRITA ULTRA FINA, APLICAÇÃO PAPEL/PLÁSTICO/VIDRO/TECIDO/CERÂMICA/MADEIRA/META I

36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 6,00
--------------------	--	----------



Descrição: MARCADOR TUBO, TIPO PERMANENTE, COR TINTA VARIADA, TIPO ESCRITA ULTRA FINA, APLICAÇÃO PAPEL/PLÁSTICO/VIDRO/TECIDO/CERÂMICA/MADEIRA/META I

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	Data: 22/03/2021 10:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de insumos para consumo na unidade de processamento de materiais esterilizados do Hospital Universitário de Brasília - HUB, com comodato de equipamentos para os itens 48 e 52, referente ao pregão 001/2021..	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:155009 Lote/Item: /33 Ata: Link Ata
Descrição: MARCADOR TUBO - MARCADOR TUBO, TIPO PERMANENTE, COR TINTA VARIADA, TIPO ESCRITA ULTRA FINA, APLICAÇÃO PAPEL/PLÁSTICO/VIDRO/TECIDO/CERÂMICA/MADEIRA/META I	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 418009 - MARCADOR TUBO, PERMANENTE, VARIADA, ULTRA FINA, PAPEL/PLÁSTICO/VIDRO/TECIDO/CERÂMICA/MADEIRA/META I	Quantidade: 250 Unidade: Unidade UF: DF

14.556.855/0001-08 * VENCEDOR *	PAULO CESAR AGOSTINI ORTOPEDICOS	R\$ 9,80
------------------------------------	----------------------------------	----------

Descrição: MARCADOR TUBO, TIPO PERMANENTE, COR TINTA VARIADA, TIPO ESCRITA ULTRA FINA, APLICAÇÃO PAPEL/PLÁSTICO/VIDRO/TECIDO/CERÂMICA/MADEIRA/META I

27.401.513/0001-60	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: MARCADOR TUBO, TIPO PERMANENTE, COR TINTA VARIADA, TIPO ESCRITA ULTRA FINA, APLICAÇÃO PAPEL/PLÁSTICO/VIDRO/TECIDO/CERÂMICA/MADEIRA/META I

04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 480,00
--------------------	--	------------

Descrição: Marcador tubo, po de permanente, po de escrita ultrafina, aplicação papel / plástico / tecido / cerâmica / metal. Apresentação: Caneta. Cor: Azul.

Item 45: MASSA DE MODELAR

Preço Estimado: R\$ 10,71 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	MASSA DE MODELAR (CAIXA C/ 6 CORES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data: 22/04/2021 09:06
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras - MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO,APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980925 Lote/Item: /237 Ata: Link Ata
CatMat: 225172 - MASSA MODELAR	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Embalagem 90,00 G UF: MA

37.753.996/0001-16 * VENCEDOR *	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 3,47
------------------------------------	------------------------------	----------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Massa de modelar cores diversas 6x1 de 90 g REGISTRO: ISENTA VALIDADE: 06/08/2025		
41.385.550/0001-53	E S FERNANDES PAPELARIA	R\$ 3,50
Descrição: Massa de modelar cores diversas 6X1 de 90 g		
00.795.813/0001-15	ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO	R\$ 4,00
Descrição: ok		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,68
Descrição: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREALIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE COR ES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA		
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Massa de modelar cores diversas 6X1 de 90 g		
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 6,50
Descrição: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREALIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE COR ES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA		
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: Massa de modelar cores diversas 6X1 de 90 g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 26/03/2021 08:01
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente objetivando atender as necessidades da Prefeitura, secretarias e fundos municipais de Santa Bárbara do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - MASSA MODELAR ATÓXICA Especificação : MASSA MODELAR ATÓXICA CX C/06 CORES COM 50g	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:980369
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 7,90
* VENCEDOR *		
Descrição: MASSAMODELARATÓXICA Especificação: MASSAMODELARATÓXICACXC/06CORES COM 50g		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	Data: 24/03/2021 09:54
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Materiais Didáticos Escolares e Pedagógicos, para atender o programa Brasil Carinhoso, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREALIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	SRP: NÃO
CatMat: 225176 - MASSA MODELAR	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:983045
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 90,00 G
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 8,33
Descrição: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 8,50
Descrição: "MASSA DE MODELAR Item: 225176 Descrição: Massa modelar, composição básica: água, carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação: 6 bastões, quantidade cores: 6 un, cor: sortida, características opcionais: com moldes, prazo validade: 4 anos, características adicionais: atóxica."		
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Massa modelar, composição básica: água, carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação: 6 bastões, quantidade cores: 6 un, cor: sortida, características opcionais: com moldes, prazo validade: 4 anos, características adicionais: atóxica		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 05/11/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	SRP: SIM
CatMat: 225176 - MASSA MODELAR	Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:455288
	Lote/Item: 7/93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2020 16:21
	Homologação: 17/11/2020 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Caixa 300,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 4,97
Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.		
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 5,20
Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.		
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 6,10
Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.		
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,41
Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.		
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,41
Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.		
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,45
Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.		
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 6,50
Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.		
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 6,51
Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.		
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 50,00
Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,07

Órgão:	MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES	Data:	10/03/2021 00:00
Objeto:	SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	MASSA MODELAR MARIPEL C/6 CORES - MASSA MODELAR MARIPEL C/6 CORES	SRP:	SIM
		Identificação:	00000721
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	186.224.13.218:8079/transparencia /
		Quantidade:	14
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO	R\$ 26,07
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 46: PAPEL 40 KG

Preço Estimado: R\$ 2,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,43

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Folhas	PAPEL 40 KG: PAPEL OFFSET, COR: BRANCA, PESO: 40 KG, TAMANHO: 66 X 96 CM COM CERTIFICAÇÃO DO CERFLOR - INMETRO (PROGRAMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO FLORESTAL), EM CONFORMIDADE COM A NORMA 14.001, PRODUÇÃO ISENTA DE CLORO ELEMENTAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,02

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data:	22/03/2021 09:03
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CADERNO - Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP:	SIM
CatMat:	68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação:	NºPregão:72021 / UASG:980447
		Lote/Item:	/131
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.910
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,64
* VENCEDOR *		
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 0,65
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS	R\$ 0,68
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,69
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 0,73
Descrição: "Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)"		
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 0,74
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm.		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,82
Descrição: PAPEL 40 KG, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X96 CM. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,02
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI	R\$ 1,09
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 1,12
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,20
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
16.807.274/0001-27	ALIANCA SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 3,36
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 3,37
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm.		
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,37
Descrição: Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 18/09/2020 09:39
Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Papel 40 kg, 40 gramatura, dimensões 66 x 96mm	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	Identificação: NºPregão:642020 / UASG:927085
	Lote/Item: 23/173
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 08:44
	Homologação: 24/09/2020 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 195
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 4,28
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Papel 40KG, gramatura 40 Gr, dimensões 66 x 96mm		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 4,29
Descrição: Papel 40 kg, 40 gramatura, dimensões 66 x 96mm		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 4,30
Descrição: Papel 40 kg, 40 gramatura, dimensões 66 x 96mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 10/09/2020 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CARTÃO - Papel cartão, papel cartao PAPEL 40 KG - Tamanho: Folha medindo 660X960cm.	SRP: SIM
CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:456127
	Lote/Item: 1/72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 0,75
Descrição: PAPEL 40 KG - Tamanho: Folha medindo 660X960cm.		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 1,58
Descrição: PAPEL 40 KG - Tamanho: Folha medindo 660X960cm.		
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 2,40
Descrição: Papel 40 kg, Tamanho: Folha medindo 660 X 960 cm. Marca Safra		
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 2,52
Descrição: PAPEL 40 KG - Tamanho: Folha medindo 660X960cm.		

Item 47: PAPEL A4

Preço Estimado: R\$ 276,92 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	PAPEL A4, TAMANHO 210MM X 297MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 234,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente para diversos órgãos do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL DUPLICOLOR - [COTA PRINCIPAL] Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão.	SRP: SIM
CatMat: 139777 - PAPEL DUPLICOLOR	Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:988183
	Lote/Item: /368
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 552
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.811.393/0001-25 * VENCEDOR *	IDEAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 145,00
Descrição: [COTA PRINCIPAL] Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão.		
83.413.591/0003-18	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão		
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 208,87
Descrição: Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão.		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 260,00
Descrição: Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão. MARCA/FABRICANTE: SUZANO		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: [COTA PRINCIPAL] Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão.		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 373,50
Descrição: [COTA PRINCIPAL] Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente para diversos órgãos do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL DUPLICOLOR - [COTA RESERVADA] Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão.	SRP: SIM
CatMat: 139777 - PAPEL DUPLICOLOR	Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:988183
	Lote/Item: /365
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 183
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.811.393/0001-25 * VENCEDOR *	IDEAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 145,00
Descrição: [COTA RESERVADA] Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão		
82.803.230/0001-53	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA	R\$ 170,00
Descrição: Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão.		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 260,00
Descrição: Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lis. MARCA/FABRICANTE: SUZANO		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: [COTA RESERVADA] Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 373,50

Descrição: [COTA RESERVADA] Papel Folha A4 75g Reciclado. Apresentação: Tamanho de 297 x 210 mm. Caixa com 10 Resmas de 500 folhas cada. Características: Papel de superfície lisa, totalmente reciclado, possui excelente qualidade de impressão.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 244,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS
Data: 11/05/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1097
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica
Quantidade: 28
UF: MS

Descrição: PAPEL SULFITE, BRANCO, A4 210 X 297, 75G/M2, PAPEL PRODUZIDO COM MADEIRA 100% DE FLORESTAS PLANTADAS, 100% BIODEGRADÁVEL, 100% RECICLÁVEL, CAIXA COM 10 RESMAS - PAPEL SULFITE, BRANCO, A4 210 X 297, 75G/M2, PAPEL PRODUZIDO COM MADEIRA 100% DE FLORESTAS PLANTADAS, 100% BIODEGRADÁVEL, 100% RECICLÁVEL, CAIXA COM 10 RESMAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.738.378/0001-03 * VENCEDOR *	S M F PERDOMO EIRELI	R\$ 239,00

Descrição: Descrição não informada

05.496.063/0001-02	FABRICIO DOURADO DA SILVA	R\$ 249,00
--------------------	---------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 325,00

Órgão: Câmara Municipal de Nioaque/MS
Data: 30/04/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS.
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 49
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_nioaque
Quantidade: 2
UF: MS

Descrição: PAPEL A4 210 X 297 500F 75G CAIXA COM 10 RESMAS - PAPEL A4 210 X 297 500F 75G CAIXA COM 10 RESMAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.576.895/0001-84 * VENCEDOR *	IRINEU VANCAN DOS SANTOS	R\$ 325,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 233,50

Órgão: SAAE de Bandeirantes/MS
Data: 12/04/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de escritório e demais itens permanentes, para atender as necessidades do Serviços de Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Bandeirantes - MS
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1016
Lote/Item: 1/12

Descrição: PAPEL A-4 CX C/10 RESMAS - PAPEL A-4 CX C/10 RESMAS



Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/servico_autonomo_
de_agua_e_esgoto_de_bandeirantes

Quantidade: 10

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.576.198/0001-42	AM VASCONCELOS	R\$ 233,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 290,00

Órgão: Câmara Municipal de Selvíria/MS

Data: 19/02/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de escritório e papeleria, para entender as necessidades da Câmara Municipal de Selvíria-MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Papel Sulfite A4, Branco 75g/m²: tamanho 210mm x 297mm. Caixa com 10 (dez) Resmas (500fls). - Papel Sulfite A4, Branco 75g/m²: tamanho 210mm x 297mm. Caixa com 10 (dez) Resmas (500fls).

Identificação: 81

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_selviria

Quantidade: 25

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.431.987/0001-07	GILDETE ROSA NOGUEIRA RODRIGUES	R\$ 290,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 317,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E HUM. (SEDES)
Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP

Data: 07/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAIS DE CONSUMO PARA OFICINA EDUCATIVA

Identificação: 610122020

Descrição: PAPEL SULFITE A4 CAIXA COM 10 RESMAS - PAPEL SULFITE A4 CAIXA COM 10 RESMAS

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: 54.233.114.227/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.711.019/0001-98	LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI	R\$ 317,60
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 310,83

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã/MS

Data: 05/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa



Objeto: aquisição de materiais de expediente, material de escritório e suprimentos de informática, para atender às necessidades das Secretarias deste Município	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL SULFITE, FORMATO A4, 210X297, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75G/M2, BRANCO, APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA C/ 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE - PAPEL SULFITE, FORMATO A4, 210X297, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75G/M2, BRANCO, APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA C/ 10 RESMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE	Identificação: 1187
	Lote/Item: 1/56
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_cama_pua
	Quantidade: 40
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.299.623/0001-14 * VENCEDOR *	FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 310,83

Descrição: Descrição não informada

Item 48: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA

Preço Estimado: R\$ 43,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,94

Quantidade	Descrição	Observação
15 Resmas	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, 75 GRAMAS, COM PAUTA, SEM MARGEM, MEDINDO 210 X 297 MN RESMA COM 400 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Data: 04/05/2021 08:00
Objeto: Aquisição de material escolar e expediente para o departamento de educação do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL FANTASIA - Papel almaço com pauta, folhas brancas alcalinas, formato 200mm x 275mm, pacote com 400 folhas. Industria brasileira.	SRP: SIM
CatMat: 67172 - PAPEL FANTASIA	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:987729
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	F.P. GARALUZ	R\$ 37,80

Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, FOLHAS BRANCAS ALCALINAS, FORMATO 200MM X 275MM, PACOTE COM 400 FOLHAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 59,99
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Papel almaço com pauta, folhas brancas alcalinas, formato 200mm x 275mm, pacote com 400 folhas. Industria brasileira.

23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 10.000,00
--------------------	-----------------	---------------

Descrição: Papel almaço com pauta, folhas brancas alcalinas, formato 200mm x 275mm, pacote com 400 folhas. Industria brasileira.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 22/03/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Papel Almaço com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980447
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata



Quantidade: 581

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,95
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 25,00
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,53
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs.		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 31,11
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 31,99
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs.		
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 33,35
Descrição: PAPEL ALMACO COM PAUTA, RESMA C/ 400 FLHS. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 33,45
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs.		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 35,00
Descrição: "Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)"		
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 35,94
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 37,00
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 38,50
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,00
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 46,02
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS	R\$ 47,40
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
16.807.274/0001-27	ALIANCA SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 47,45
Descrição: Papel Almaco com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,36

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES

Data: 12/05/2021 00:00

Objeto: Aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado para o exercício de 2021, com recursos próprios.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM - RESMA COM 400UNID. - PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM - RESMA COM 400UNID.

Identificação: 00001221

Lote/Item: 1/126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /

Quantidade: 8

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.804.087/0001-27	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 53,36
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,95

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES

Data: 30/07/2020 00:00

Objeto: aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado, para o exercício de 2020.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM - RESMA COM 400UNID. - PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM - RESMA COM 400UNID.

Identificação: 00003020

Lote/Item: 1/149

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /

Quantidade: 5

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.573.652/0001-95	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 28,95
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Item 49: PAPEL CARTÃO

Preço Estimado: R\$ 1,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Folhas	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIVERSAS CORES, TAMANHO TIPO CARTAZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,13

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 25/03/2021 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, conforme demanda, para atender a Sec. Mun. de Administração, Finanças e Planejamento (SEMAF) e como participantes Sec. Mun. de Educação Cultura e Desporto (SEMED), Sec. Mun. da Gestão do Meio Ambiente e Turismo (SEMAT) e Sec. Mun. de Trabalho e Promoção Social (SEMTEPS).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980044

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VARIADA, COMPRIMENTO 70 CM
CatMat: 412259 - PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 240 G/M2, 50 CM, VARIADA, 70 CM

Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 1,12
Descrição: "Papel cartão, material: celulose vegetal, gramatura: 240 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 70 cm. CORES A SER DEFINIDAS NO PEDIDO."		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 1,13
Descrição: "Papel cartão, material: celulose vegetal, gramatura: 240 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 70 cm. CORES A SER DEFINIDAS NO PEDIDO."		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 1,13
Descrição: Papel cartão, material: celulose vegetal, gramatura: 240 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 70 cm. CORES A SER DEFINIDAS NO PEDIDO.		
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 1,50
Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VARIADA, COMPRIMENTO 70 CM		
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 2,00
Descrição: Papel cartão, material: celulose vegetal, gramatura: 240 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 70 cm. CORES A SER DEFINIDAS NO PEDIDO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR
Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..
Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VERDE, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, APLICAÇÃO CARTAZES
CatMat: 371962 - PAPEL CARTÃO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VERDE, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, APLICAÇÃO CARTAZES
Data: 01/03/2021 09:18
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993
Lote/Item: /115
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.732.302/0001-41 * VENCEDOR *	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 0,97
Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VERDE, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, APLICAÇÃO CARTAZES		
30.320.176/0001-91	MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 0,98
Descrição: Papel Cartão Fosco 280g, medidas mínimas de 50x66cm (cores variadas a serem definidas pela contratante)		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 1,30
Descrição: "Papel Cartão Fosco 280g, medidas mínimas de 50x66cm (cores variadas a serem definidas pela contratante) "		
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 1,60
Descrição: Papel Cartão Fosco 280g, medidas mínimas de 50x66cm (cores variadas a serem definidas pela contratante)		
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 1,60
Descrição: Papel Cartão Fosco 280g, medidas mínimas de 50x66cm (cores variadas a serem definidas pela contratante)		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,60



Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM,COR VERDE, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, APLICAÇÃOCARTAZES

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS

Data: 22/02/2021 10:32

Objeto: Registrar preços para aquisição de materiais de expediente e didático, para atender a unidade do Sesc no município de MAUÉS/Am, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CARTÃO - Papel cartão, papel cartao

Identificação: NºPregão:452020 / UASG:928123

CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA	R\$ 1,25
------------------------------------	----------------	----------

Descrição: PAPEL CARTÃO VERMELHO TAMANHO 50X70

28.449.929/0001-11	M V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICO DE OBRAS E ACABAMENTO EIRELI	R\$ 1,26
--------------------	--	----------

Descrição: Papel cartão, papel cartao

37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,60
--------------------	--------------------------------	----------

Descrição: PAPEL CARTÃO VERMELHO TAMANHO 50X70

14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 2,39
--------------------	---	----------

Descrição: Papel Cartao M Brilho 50x66 Cores Diversas

20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 3,00
--------------------	-----------------	----------

Descrição: PAPEL CARTÃO VERMELHO TAMANHO 50X70. PREMIATTA

33.267.997/0001-08	NORONHA'S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EM REFORMAS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 15,68
--------------------	--	-----------

Descrição: PAPEL CARTÃO VERMELHO TAMANHO 50X70.

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Papel cartão, papel cartao

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS

Data: 22/02/2021 10:32

Objeto: Registrar preços para aquisição de materiais de expediente e didático, para atender a unidade do Sesc no município de MAUÉS/Am, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CARTÃO - Papel cartão, papel cartao

Identificação: NºPregão:452020 / UASG:928123

CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA	R\$ 1,25
Descrição: PAPEL CARTÃO AMARELO TAMANHO 50X70.		
28.449.929/0001-11	M V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICO DE OBRAS E ACABAMENTO EIRELI	R\$ 1,26
Descrição: Papel cartão, papel cartao		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,60
Descrição: PAPEL CARTÃO AMARELO TAMANHO 50X70.		
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 2,39
Descrição: Papel Cartao M Brilho 50x66 Cores Diversas		
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 3,00
Descrição: PAPEL CARTÃO AMARELO TAMANHO 50X70.		
33.267.997/0001-08	NORONHA'S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS EM REFORMAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 15,68
Descrição: PAPEL CARTÃO AMARELO TAMANHO 50X70		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: Papel cartão, papel cartao		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 14/10/2020 10:00
Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais Pedagógicos para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO - COR PRETO PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR PRETA, TAMANHO TIPO CARTAZ. PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR PRETA, TAMANHO TIPO CARTAZ.	SRP: SIM
CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO	Identificação: N°Pregão:2672020 / UASG:153163
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2020 19:40
	Homologação: 22/10/2020 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.842/0002-38 * VENCEDOR *	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 1,23
Descrição: PAPEL CARTÃO - COR PRETO PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR PRETA, TAMANHO TIPO CARTAZ. PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR PRETA, TAMANHO TIPO CARTAZ.		

Item 50: PAPEL CREPOM

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIA DA	



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 12/04/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da prefeitura municipal e secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980511
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2021 12:21
	Homologação: 28/04/2021 12:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.481.685/0001-29 * VENCEDOR *	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,20
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 5,24
Descrição: PAPEL CREPOM, MEDINDO 0,48 CM 2.00 M, PESANDO 28 G/M2 , CORES VARIADAS, GRAMATURA 180 G/M, FORMATO A4, PAPEL MULTIUSO PARA A IMPRESSÃO JATO DE TINTA E ALSER, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, COMPOSIÇÃO ALCALINA COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPTO PLANTADAS, PCT COM 10 UNIDADES		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 5,44
Descrição: Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada. Marca: VMP. Modelo: Cores variadas.		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,30
Descrição: Papel crepom; medindo 0,48cmx2.00m,pesando 28g/m2; cores variadas, Gramatura: 180 g/m,Formato: A4, Papel multiuso para impressão jato de tinta e laser, Resistente a altas temperaturas,Composição alcalina com 100% de fibras de eucalipto plantadas. Pct c/ 10 und.		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,26
Descrição: Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		
01.055.154/0001-43	R T SODRE FILHA	R\$ 15,00
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 26,30
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M,LARGURA 48 CM, COR VARIADA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 02/12/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:988675
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 13:08
	Homologação: 08/12/2020 08:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 6,90
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 7,50
Descrição: Papel crepom, 48cm x 2m, pacote com 10 unidades (cores variadas a serem determinadas pelo município por ocasião do empenho)		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 7,70
Descrição: PAPEL CREPON, 48CM X 2M, PACOTE COM 10 UNIDADES (CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMP ENHO)		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: PAPEL CREPON, 48CM X 2M, PACOTE COM 10 UNIDADES (CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMP ENHO) Marca/Modelo: VMP/48X2m		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR	Data: 14/10/2020 10:05
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, gêneros de copa e cozinha, cama mesa e banho para atender a demanda das diversas Secretarias da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Identificação: N°Pregão:562020 / UASG:987567
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:52
	Homologação: 30/10/2020 11:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,89
Descrição: Papel crepom 48cmX2m pct com 10 unidades cores sortidas		
24.308.088/0001-71	VILMOR ASSIS GREGORIO 84709049904	R\$ 5,90
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 6,27
Descrição: Papel crepom 48cmX2m pct com 10 unidades cores sortidas		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 6,55
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,90
Descrição: Papel crepom		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,50
Descrição: Papel crepom 48cmX2m pct com 10 unidades cores sortidas		
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA		



Preço Estimado: R\$ 1,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Folhas	PAPEL DUPLA FACE, FORMATO 48CMX66CM, GRAMATURA 120G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,00**

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL PRETO - Papel dupla face nas cores vermelho, amarelo e azul	SRP: SIM
CatMat: 99732 - PAPEL PRETO	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:926164
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 0,89
Descrição: Papel dupla face nas cores vermelho, amarelo e azul		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,90
Descrição: Papel dupla face nas cores vermelho, amarelo e azul		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,10
Descrição: Papel dupla face nas cores vermelho, amarelo e azul		
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,52
Descrição: Papel dupla face nas cores vermelho, amarelo e azul		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,50**

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 22/04/2021 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PARA EMEF BARÃO DO RIO BRANCO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PAPEL DUPLA -FACE - PAPEL DUPLA -FACE	SRP: NÃO
	Identificação: 4912021
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.187.364/0001-71 * VENCEDOR *	ALINE AGUSTINI NOVELLO	R\$ 1,50
Descrição: Descrição não informada		



Item 52: PAPEL FOTOGRÁFICO

Preço Estimado: R\$ 20,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,05

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL FOTOGRÁFICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO GLOSSY, 180G/M2 MEDINDO 297X210MM FORMATO A4 , PACOTE COM 50 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,34

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 14/06/2021 09:10**Objeto:** Aquisição de material de expediente.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: Cartão papel perfuração - PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl.(UNIDADE DE MEDIDA:ROLO)

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187**Lote/Item:** 1/75**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 33790 - CARTAO DE PAPEL PARA PERFURACAO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 170**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 19,25
------------------------------------	----------------------------	-----------

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl. (UNIDADE DE MEDIDA:ROLO)

41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 21,14
--------------------	--	-----------

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl.

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 22,67
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl. (UNIDADE DE MEDIDA:ROLO)

31.345.856/0001-22	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 24,00
--------------------	---	-----------

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl.

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 33,92
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl. (UNIDADE DE MEDIDA:ROLO)

19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 47,70
--------------------	---	-----------

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 14/06/2021 09:10**Objeto:** Aquisição de material de expediente.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: Cartão papel perfuração - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY MASTERPRINTPAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl.(unidade de medida:caixa)

Identificação: N°Pregão:622021 / UASG:453187**Lote/Item:** 3/190**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 33790 - CARTAO DE PAPEL PARA PERFURACAO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** RO

Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 20,79
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY MASTERPRINT PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl. (unidade de medida:caixa)		
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 21,00
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY MASTERPRINT PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl. (unidade de medida:caixa)		
41.401.446/0001-05	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 25,37
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY MASTERPRINT PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: a4 (21x29,7cm) - 180g/m², glossy, branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. secagem instantânea, impressão à prova d'água. caixa c/ 50 fl.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Data: 07/06/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO AOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 INKJET PAPEL GLOSSY BRILHANTE 50 FOLHAS, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA ALTO BRILHO, SECAGEM INSTANTANEA, 180G/M2 - RESISTENTE À ÁGUA PARA IMPRESSÕES DURÁVEIS; RESISTENTE À IMPRESSÃO DIGITAL, NÃO FICA MARCA DE DEDO NA IMPRESSÃO. COMPAT - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 INKJET PAPEL GLOSSY BRILHANTE 50 FOLHAS, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA ALTO BRILHO, SECAGEM INSTANTANEA, 180G/M2 - RESISTENTE À ÁGUA PARA IMPRESSÕES DURÁVEIS; RESISTENTE À IMPRESSÃO DIGITAL, NÃO FICA MARCA DE DEDO NA IMPRESSÃO. COMPATÍVEIS COM IMPRESSORA INKJET HP, EPSON, CANON E LEXMARK.	Identificação: 00006921
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 17,92
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	Data: 04/06/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY 180G PCT C/ 50 FOLHAS - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY 180G PCT C/ 50 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: 90000321
	Lote/Item: 1/153
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 530
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.430.495/0001-91 * VENCEDOR *	A. DE S. DA SILVA EIRELI	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO FUNDO DE ASSISTENCIA.
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY 180G PCT C/ 50 FOLHAS - PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY 180G PCT C/ 50 FOLHAS

Data: 04/06/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
SRP: NÃO
Identificação: 80000321
Lote/Item: 1/110
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
Quantidade: 250
Unidade: PCT
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.430.495/0001-91 * VENCEDOR *	A. DE S. DA SILVA EIRELI	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 53: PAPEL LAMINADO

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Folhas	PAPEL LAMINADO, FORMATO 49CM X 59 CM COM GRAMATURA DE 60G / M2, CORES DIVERSAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Consumo, Expediente, Limpeza e Cozinha para Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo / AM..
Descrição: Papel laminado - Papel laminado, cor: azul, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm
CatMat: 471224 - PAPEL LAMINADO

Data: 12/05/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:926422
Lote/Item: /238
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 115
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.552.516/0001-07 * VENCEDOR *	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 1,20
Descrição: PAPEL LAMINADO - COR AZUL - Tam. 49 cm x 59 cm		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 1,30
Descrição: PAPEL LAMINADO - COR AZUL - Tam. 49 cm x 59 cm		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,20
Descrição: PAPEL LAMINADO - COR AZUL - Tam. 49 cm x 59 cm		
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 2,90
Descrição: Papel laminado, cor: azul, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,63
Descrição: Papel laminado, cor: azul, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,63



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EXPEDIENTE, LIMPEZA E COZINHA, ATRAVÉS DO SISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO (SRP)		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Papel laminado, cor: azul, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,70

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Data: 12/05/2021 10:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Consumo, Expediente, Limpeza e Cozinha para Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo / AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel laminado - Papel laminado, cor: verde, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:926422
CatMat: 470864 - PAPEL LAMINADO	Lote/Item: /242
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 115
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.552.516/0001-07 * VENCEDOR *	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 1,20
Descrição: PAPEL LAMINADO - COR VERDE - Tam. 49 cm x 59 cm		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 1,30
Descrição: PAPEL LAMINADO - COR VERDE - Tam. 49 cm x 59 cm		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,20
Descrição: PAPEL LAMINADO - COR VERDE - Tam. 49 cm x 59 cm		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
Descrição: Papel laminado, cor: verde, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 2,90
Descrição: Papel laminado, cor: verde, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		
04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 3,63
Descrição: Papel laminado, cor: verde, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,63
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EXPEDIENTE, LIMPEZA E COZINHA, ATRAVÉS DO SISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO (SRP)		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Papel laminado, cor: verde, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,26

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Data: 12/05/2021 10:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Consumo, Expediente, Limpeza e Cozinha para Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo / AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel laminado - Papel laminado, cor: vermelho, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:926422
CatMat: 470867 - PAPEL LAMINADO, COR VERMELHO COMPRIMENTO 59 CM LARGURA 49 CM	Lote/Item: /243
	Ata: Link Ata



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.552.516/0001-07 * VENCEDOR *	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 1,20
Descrição: PAPEL LAMINADO - COR VERMELHO - Tam. 49cm x 59cm		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 1,30
Descrição: PAPEL LAMINADO - COR VERMELHO - Tam. 49cm x 59cm		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,20
Descrição: "PAPEL LAMINADO - COR VERMELHO - Tam. 49cm x 59cm"		
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 2,90
Descrição: Papel laminado, cor: vermelho, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,63
Descrição: Papel laminado, cor: vermelho, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		
04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 3,63
Descrição: Papel laminado, cor: vermelho, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,63
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EXPEDIENTE, LIMPEZA E COZINHA, ATRAVÉS DO SISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO (SRP)		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Papel laminado, cor: vermelho, comprimento: 59 cm, largura: 49 cm		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

- CAMPUS DIAMANTINA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO

Data: 08/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:156121

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 09:14

Homologação: 04/11/2020 08:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 1,00
Descrição: PAPEL CARTOLINA LAMINADO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS PRAZO DE ENTREG A – 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS		
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 10,00
Descrição: PAPEL CARTOLINA LAMINADO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM		



Item 54: PAPEL MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 0,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Folhas	PAPEL MADEIRA:PAPEL KRAFT OURO LISO, FORMATO 66CMX96CM, GRAMATURA 80G/M2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 26/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório (Papel).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL MARRAKECH - PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66X96MM.	SRP: SIM
CatMat: 141119 - PAPEL MARRAKECH	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:925387
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.955
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,72
Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66X96MM.		
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 0,73
Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66X96MM		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,79
Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66 MM X 96 MM. MARCA/FABRICANTE: NILPEL		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,85
Descrição: "PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66X96MM. "		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 0,95
Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66X96MM.		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 0,95
Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66X96MM.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,68

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 03/02/2021 10:00
Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL PRETO - PAPEL MADEIRA , NA COR OURO, MEDINDO 66CM X 96CM.	SRP: SIM
CatMat: 99732 - PAPEL PRETO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981975
	Lote/Item: /220
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 0,55



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PAPEL MADEIRA , NA COR OURO, MEDINDO 66CM X 96CM.		
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 0,60
Descrição: PAPEL MADEIRA , NA COR OURO, MEDINDO 66CM X 96CM.		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,75
Descrição: PAPEL MADEIRA , NA COR OURO, MEDINDO 66CM X 96CM.		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 1,02
Descrição: PAPEL MADEIRA , NA COR OURO, MEDINDO 66CM X 96CM.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,55

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ - ALECE	Data: 19/01/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente, visando atender às necessidades dos Gabinetes Parlamentares e demais setores da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, em conformidade com o Termo de Referência e demais exigências do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - PAPEL KRAFT OURO (PAPEL MADEIRA), gramatura aproximada de 80g/m² e dimensões aproximadas de 66cm x 99cm.	Identificação: NºPregão:1192020 / UASG:926841
CatMat: 67369 - PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITORIO	Lote/Item: 4/63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.644.282/0001-30 * VENCEDOR *	LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI	R\$ 0,55
Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO		
38.203.044/0001-91	DANIEL DE SOUZA CASTRO 02405234319	R\$ 0,55
Descrição: PAPEL KRAFT OURO (PAPEL MADEIRA), gramatura aproximada de 80g/m² e dimensões aproximadas de 66cm x 99cm		
33.651.718/0001-05	W R LIMA	R\$ 0,55
Descrição: PAPEL KRAFT OURO (PAPEL MADEIRA), gramatura aproximada de 80g/m² e dimensões aproximadas de 66cm x 99cm		

Item 55: PAPEL MICRO-ONDULADO

Preço Estimado: R\$ 3,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Folhas	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80CM (VERMELHO,DOURADO, VERDE, AMARELO,ROSA, AZUL, BRANCO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel recado - PAPEL MICRO-ONDULADO - 50X80 CORES VARIADAS - UTILIZADO PARA DESENVOLVIMENTO DE EMBALAGENS E TRABALHOS MANUAIS. PRODUZIDO COM MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA.	SRP: SIM
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:981759
	Lote/Item: /175
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 305



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.973.806/0001-29 * VENCEDOR *	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 2,45
Descrição: PAPEL MICRO-ONDULADO - 50X80 CORES VARIADAS - UTILIZADO PARA DESENVOLVIMENTO DE EMBALAGENS E TRABALHOS MANUAIS. PRODUZIDO COM MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA.		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,20
Descrição: PAPEL MICRO-ONDULADO - 50X80 CORES VARIADAS - UTILIZADO PARA DESENVOLVIMENTO DE CARTNS E TRABALHOS MANUAIS. PRODUZIDO COM MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA.		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 3,32
Descrição: PAPEL MICRO-ONDULADO - 50X80 CORES VARIADAS - UTILIZADO PARA DESENVOLVIMENTO DE EMBALAGENS E TRABALHOS MANUAIS. PRODUZIDO COM MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,65
Descrição: PAPEL MICRO-ONDULADO - 50X80 CORES VARIADAS - UTILIZADO PARA DESENVOLVIMENTO DE EMBALAGENS E TRABALHOS MANUAIS. PRODUZIDO COM MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,52**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 15/10/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico papelaria, visando atender as demandas dos serviços socio-assistenciais do Departamento de Proteção Social Básica - DPSB e do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária - DGEAES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS/PMN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CAMURÇA - Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor preta.	SRP: NÃO
CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA	Identificação: N°Pregão:240672020 / UASG:925162
	Lote/Item: 4/52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 14:17
	Homologação: 05/11/2020 14:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,45
Descrição: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor preta.		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,60
Descrição: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor preta.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,52**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 15/10/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico papelaria, visando atender as demandas dos serviços socio-assistenciais do Departamento de Proteção Social Básica - DPSB e do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária - DGEAES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS/PMN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CAMURÇA - Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor verde.	SRP: NÃO
CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA	Identificação: N°Pregão:240672020 / UASG:925162
	Lote/Item: 4/53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 14:17
	Homologação: 05/11/2020 14:20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,45
Descrição: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor verde.		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,60
Descrição: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor verde.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 15/10/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico papelaria, visando atender as demandas dos serviços socio-assistenciais do Departamento de Proteção Social Básica - DPSB e do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária - DGEAES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS/PMN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CAMURÇA - Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor vermelha.	SRP: NÃO
CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA	Identificação: N°Pregão:240672020 / UASG:925162
	Lote/Item: 4/54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 14:17
	Homologação: 05/11/2020 14:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,20
Descrição: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor vermelha.		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,60
Descrição: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor vermelha.		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 15/10/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico papelaria, visando atender as demandas dos serviços socio-assistenciais do Departamento de Proteção Social Básica - DPSB e do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária - DGEAES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS/PMN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CAMURÇA - Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor amarela.	SRP: NÃO
CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA	Identificação: N°Pregão:240672020 / UASG:925162
	Lote/Item: 4/49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 14:17
	Homologação: 05/11/2020 14:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,22
Descrição: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor amarela.		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,60
Descrição: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor amarela		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	Data: 31/05/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORGUINHO/MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO, com uma face lisa e outra ondulada, medindo aproximadamente 50 x 80cm, cores variadas. - PAPEL MICRO ONDULADO, com uma face lisa e outra ondulada, medindo aproximadamente 50 x 80cm, cores variadas.	Identificação: 858
	Lote/Item: 1/118
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_corguinho
	Quantidade: 180
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.211.084/0001-05 * VENCEDOR *	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,09

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data: 24/05/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de escritório e outros para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL MICRO - ONDULADO, CORES VARIADAS. - PAPEL MICRO - ONDULADO, CORES VARIADAS.	Identificação: 00002921
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/ transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.017.797/0001-16 * VENCEDOR *	G. M. B. DA COSTA & CIA LTDA	R\$ 3,09
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	Data: 16/03/2021 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS (CONVITE)	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO - PAPEL MICRO ONDULADO	SRP: NÃO
	Identificação: 00000521
	Lote/Item: 1/46



Ata: N/A

Fonte: 177.222.239.46:8040/transparencia
/

Quantidade: 100

Unidade: 00001

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.225.174/0001-06 * VENCEDOR *	MARILZA BIS	R\$ 2,75

Descrição: Descrição não informada

Item 56: PAPEL VERGE

Preço Estimado: R\$ 9,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL VERGE - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 26/03/2021 09:01

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório (Papel).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PAPEL MARRAKECH - PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. PACOTE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:925387

Lote/Item: /28

CatMat: 141119 - PAPEL MARRAKECH

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 459

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 8,04

Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. PACOTE

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,47
--------------------	-------------------------	----------

Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 8,50
--------------------	------------------------	----------

Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001

25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 8,98
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.

38.161.487/0001-67	V MAIS COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS LTDA	R\$ 9,00
--------------------	--	----------

Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL

05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00
--------------------	--	----------

Descrição: "PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001."

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
--------------------	--	----------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120 G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. MARCA/FABRICANTE: SUZANO		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 10,69
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.		
11.027.186/0001-99	RICARDO DE SOUZA MONTEIRO	R\$ 10,70
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. PCT FELIPERSON CLASSICS GARANTIA: 1 ANO		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,75
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. PACOTE		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 10,75
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.		
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,27
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 26/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório (Papel).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL MARRAKECH - PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. PACOTE	SRP: SIM
CatMat: 141119 - PAPEL MARRAKECH	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:925387
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 182
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 8,04
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. P ACOTE		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,29
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001		
38.161.487/0001-67	V MAIS COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS LTDA	R\$ 8,30
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001/EMBALAGEM PRODUTO MANUFA TURADO NACIONAL		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 8,49
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.		
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 8,50
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120 G/M², NA COR AREIA, (CREME), EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. MARCA/FABRICANTE: USAPEL		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: "PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001."		
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,27
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.		
11.027.186/0001-99	RICARDO DE SOUZA MONTEIRO	R\$ 12,70
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. P CT FELIPERSON CLASSICS GARANTIA: 1 ANO		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,73
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001. P ACOTE		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,42

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA CRTR 6 REGIÃO	Data: 13/01/2021 10:16
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a execução das atividades diárias do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 6ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL DE PAREDE - Papel Vergê Branco no formato A4, com medida de 210mm X 297mm, com gramatura de 120g/m2. Pacote com 30 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 97039 - PAPEL DE PAREDE	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:389293
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 7,60
Descrição: Papel Vergê Branco no formato A4, com medida de 210mm X 297mm, com gramatura de 120g/m2. Pacote com 30 unidades.		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 7,85
* VENCEDOR *		
Descrição: Papel Vergê Branco no formato A4, com medida de 210mm x 297mm, com gramatura de 120g/m2. Pacote com 30 folhas.		
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Papel Vergê Branco no formato A4, com medida de 210mm X 297mm, com gramatura de 120g/m2. Pacote com 30 unidades.		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 18,00
Descrição: Papel Vergê Branco no formato A4, com medida de 210mm X 297mm, com gramatura de 120g/m2. Pacote com 30 unidades.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 06/05/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do Município de Nova Alvorada do Sul-MS, no Sistema de Registro de Preços, por um período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL VERGE 120 G/M² CX.C/ 50 UNIDADES - COR BRANCO - PAPEL VERGE 120 G/M² CX.C/ 50 UNIDADES - COR BRANCO	SRP: SIM
	Identificação: 00004321
	Lote/Item: 1/143
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.73.104.37:8081/transparencia/
	Quantidade: 29



Unidade: Cx
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.676.301/0001-00 * VENCEDOR *	JMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito	Data: 05/05/2021 00:00
Objeto: Material Escolar para ano letivo de 2021	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL VERGE GRAMATURA 120 C/ 50 FOLHAS - BRANCO - PAPEL VERGE GRAMATURA 120 C/ 50 FOLHAS - BRANCO	SRP: SIM
	Identificação: 10002221
	Lote/Item: 1/171
	Ata: N/A
	Fonte: terminal.ribeiraobonito.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 24
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 8,45
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,50

Órgão: MUNICIPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS	Data: 04/08/2020 09:00
Objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PEDAGÓGICO (PAPEL DIVERSOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SUPRINDO AS ESCOLAS E SEDE DESTA SECRETARIA.	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPEL VERGE - PAPEL VERGÊ, 120G/M² COR BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, DIMENSÃO 210X297MM.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:824359
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/09/2020 15:19
	Homologação: 18/09/2020 15:19
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.913.591/0001-16 * VENCEDOR *	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 9,25

Descrição: MARCA; VIA BARSIObs:Todos os Itens estão cotados conforme descrição contidas no Termo de Referência, . Nós Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA	R\$ 9,75
---	----------

Descrição: LOTE 7 MARCA BAG

STYLLUS PAPEIS E PRESENTES LTDA	R\$ 9,95
---------------------------------	----------

Descrição: PAPEL VERGÊ, 120G/M² COR BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, DIMENSÃO 210X297MM.MARCA : NOGPEL

D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 9,95
-----------------------------------	----------

Descrição: Todas especificações conforme o edital. Marca: BAGDeclaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 10,50
Descrição: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL - MARCA USAPEL		
	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 13,92
Descrição: "PAPEL VERGÊ, 120G/M² COR BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, DIMENSÃO 210X297MM." da Marca OFFPAPER Obs.: A marca não identifi- a o licitante e sim o produto ofertado.		
	A. DE OLIVEIRA FILHO PAPELARIA ME	R\$ 13,92
Descrição: 200 pacotes - PAPEL VERGÊ, 120G/M² COR BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, DIMENSÃO 210X297MM. Marca: Offpaper		
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 19,53
Descrição: PAPEL VERGÊ, 120G/M² COR BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, DIMENSÃO 210X297MM. MARCA BAG		
	SANTOS VILAS BOAS COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LT	R\$ 19,54
Descrição: Descrição conforme edital		

Item 57: PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO

Preço Estimado: R\$ 8,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO EM PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO; IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS; COR: DIVERSAS; F ORMATO: OFÍCIO; COM ABAS ELÁSTICO; EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO; DIMENSÃO: 350X240MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 07/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Materiais de Expediente para utilização nas Divisões do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Grampo pasta** - Pasta aba elástico oficio 55mm, em plástico, com elástico, cores diversas.

Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:987689

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	F.P. GARALUZ	R\$ 4,85
Descrição: Pasta aba elástico oficio 55mm, em plástico, com elástico, cores diversas.		
18.122.443/0001-10	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,34
Descrição: Pasta aba elástico oficio 55mm, em plástico, com elástico, cores diversas..		
30.320.176/0001-91	MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,56
Descrição: "Pasta aba elástico oficio 55mm, em plástico, com elástico, cores diversas."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 07/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Materiais de Expediente para utilização nas Divisões do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:987689



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Descrição: Grampo pasta - Pasta aba elástico ofício 40mm, em plástico, com elástico, cores diversas.

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	F.P. GARALUZ	R\$ 4,40
Descrição: Pasta aba elástico ofício 40mm, em plástico, com elástico, cores diversas.		
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,78
Descrição: "Pasta aba elástico ofício 40mm, em plástico, com elástico, cores diversas."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 22/03/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhall/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40). (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980447
	Lote/Item: /247
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.660
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,12
Descrição: Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40). (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,79
Descrição: Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40). (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40). (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO LTDA	R\$ 2,09
Descrição: Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40). (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Marca: Polibras Modelo: Ofício.		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 2,10
Descrição: "Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40). (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)"		
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 2,70
Descrição: Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40). (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: "Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40).(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS	R\$ 4,40
Descrição: Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40). (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
16.807.274/0001-27	ALIANCA SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 4,48
Descrição: Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40). (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 4,50

Descrição: Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40).

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,88

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha, Limpeza, Expediente e Processamento de Dados para a Embrapa Cerrados. Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Pasta Aba Elástico Ofício, cor Cristal Fina CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Data: 17/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:135039 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/12/2020 17:01 Homologação: 30/12/2020 17:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: DF
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,70
* VENCEDOR *		
Descrição: Pasta Aba Elástico Ofício, cor Cristal Fina		
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 20,88
Descrição: Pasta Aba Elástico Tamanho: Ofício Material: PP Transparência: Transparente Lombo: 50mm Dimensões: 335x245x50mm Peso: 173 gr		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 40,00
Descrição: Pasta Aba Elástico Ofício, cor Cristal Fina		

Item 58: PASTA ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 24,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO, COR PRETA, PLASTIFICADA NA FACE INTERNA, LOMBADA ESTREITA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, BOLSA PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, PROTEÇÃO METÁLICA NAS BORDAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo. Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 90 mm, características adicionais: prendedor e anel niquelados CatMat: 286027 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 90 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR E ANEL NIQUELADOS	Data: 07/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:70012 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: SE
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 11,32
Descrição: Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 90 mm, características adicionais: prendedor e anel niquelados.		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 11,40
Descrição: Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 90 mm, características adicionais: prendedor e anel niquelados		
32.100.219/0001-59	MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 90 mm, características adicionais: prendedor e anel niquelados		
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 90 mm, características adicionais: prendedor e anel niquelados.		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 90 mm, características adicionais: prendedor e anel niquelados		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 90 mm, características adicionais: prendedor e anel niquelados		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel recado - PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (Lombo Largo), Cor Preta, Prendedor Interno Ferragem Removível Tipo Dois Furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora.	SRP: SIM
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:981759
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 891
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,89
Descrição: "PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (Lombo Largo), Cor Preta, Prendedor Interno Ferragem Removível Tipo Dois Furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora."		
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 9,40
Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (Lombo Largo), Cor Preta, Prendedor Interno Ferragem Removível Tipo Dois Furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 9,50
Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (Lombo Largo), Cor Preta, Prendedor Interno Ferragem Removível Tipo Dois Furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora.		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 12,74
Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (Lombo Largo), Cor Preta, Prendedor Interno Ferragem Removível Tipo Dois Furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora.		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 14,95
Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (Lombo Largo), Cor Preta, Prendedor Interno Ferragem Removível Tipo Dois Furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: "PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (LOMBO LARGO), COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL TIPO DOIS FUROS, COM VISOR LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA."		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 40,95
Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (LOMBO LARGO), COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM R EMOVÍVEL TIPO DOIS FUROS, COM VISOR LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 04/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente pasta A-Z e pasta classificadora em atendimento a secretaria municipal de administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:455978
CatMat: 262638 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 16,50
Descrição: Pasta A-Z ofício (A4) Lombo Largo, inteira na cor cinza, tamanho aprox. 28,5 x 31,5 x 7,3cm, revestida interna e externamente com polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada. Fecho niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal. Papelão resistente de qualidade superior, validade indeterminada.		
11.166.322/0001-21	I FILA EIRELI	R\$ 17,20
Descrição: Pasta A-Z ofício (A4) Lombo Largo, inteira na cor cinza, tamanho aprox. 28,5 x 31,5 x 7,3cm, revestida interna e externamente com polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada. Fecho niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal. Papelão resistente de qualidade superior, validade indeterminada.		
06.184.786/0001-20	ANAPEL-MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,20
Descrição: Pasta A-Z ofício (A4) Lombo Largo, inteira na cor cinza, tamanho aprox. 28,5 x 31,5 x 7,3cm, revestida interna e externamente com polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada. Fecho niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal. Papelão resistente de qualidade superior, validade indeterminada. POLYCART		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 19,15
Descrição: Pasta A-Z ofício (A4) Lombo Largo, inteira na cor cinza, tamanho aprox. 28,5 x 31,5 x 7,3cm, revestida interna e externamente com polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada. Fecho niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal. Papelão resistente de qualidade superior, validade indeterminada.		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 19,60
Descrição: Pasta A-Z ofício (A4) Lombo Largo, inteira na cor cinza, tamanho aprox. 28,5 x 31,5 x 7,3cm, revestida interna e externamente com polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada. Fecho niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal. Papelão resistente de qualidade superior, validade indeterminada. MARCA CHIES		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 23,05
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO		
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 23,05
Descrição: Pasta A-Z ofício (A4) Lombo Largo, inteira na cor cinza, tamanho aprox. 28,5 x 31,5 x 7,3cm, revestida interna e externamente com polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada. Fecho niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal. Papelão resistente de qualidade superior, validade indeterminada.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,00

Data: 10/12/2020 10:01



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280 MM, ALTURA 390 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA

CatMat: 283072 - PASTA ARQUIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 32,90
Descrição: Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280, altura 390, cor incolor, características adicionais elástica, 31 divisórias, visor e etiqueta.		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 33,00
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280 MM, ALTURA 390 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA		
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 37,90
Descrição: Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280, altura 390, cor incolor, características adicionais elástica, 31 divisórias, visor e etiqueta		
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 39,07
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280 MM, ALTURA 390 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA		
18.239.465/0001-65	RESOLVE SUPPLY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280, altura 390, cor incolor, características adicionais elástica, 31 divisórias, visor e etiqueta.		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280, altura 390, cor incolor, características adicionais elástica, 31 divisórias, visor e etiqueta		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280, altura 390, cor incolor, características adicionais elástica, 31 divisórias, visor e etiqueta - P OLIBRAS		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280, altura 390, cor incolor, características adicionais elástica, 31 divisórias, visor e etiqueta.		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 564,00
Descrição: Pasta arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280, altura 390, cor incolor, características adicionais elástica, 31 divisórias, visor e etiqueta.		

Pregão (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: A licitação tem como objeto Seleção de fornecedores para formação de ata de registro de preço para aquisição de materiais de expediente, para atendimento das necessidades dos campi do IFPR.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃOARQUIVO DE DOCUMENTO

CatMat: 462579 - PASTA ARQUIVO

Data: 09/10/2020 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:158009

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 18:36

Homologação: 11/11/2020 17:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 38,22
Descrição: PARA ARQUIVO SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, 100% RECICLÁVEL, ACOMPANHA 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 240 X 65 MM, COR CRISTAL.		
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 38,82
Descrição: PARA ARQUIVO SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, 100% RECICLÁVEL, ACOMPANHA 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 240 X 65 MM, COR CRISTAL.		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 40,23
Descrição: PARA ARQUIVO SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, 100% RECICLÁVEL, ACOMPANHA 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 240 X 65 MM, COR CRISTAL.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 41,25
Descrição: PARA ARQUIVO SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, 100% RECICLÁVEL, ACOMPANHA 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 240 X 65 MM, COR CRISTAL.		
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 90,00
Descrição: PARA ARQUIVO SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, 100% RECICLÁVEL, ACOMPANHA 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 240 X 65 MM, COR CRISTAL.		

Item 59: PASTA SUSPensa

Preço Estimado: R\$ 3,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA SUSPensa - COM CORPO EM CARTÃO, COM 2 SUPORTES DE ARAME E 4 GANCHOS DE PLÁSTICO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 240X361MM. GRAMATURA MÍNIMA: 200G/M2.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de expediente ALMOX.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: cartão kraft, tipo: suspensa, largura: 240 mm, altura: 360 mm, cor: parda, prendedor interno: trilho, características adicionais: visor, haste, cabide, gancho plástico nas extremidade, gramatura: 230 g/m2

CatMat: 283917 - PASTA ARQUIVO

Data: 14/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160167

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.646.159/0001-01 * VENCEDOR *	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 2,48
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/ HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADES, GRAMATURA 230 G/M2		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos.

Data: 11/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: cartão marmorizado plastificado, tipo: suspensão, largura: 240 mm, altura: 360 mm, características adicionais 2: hastes e grampos plásticos, com visor e etiquetas

CatMat: 335472 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 HASTES E GRAMPOS PLÁSTICOS, COM VISOR E ETIQUETAS, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:983713

Lote/Item: 5/134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.597.779/0001-49	C MOTA OLIVEIRA SERVICO E VENDAS, INFORMATICA E PAPELAR	R\$ 0,98
Descrição: Pasta suspensa, em cartolina, gramatura 35g/m², sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, com visor transparente com 9cm, na cor marmorizada, com haste em metal e ponteiros plásticas.		
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		
Descrição: X		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 1,12
Descrição: Pasta arquivo, material: cartão marmorizado plastificado, tipo: suspensão, largura: 240 mm, altura: 360 mm, características adicionais 2: hastes e grampos plásticos, com visor e etiquetas		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,82

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE
HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SUSPENSÃO PENDULAR, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

CatMat: 466616 - PASTA ARQUIVO

Data: 01/06/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2021 / UASG: 250042

Lote/Item: 25/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.220.019/0001-00	FMMS COMERCIO LTDA	R\$ 4,82
* VENCEDOR *		
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SUSPENSÃO PENDULAR, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição parcelada e futura de Alfinete para mapa e OUTROS, para atender as demandas do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE..

Descrição: SUPORTE PASTA - PASTA SUSPENSÃO em cartão kraft plastificado, para arquivamento de papéis soltos ou fixos, gramatura de 170g/m² a 200g/m², tamanho aproximado 361mm x 240 mm, acompanha visor em pvc, etiqueta offset 120 g/m², grampo de plástico injetado em polipropileno Branco e 2 hastes removíveis em plástico resistente com 405mm x 15mm. Visor e etiqueta com 6 posições de uso. UNIDADE

CatMat: 116068 - SUPORTE PASTA ARQUIVO

Data: 10/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:158139

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.920

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.485.259/0001-42 * VENCEDOR *	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,70
Descrição: PASTA SUSPensa em cartão kraft plastificado, para arquivamento de papéis soltos ou fixos, gramatura de 170g/m² a 200g/m², tamanho aproximado 361mm x 240 mm, acompanha visor em pvc, etiqueta offset 120 g/m², grampo de plástico injetado em polipropileno Branco e 2 hastes removíveis em plástico resistente com 405mm x 15mm. Visor e etiqueta com 6 posições de uso. UNIDADE. VALOR UND: 2,39 (DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS) / VALOR TOTAL: 28.488,80 (VINTE E OITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS) / MARCA: FRAMA / FABRICANTE: FRAMA INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA / MODELO: PASTA SUSPensa em cartão kraft / QUANTIDADE: 11920 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 1,79
Descrição: PASTA SUSPensa em cartão kraft plastificado, para arquivamento de papéis soltos ou fixos, gramatura de 170g/m² a 200g/m², tamanho aproximado 361mm x 240 mm, acompanha visor em pvc, etiqueta offset 120 g/m², grampo de plástico injetado em polipropileno Branco e 2 hastes removíveis em plástico resistente com 405mm x 15mm. Visor e etiqueta com 6 posições de uso. UNIDADE		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,00
Descrição: PASTA SUSPensa em cartão kraft plastificado, para arquivamento de papéis soltos ou fixos, gramatura de 170g/m² a 200g/m², tamanho aproximado 361mm x 240 mm, acompanha visor em pvc, etiqueta offset 120 g/m², grampo de plástico injetado em polipropileno Branco e 2 hastes removíveis em plástico resistente com 405mm x 15mm. Visor e etiqueta com 6 posições de uso. UNIDADE		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: PASTA SUSPensa em cartão kraft plastificado, para arquivamento de papéis soltos ou fixos, gramatura de 170g/m² a 200g/m², tamanho aproximado 361mm x 240 mm, acompanha visor em pvc, etiqueta offset 120 g/m², grampo de plástico injetado em polipropileno Branco e 2 hastes removíveis em plástico resistente com 405mm x 15mm. Visor e etiqueta com 6 posições de uso. UNIDADE		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,29
Descrição: PASTA SUSPensa em cartão kraft plastificado, para arquivamento de papéis soltos ou fixos, gramatura de 170g/m² a 200g/m², tamanho aproximado 361mm x 240 mm, acompanha visor em pvc, etiqueta offset 120 g/m², grampo de plástico injetado em polipropileno Branco e 2 hastes removíveis em plástico resistente com 405mm x 15mm. Visor e etiqueta com 6 posições de uso. UNIDADE		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,30
Descrição: PASTA SUSPensa em cartão kraft plastificado, para arquivamento de papéis soltos ou fixos, gramatura de 170g/m² a 200g/m², tamanho aproximado 361mm x 240 mm, acompanha visor em pvc, etiqueta offset 120 g/m², grampo de plástico injetado em polipropileno Branco e 2 hastes removíveis em plástico resistente com 405mm x 15mm. Visor e etiqueta com 6 posições de uso. UNIDADE		
37.258.751/0001-12	CLAUDIA CRISTINA STAFFY	R\$ 5,00
Descrição: PASTA SUSPensa em cartão kraft plastificado, para arquivamento de papéis soltos ou fixos, gramatura de 170g/m² a 200g/m², tamanho aproximado 361mm x 240 mm, acompanha visor em pvc, etiqueta offset 120 g/m², grampo de plástico injetado em polipropileno Branco e 2 hastes removíveis em plástico resistente com 405mm x 15mm. Visor e etiqueta com 6 posições de uso.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA	Data: 27/07/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO EMERGENCIAL.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PASTA ARQUIVO(PASTA SUSPENSA),APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO. - PASTA ARQUIVO(PASTA SUSPENSA),APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO.	SRP: NÃO
	Identificação: 00013021
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Fonte: 187.6.86.78:5656/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.544.111/0001-79	PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Órgão: Câmara Municipal de Rio Negro/MS

Data: 21/07/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rio Negro/MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Pasta suspensa para arquivo - Pasta suspensa para arquivo

Identificação: 30

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_rio_negro

Quantidade: 10

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.381.191/0001-35 * VENCEDOR *	EAP COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,49

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: SEC DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA

Data: 01/03/2021 00:00

Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: MATERIAIS PARA USO NO PRÉDIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

SRP: NÃO

Descrição: PASTA SUSPensa - PASTA SUSPensa

Identificação: 3052021

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 18

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.017.019/0001-00 * VENCEDOR *	VANDREA DOS SANTOS ZANON	R\$ 6,90

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Órgão: MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS

Data: 27/10/2020 15:30

Objeto: FORNECIMENTO DE PASTAS DIVERSAS PARA SUPRIR OS ALMOXARIFADOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: PASTA SUSPensa - PASTA SUSPENSACORPO EM CARTÃO KRAFT;POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS;MEDINDO 405X15MM;ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO;GRAMATURA: 170 A 200G;ESPESSURA: 0,25X0,28MM;MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361X240MM.

Identificação: NºLicitação:840347

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2020 17:57

Homologação: 03/11/2020 17:57

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10.000

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 0,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PASTA SUSPensa CORPO EM CARTÃO KRAFT; POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS; MEDINDO 405X15MM; ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO; GRAMATURA: 170 A 200G; ESPESSURA: 0,25X0,28MM; MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361X240MM. MARCA: MAX		
BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 1,00
Descrição: PASTA SUSPensa CORPO EM CARTÃO KRAFT; POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS; MEDINDO 405X15MM; ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO; GRAMATURA: 170 A 200G; ESPESSURA: 0,25X0,28MM; MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361X240MM. - MARCA: DELLOVALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL- ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 221/2020. DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIRETO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.		
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME		R\$ 1,24
Descrição: MARCA: FRAMA		
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 1,24
Descrição: PASTA SUSPensa CORPO EM CARTÃO KRAFT; POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS; MEDINDO 405X15MM; ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO; GRAMATURA: 170 A 200G; ESPESSURA: 0,25X0,28MM; MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361X240MM.MARCA: DELLOMODELO: SUSPENSA		
R. CLEAN COMERCIAL EIRELI		R\$ 1,38
Descrição: 1 PASTA SUSPensa CORPO EM CARTÃO KRAFT; POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS; MEDINDO 405X15MM; ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO; GRAMATURA: 170 A 200G; ESPESSURA: 0,25X0,28MM; MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361X240MM. 10000 PASTA SUSPENSAMARCA FRAMA		
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA		R\$ 1,40
Descrição: ITEM 3 - PASTA SUSPensa CORPO EM CARTÃO KRAFT; POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS; MEDINDO 405X15MM; ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO; GRAMATURA 170 A 200G; ESPESSURA 0,25X0,28MM; MEDIDA PRODUTO ACABADO 361X240MM.; MARCA DELLO; FABRICANTE DELLO; REFERENCIA 0002.KF		
FABIANO RODRIGUES PEREIRA - ME		R\$ 1,40
Descrição: Item 01 - Marca: Dello		
BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP		R\$ 1,94
Descrição: PASTA SUSPENSACORPO EM CARTÃO KRAFT;POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS;MEDINDO 405X15MM;ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO;GRAMATURA: 170 A 200G;ESPESSURA: 0,25X0,28MM;MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361X240MM.MARCA: TIMPEL		
BAZAR E PAPELARIA MN LTDA ME		R\$ 1,94
Descrição: PASTA SUSPENSACORPO EM CARTÃO KRAFT;POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS;MEDINDO 405X15MM;ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO;GRAMATURA: 170 A 200G;ESPESSURA: 0,25X0,28MM;MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361X240MM. Marca: Própria. Atendemos todas as especificações e exigências do referido edital.		
DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 1,95
Descrição: ITEM 1 -PASTA SUSPENSACORPO EM CARTÃO KRAFT;POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS;MEDINDO 405X15MM;ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO;GRAMATURA: 170 A 200G;ESPESSURA: 0,25X0,28MM;MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361X240MM.- MARCA: DELLO		
CLAUDIA CRISTINA STAFFY		R\$ 2,99
Descrição: PASTA SUSPENSACORPO EM CARTÃO KRAFT;POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS;MEDINDO 405X15MM;ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO;GRAMATURA: 170 A 200G;ESPESSURA: 0,25X0,28MM;MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361X240MM.Marca MD		
RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS		R\$ 3,80
Descrição: PASTA SUSPENSACORPO EM CARTÃO KRAFT;POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS;MEDINDO 405X15MM;ACOMPANHA 1 VISOR COM ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO;GRAMATURA: 170 A 200G;ESPESSURA: 0,25X0,28MM;MEDIDA PRODUTO ACABADO: 361X240MMMARCA POLYCART		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,25**

Órgão: RECURSO - FEDERAL Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –	Data: 30/09/2020 00:00
Objeto: SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, VISTO QUE NÃO HÁ PREGÃO EM VIGÊNCIA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PASTA SUSPensa,COM DUAS HASTES DE AÇO,PLASTIFICADO - PASTA SUSPensa,COM DUAS HASTES DE AÇO,PLASTIFICADO	SRP: NÃO
	Identificação: 10832020
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 100



Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.052.858/0001-41 * VENCEDOR *	BERNARDO MIGUEL BENETTI	R\$ 5,25
Descrição: Descrição não informada		

Item 60: PERFURADOR DE PAPEL

Preço Estimado: R\$ 35,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,70

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL COM TRAVA DE SEGURANÇA 2 FUROS 30 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,61

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA-MA

Data: 08/06/2021 14:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Consumo - Tipo Expediente, para atender as demandas da Secretaria de Estado da Cultura do Maranhão e seus Órgãos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Perfuradora papel para espiral - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, COM APOIO EMBORRACHADO, ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ENTRE 30 A 100 FOLHAS, SISTEMA DE TRAVA, COM ESCALA E DEPÓSITO. Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no compasnet e o descritivo do objeto do Termo de Referência, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência.

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:454476

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.852.981/0001-54 * VENCEDOR *	M L ALMEIDA FERREIRA EIRELI	R\$ 21,32

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, COM APOIO EMBORRACHADO, ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ENTRE 30 A 100 FOLHAS, SISTEMA DE TRAVA, COM ESCALA E DEPÓSITO.

21.666.127/0001-14	FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, COM APOIO EMBORRACHADO, ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ENTRE 30 A 100 FOLHAS, SISTEMA DE TRAVA, COM ESCALA E DEPÓSITO.

33.862.734/0001-39	NOBRES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 39,61
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: PERFURADOR GRANDE 35FLS PF3000 BRW

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 192,00
--------------------	--	------------

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, COM APOIO EMBORRACHADO, ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ENTRE 30 A 100 FOLHAS, SISTEMA DE TRAVA, COM ESCALA E DEPÓSITO. Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no compasnet e o descritivo do objeto do Termo de Referência, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência.

41.472.655/0001-40	A E MENDES	R\$ 350,00
--------------------	------------	------------

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, COM APOIO EMBORRACHADO, ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ENTRE 30 A 100 FOLHAS, SISTEMA DE TRAVA, COM ESCALA E DEPÓSITO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 05/05/2021 13:00

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:987471



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM 2 FUROS COM CAPACIDADE DE 30 A 40 FOLHAS E QUIA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL.

CatMat: 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITORIO

Lote/Item: /273

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 162

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 29,50
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM 2 FUROS COM CAPACIDADE DE 30 A 40 FOLHAS EQUIAJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL.		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 31,31
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM 2 FUROS COM CAPACIDADE DE 30 A 40 FOLHAS E QUIA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL.		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 31,99
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM 2 FUROS COM CAPACIDADE DE 30 A 40 FOLHAS E QUIA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL.		
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 33,00
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM 2 FUROS COM CAPACIDADE DE 30 A 40 FOLHAS E QUIA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,52

Órgão: PREFEITURA MUNICÍPIO ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDOIA	Data: 10/05/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de Papelaria e Escritório	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, PARA ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², COM PERFURADOR METÁLICO, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO - PERFURADOR DE PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, PARA ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², COM PERFURADOR METÁLICO, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO	SRP: SIM
	Identificação: 00005421
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.aguasdelindoia.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 31,52
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 06/05/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do Município de Nova Alvorada do Sul-MS, no Sistema de Registro de Preços, por um período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO 02 FUROS PARA 30 FOLHAS - CÓDIGO CA105 - PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO 02 FUROS PARA 30 FOLHAS - CÓDIGO CA105	SRP: SIM
	Identificação: 00004321
	Lote/Item: 1/168
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.73.104.37:8081/transparencia/
	Quantidade: 65
	Unidade: Un.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.496.063/0001-02 * VENCEDOR *	FABRICIO DOURADO DA SILVA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 61: PILHA ALCALINA, TIPO AAA

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pares	PILHA ALCALINA PALITO, TIPO AAA, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS ELENCADAS NO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: PANASONIC, RAYOVAC, ELGIN, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - PILHA PALITO TIPO ALCALINA, VOLTAGEMDE 1.5V, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250M-OHM EM 1KHZ, NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS, NEDA/ANSI 24A, IEC LR03 - CARTELA COM 2 UNIDADES.	SRP: SIM
CatMat: 21806 - PILHA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:981759
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 261
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 4,00
Descrição: PILHA PALITO TIPO ALCALINA, VOLTAGEMDE 1.5V, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250M-OHM EM 1KHZ, NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS, NEDA/ANSI 24A, IEC LR03 - CARTELA COM 2 UNIDADES.		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 4,45
Descrição: PILHA PALITO TIPO ALCALINA, VOLTAGEMDE 1.5V, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250M-OHM EM 1KHZ, NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS, NEDA/ANSI 24A, IEC LR03 - CARTELA COM 2 UNIDADES.		
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 4,65
Descrição: PILHA PALITO TIPO ALCALINA VOLTAGEMDE 1.5V, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250M-OHM EM IKHZ, NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS, NEDAANSI 24A, IEC LR03 - CARTELA COM 2 UNIDADES.		
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
Descrição: PILHA PALITO TIPO ALCALINA, VOLTAGEMDE 1.5V, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250M-OHM EM 1KHZ, NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS, NEDA/ANSI 24A, IEC LR03 - CARTELA COM 2 UNIDADES.		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 4,98
Descrição: PILHA PALITO TIPO ALCALINA VOLTAGEMDE 1.5V, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250M-OHM EM 1KHZ, NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS, NEDA/ANSI 24A, IEC LR03 - CARTELA COM 2 UNIDADES.		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,50
Descrição: "PILHA PALITO TIPO ALCALINA VOLTAGEMDE 1.5V, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250M-OHM EM 1KHZ, NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS, NEDA/ANSI 24A, IEC LR03 - CART COM 2 UND.S."		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 11,90
Descrição: PILHA PALITO TIPO ALCALINA, VOLTAGEMDE 1.5V, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250M-OHM EM 1KHZ, NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS, NEDA/ANSI 24A, IEC LR03 - CARTELA COM 2 UNIDADES.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 03/05/2021 13:30
Objeto: RP - Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PILHA - PILHA ALCALINA AAA PALITO, 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 21806 - PILHA	Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:988841
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.422
	Unidade: Embalagem
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3,59
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PALITO, 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES		
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE 26398657810	R\$ 3,60
Descrição: Pilha Alcalina AA Longa Duração - Knup Kp-4900aa Especificações: Marca: Knup Modelo: KP-4900AA Tipo: Pilha Alcalina Voltagem: 1,5V Tamanho da pilha: AA 0% Mercúrio e Cádmio Compatibilidade: Controles remotos, mouses sem fio, relógios de parede e etc.		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 3,60
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PALITO, 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,85
Descrição: Pilha alcalina aaa palito, 1,5v, cartela com 2 unidades		
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 14,90
Descrição: "PILHA ALCALINA AAA PALITO, 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES"		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 14,92
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PALITO, 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PALITO, 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 03/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (limpeza e higienização, material de escritório, elétrico eletrônico e gênero alimentício), visando atender às necessidades da Casa Civil, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PILHA - PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OBSERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO.	Identificação: N°Pregão:4672021 / UASG:943001
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 21806 - PILHA	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.868.944/0001-40 * VENCEDOR *	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,55
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OBSERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.646.362/0001-50	COMERCIAL R R SARAIVA INSTALACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 3,60
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO		
28.684.757/0001-60	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI	R\$ 3,60
Descrição: Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUES, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OBSERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO.		
37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 3,98
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO - NÃO RECARREGAVEL CARTELA COM 2 UNIDADES		
20.767.014/0001-42	MARCELO R DOS SANTOS	R\$ 4,00
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO		
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,79
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO..		
28.604.543/0001-37	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR	R\$ 4,96
Descrição: Características principais Marca ELGIN Modelo AAA Palito Tamanho da pilha AAA Forma Cilíndrica		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 4,98
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUES, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO.		
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 4,98
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO		
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 5,00
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUES, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO.		
06.342.699/0001-54	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,10
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO		
21.576.192/0001-59	IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,48
Descrição: "PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO."		
19.492.448/0001-06	LUCIANO DE L JERONIMO SERVICOS E COMERCIO AGROPECUARIO	R\$ 6,60
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE.ELG IN		
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS	R\$ 6,86
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUES, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO.		
33.146.817/0001-21	ANISIA DE SOUZA LIMA	R\$ 9,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 15,00
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO		
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO.		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.000,00
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADE OB SERVAÇÃO: CERTIFICAÇÃO INMETRO.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 22/12/2020 09:06
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE - DIVERSOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PILHA - PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES.	Identificação: NºPregão:16452020 / UASG:943001
CatMat: 21806 - PILHA	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 673
	Unidade: Embalagem
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES		
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,30
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES.		
28.542.964/0001-80	J F MENDES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,98
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES		
32.765.622/0001-05	H MONTEIRO & COSTA LTDA	R\$ 4,16
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR , TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES		
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 4,44
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES.		
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 4,80
Descrição: : PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR , TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES.		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 4,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES.		
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,99
Descrição: "PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES."		
33.146.817/0001-21	ANISIA DE SOUZA LIMA	R\$ 5,78
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES.		
39.622.744/0001-83	FRANCISCO CARDOSO DE MELO JUNIOR	R\$ 6,74
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES.		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,43
Descrição: PILHA, ALCALINA AAA, PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE IMPORTADOR DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES. M ARCA/FABRICANTE: ELGIN		
12.028.636/0001-20	JOSE CARLOS B. PEREIRA FILHO	R\$ 9,00
Descrição: AAA-PILHA ALCALINA ELGIN LR03 - BLISTER C/2		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTES	Data: 01/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagem, Escritório, Papelaria e Outros Materiais de Consumo	Modalidade:
Descrição: PILHA TIPO ALCALINA - PILHA, TIPO ALCALINA, 10 ANOS DE GARANTIA DE ARMAZENAMENTO, COM INDICADOR DE CARGA, TESTADA CONTRA VAZAMENTOS, NA VOLTAGEM DE 1,5 VOLTS, NO TAMANHO PALITO(AAA), DIAMETRO: 10,5MM, COMPRIMENTO: 44,5MM, RESOLUÇÃO DO CONAMA 401 04/11/2008, NORMA ABNT 11175/90	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090203000012021OC00038
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: CARTELA 2,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.920/0001-33 * VENCEDOR *	JADSON OLIVEIRA ROSA DO NASCIMENTO 30142424897	R\$ 5,40
Descrição: Descrição não informada		
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Descrição não informada		
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,05

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DEPTO. ADMINISTRACAO	Data: 04/06/2021 09:05
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	Modalidade:
	SRP: SIM
	Identificação: OC: 130102000012021OC00007
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: PILHA ALCALINA - PILHA, TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, COMPOSICAO DE DIOXIDO DE MANGANES, ZINCO, HIDROXIDO DE POTASSIO, GRAFITE, E OXIDO DE ZINCO, NO TAMANHO PALITO (AAA), CONFORME RESOLUCAO CONAMA N.401/2008, NORMA ABNT 11175/90

Quantidade: 500
Unidade: CARTELA 2,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.055.604/0001-38 * VENCEDOR *	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,10
Descrição: Descrição não informada		

Item 62: PINCEL ATÔMICO

Preço Estimado: R\$ 56,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Data: 01/03/2021 00:00

Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritório (papelaria) que serão utilizados em vários setores da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100 PRETO C/ 12UN - PINCEL ATÔMICO 1100 PRETO C/ 12UN

Identificação: 00002021

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.225.128.68:5656/transparencia /

Quantidade: 5

Unidade: cx

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.048.205/0001-06 * VENCEDOR *	DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA	R\$ 56,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO

Data: 08/10/2020 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PINCEL ATOMICO PILOT 1100 (AZUL-VERM-PRETO) C/12 - PINCEL ATOMICO PILOT 1100 (AZUL-VERM-PRETO) C/12

Identificação: 00010920

Lote/Item: 1/129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/

Quantidade: 110

Unidade: CX

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.482.920/0001-09 * VENCEDOR *	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA	R\$ 58,45

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 08/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PINCEL ATOMICO PILOT 850 (AZUL-VERM-PRETO) C/12 UN - PINCEL ATOMICO PILOT 850 (AZUL-VERM-PRETO) C/12 UN	SRP: SIM
	Identificação: 00010920
	Lote/Item: 1/130
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 110
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.482.920/0001-09 * VENCEDOR *	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA	R\$ 55,94

Descrição: Descrição não informada

Item 63: PINCEL ATÔMICO - VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 56,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTÁVEL, NA COR VERMELHA , COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritório (papelaria) que serão utilizados em vários setores da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100 PRETO C/ 12UN - PINCEL ATÔMICO 1100 PRETO C/ 12UN	SRP: NÃO
	Identificação: 00002021
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.225.128.68:5656/transparencia /
	Quantidade: 5
	Unidade: cx
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.048.205/0001-06 * VENCEDOR *	DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA	R\$ 56,50

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,45



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 08/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PINCEL ATOMICO PILOT 1100 (AZUL-VERM-PRETO) C/12 - PINCEL ATOMICO PILOT 1100 (AZUL-VERM-PRETO) C/12	SRP: SIM
	Identificação: 00010920
	Lote/Item: 1/129
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 110
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.482.920/0001-09	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA	R\$ 58,45
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 08/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PINCEL ATOMICO PILOT 850 (AZUL-VERM-PRETO) C/12 UN - PINCEL ATOMICO PILOT 850 (AZUL-VERM-PRETO) C/12 UN	SRP: SIM
	Identificação: 00010920
	Lote/Item: 1/130
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 110
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.482.920/0001-09	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA	R\$ 55,94
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 64: PINCEL ATÔMICO - PRETA

Preço Estimado: R\$ 58,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PINCEL ATOMICO PRETO CX - PINCEL ATÔMICO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTÁVEL, NA COR PRETO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 08/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PINCEL ATOMICO PILOT 1100 (AZUL-VERM-PRETO) C/12 - PINCEL ATOMICO PILOT 1100 (AZUL-VERM-PRETO) C/12	SRP: SIM
	Identificação: 00010920
	Lote/Item: 1/129
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/



Quantidade: 110

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.482.920/0001-09 * VENCEDOR *	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA	R\$ 58,45
Descrição: Descrição não informada		

Item 65: PINCEL CHATO Nº 8

Preço Estimado: R\$ 18,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,81

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PINCEL CHATO N. 8, PINCEL FORMATO CHATO COM CABO CURTO EM MADEIRA E PELO EM NYLON DOURADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 01/04/2021 08:33

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e de distribuição gratuita, conforme especificações constantes da solicitação n.º 058/2021, Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, para suprir a necessidades desses materiais nas escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, Centro de Apoio Educacional e SEMED..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:987489

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL ARTISTICO CHATO RETO (NO MINIMO 25CM DE COMPRIMENTO) C/12 - Nº 08 - PRODUTO NACIONAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Quantidade: 10

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.613.730/0001-30 * VENCEDOR *	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 9,50
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO RETO (NO MINIMO 25CM DE COMPRIMENTO) C/12 - Nº 08 - PRODUTO NACIONAL		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 16,14
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO RETO (NO MINIMO 25CM DE COMPRIMENTO) C/12 - Nº 08 - PRODUTO NACIONAL		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 17,00
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO RETO (NO MINIMO 25CM DE COMPRIMENTO) C/12 - Nº 08 - PRODUTO NACIONAL		
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 20,00
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO RETO (NO MINIMO 25CM DE COMPRIMENTO) C/12 - Nº 08 - PRODUTO NACIONAL		
06.294.962/0002-68	C. R. ZORZI ARTIGOS DO VESTUARIO	R\$ 22,75
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO RETO (NO MINIMO 25CM DE COMPRIMENTO) C/12 - Nº 08 - PRODUTO NACIONAL		
00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 30,00
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO RETO (NO MINIMO 25CM DE COMPRIMENTO) C/12 - Nº 08 - PRODUTO NACIONAL.		
11.156.720/0001-67	ADEMIR J. BRIERE & CIA. LTDA.	R\$ 30,00
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO RETO (NO MINIMO 25CM DE COMPRIMENTO) C/12 - Nº 08 - PRODUTO NACIONAL		
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 30,33
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO RETO (NO MINIMO 25CM DE COMPRIMENTO) C/12 - Nº 08 - PRODUTO NACIONAL		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 26/02/2021 10:04
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos e de expediente para atender às necessidades das Unidades Escolares, bem como a Secretaria Municipal de Educação, do município de Vassouras-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NAYLON, TAMANHO 8	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:926938
CatMat: 445048 - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA TIPO PONTA CHATO MATERIAL CERDA NAYLON TAMANHO 8	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 332
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.622.452/0001-05 * VENCEDOR *	AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA	R\$ 12,50
Descrição: PINCEL DESENHO		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 12,97
Descrição: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NAYLON, TAMANHO 8		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 12,98
Descrição: Pincel chato n.º 8, cerda branca, filamento sintético, virola de alumínio, cabo longo de madeira reflorestada ou plástico, acabamento da pintura em cor amarela, pincel para pintura em aquarela e guache. cx c/ 12		
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 13,52
Descrição: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NAYLON, TAMANHO 8		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 15/09/2020 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de escritório e escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NAYLON, TAMANHO 8	Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:984165
CatMat: 445048 - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA TIPO PONTA CHATO MATERIAL CERDA NAYLON TAMANHO 8	Lote/Item: /174
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/09/2020 10:30
	Homologação: 17/09/2020 11:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 43
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 * VENCEDOR *	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,80
Descrição: PINCEL Nº 8. Virola em alumínio, cabo longo e amarelo, formato chato. Kit com 12 unidades. VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL - ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 064/2020. DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIRETO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,85
Descrição: "PINCEL Nº 8. Virola em alumínio, cabo longo e amarelo, formato chato. Kit com 12 unidades."		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 17,28
Descrição: PINCEL Nº 8. Virola em alumínio, cabo longo e amarelo, formato chato. Kit com 12 unidades.		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NAYLON, TAMANHO 8		
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 23,70
Descrição: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NAYLON, TAMANHO 8		
33.797.690/0001-00	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 07185445604	R\$ 23,80
Descrição: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NAYLON, TAMANHO 8.		
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 28,60
Descrição: PINCEL Nº 8. Virola em alumínio, cabo longo e amarelo, formato chato. Kit com 12 unidades.		

Item 66: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETO

Preço Estimado: R\$ 66,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PRETA, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDAD ES NA CAIXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

Objeto: Aquisição de material de consumo de uso geral para atender as demandas do IFPA Campus Paragominas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador Para Quadro Branco V-board Cor: PRETA com ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente.- Ponta de poliéster 6.0 mm.- Espessura de escrita 2.3 mm.- Tinta especial.- Refil e ponta substituíveis. Cor preta, caixa com 12 unidades. Lote de Fabricação do mesmo ano da data de entrega do material.

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO

Data: 05/11/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:156103

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2020 15:51

Homologação: 15/12/2020 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Marcador Para Quadro Branco V-board Cor: PRETA com ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. - Ponta de poliéster 6.0 mm.- E spessura de escrita 2.3 mm.- Tinta especial - Refil e ponta substituíveis. Cor preta, caixa com 12 unidades. Lote de Fabricação do mesmo ano da data de entreg a do material		
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Marcador Para Quadro Branco V-board Cor: PRETA com ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente.- Ponta de poliéster 6.0 mm.- E spessura de escrita 2.3 mm.- Tinta especial.- Refil e ponta substituíveis. Cor preta, caixa com 12 unidades. Lote de Fabricação do mesmo ano da data de entreg a do material.		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 48,00
Descrição: Marcador Para Quadro Branco Vboard Cor: PRETA com ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. - Ponta de poliéster 6.0 mm.- E spessura de escrita 2.3 mm.- Tinta especial - Refil e ponta substituíveis. Cor azul, caixa com 12 unidades. Lote de Fabricação do mesmo ano da data de entrega do material - MARCA BRW		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 69,00
Descrição: Marcador Para Quadro Branco Vboard Cor: PRETA com ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. - Ponta de poliéster 6.0 mm.- E spessura de escrita 2.3 mm.- Tinta especial - Refil e ponta substituíveis. Cor preta, caixa com 12 unidades. Lote de Fabricação do mesmo ano da data de entreg a do material.		
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 98,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Marcador Para Quadro Branco V- board Cor: PRETA com ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente. - Ponta de poliéster 6.0 mm.- Espessura de escrita 2.3 mm.- Tinta especial - Refil e ponta substituíveis. Cor preta, caixa com 12 unidades. Lote de Fabricação do mesmo ano da data de entrega do material.		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 99,00
Descrição: Marcador Para Quadro Branco V-board Cor: PRETA com ponta macia para não danificar o quadro. Apaga facilmente.- Ponta de poliéster 6.0 mm.- E spessura de escrita 2.3 mm.- Tinta especial.- Refil e ponta substituíveis. Cor preta, caixa com 12 unidades. Lote de Fabricação do mesmo ano da data de entrega do material.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 61,14**

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO	Data: 19/04/2021 08:00
Objeto: Registro de preços objetivando a aquisição de material de expediente destinado às diversas secretarias.	Modalidade: Pregão
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - COR PRETA .	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:865145
	Lote/Item: 70/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2021 15:36
	Homologação: 18/05/2021 15:36
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 359
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 21,09
* VENCEDOR *		
Descrição: Registro de preços objetivando a aquisição de material de expediente destinado às diversas secretarias; SEQUE PLANILHA DE PREÇOS EM ANEXO.		
	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	R\$ 22,57
Descrição: 1º Declaramos que nos preços ofertados já estão incluídos todas as despesas diretas e indiretas que incidam sobre o produto tais como: tributos, taxas, serviços, transporte, frete, matéria prima, encargos sociais, trabalhistas, seguro, etc. de forma que não será incluído nenhum acréscimo. 2º Declaramos, para efeito de cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe.		
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 30,64
Descrição: 1 PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12UNIDADES - COR PRETA . MARCA BRW		
	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	R\$ 38,16
Descrição: Descrição não informada		
	INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIREL	R\$ 39,97
Descrição: Descrição não informada		
	EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,00
Descrição: 1 PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - COR PRETA . BRW CXA. 359 R\$58,00 cinquenta e oito reais R\$20.822,00 vinte mil, oitocentos e vinte e dois reais		
	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	R\$ 61,14
Descrição: Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de sua emissão. Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos;		
	ICARO ROMARIO CARVALHO	R\$ 61,28
Descrição: Descrição não informada		
	EMPORIO DO PAPEL EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 75,60
Descrição: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL		
	FORTAL COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 79,50
Descrição: Conforme instrumento convocatório		
	ANA MARIA DE ANDRADE	R\$ 91,92
Descrição: radex		
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 100,00
Descrição: "PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - COR PRETA" masterprint		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA	Data: 19/01/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONFORME DESCRIÇÕES CONTIDAS DO ANEXO I.	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO COM 12 UNIDADES - PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO COM 12 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 00001121
	Lote/Item: 1/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.148.535/0001-84 * VENCEDOR *	NOVA OPCAO DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 80,75
Descrição: Descrição não informada		

Item 67: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL

Preço Estimado: R\$ 65,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,75

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	PINCEL PARA QUADRO NA COR AZUL, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADE S NA CAIXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	Data: 15/06/2021 09:00
Objeto: Abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo - ES. (Processo sob protocolo nº 104/2021).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO, PONTA CHANFRADA, A BASE DE ÁLCOOL CX/12 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL.	SRP: SIM
CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:985633
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 61
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.784.265/0001-77 * VENCEDOR *	MARILENE NODARI ZANDONADI	R\$ 21,20
Descrição: PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO, PONTA CHANFRADA, A BASE DE ÁLCOOL CX/12 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL.		
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 53,80
Descrição: PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO PONTACHANFRADA A BASE DE ALCOOL CX/12UNID. pincel azul para quadro branco, pontachanfrada, a base d e álcool cx/12 unidades.fabricação nacional.		
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 56,49
Descrição: PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO PONTA CHANFRADA A BASE DE ALCOOL CX/12 UNID. pincel azul para quadro branco, ponta chanfrada, a base de alcool cx/12 unidades. fabricacao nacional.		
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 58,13
Descrição: PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO PONTA CHANFRADA A BASE DE ALCOOL CX/12 UNID. pincel azul para quadro branco, ponta chanfrada, a base de álcool cx/12 unidades. fabricação nacional.		
12.642.623/0001-47	GABRIELA HUBNER SILVERIO	R\$ 63,10
Descrição: o: PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO, PONTA CHANFRADA, A BASE DE ÁLCOOL CX/12 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL.		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 60,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina.. Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador para quadro branco, não recarregável, não permanente, material plástico, ponta de acrílico, formato ogiva com aproximadamente 4,00mm, espessura de escrita aproximadamente 2.00mm, Cor da tinta identificada no corpo e/ou tampa. cor azul. Caixa com 12 unidades. CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO	Data: 08/02/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1292020 / UASG:158516 Lote/Item: 15/134 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 301 Unidade: Caixa UF: SC
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 25,00
Descrição: Marcador para quadro branco, não recarregável, não permanente, material plástico, ponta de acrílico, formato ogiva com aproximadamente 4,00m m, espessura de escrita aproximadamente 2.00mm, Cor da tinta identificada no corpo e/ou tampa. cor azul. Caixa com 12 unidades.		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Marcador para quadro branco, não recarregável, não permanente, material plástico, ponta de acrílico, formato ogiva com aproximadamente 4,00m m, espessura de escrita aproximadamente 2.00mm, Cor da tinta identificada no corpo e/ou tampa. cor azul. Caixa com 12 unidades • VALIDADE DA PROPOSTA – 100 DIAS • PRAZO DE ENTREGA – 30 DIAS • PRAZO PARA PAGAMENTO – 15º DIA ÚTIL APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO MATERIAL		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 75,60
Descrição: Marcador para quadro branco, não recarregável, não permanente, material plástico, ponta de acrílico, formato ogiva com aproximadamente 4,00m m, espessura de escrita aproximadamente 2.00mm, Cor da tinta identificada no corpo e/ou tampa. cor azul. Cxa 12 und		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 80,75
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVÁ Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONFORME DESCRIÇÕES CONTIDAS DO ANEXO I. Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL COM 12 UNIDADES - PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL COM 12 UNIDADES	Data: 19/01/2021 00:00 Modalidade: MAT / SERV - CONVITE SRP: NÃO Identificação: 00001121 Lote/Item: 1/51 Ata: Link Ata	



Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
Quantidade: 120
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.148.535/0001-84 * VENCEDOR *	NOVA OPCAO DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 80,75

Descrição: Descrição não informada

Item 68: PINCEL PARA QUADRO - VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 66,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,25

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	PINCEL PARA QUADRO NA COR VERMELHO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os campi do Instituto Federal de Santa Catarina..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador para quadro branco, não recarregável, não permanente, material plástico, ponta de acrílico, formato ogiva com aproximadamente 4,00mm, espessura de escrita aproximadamente 2.00mm, Cor da tinta identificada no corpo e/ou tampa. cor vermelho. Caixa com 12 unidades.

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO

Data: 08/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1292020 / UASG:158516

Lote/Item: 15/137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 327

Unidade: Caixa

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 27,00

Descrição: Marcador para quadro branco, não recarregável, não permanente, material plástico, ponta de acrílico, formato ogiva com aproximadamente 4,00mm, espessura de escrita aproximadamente 2.00mm, Cor da tinta identificada no corpo e/ou tampa. cor vermelho. Caixa com 12 unidades.

24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 60,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Marcador para quadro branco, não recarregável, não permanente, material plástico, ponta de acrílico, formato ogiva com aproximadamente 4,00mm, espessura de escrita aproximadamente 2.00mm, Cor da tinta identificada no corpo e/ou tampa. cor vermelho. Caixa com 12 unidades. • VALIDADE DA PROPOSTA – 100 DIAS • PRAZO DE ENTREGA – 30 DIAS • PRAZO PARA PAGAMENTO – 15º DIA ÚTIL APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO MATERIAL

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 75,94
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Marcador para quadro branco, não recarregável, não permanente, material plástico, ponta de acrílico, formato ogiva com aproximadamente 4,00mm, espessura de escrita aproximadamente 2.00mm, Cor da tinta identificada no corpo e/ou tampa. cor vermelho. Caixa com 12 unidades.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO

Objeto: Registro de preços objetivando a aquisição de material de expediente destinado às diversas secretarias.

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - COR VERMELHA.

Data: 19/04/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:865145

Lote/Item: 71/1

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Adjudicação: 18/05/2021 15:53
Homologação: 18/05/2021 15:53
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 314
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 21,20
Descrição: Registro de preços objetivando a aquisição de material de expediente destinado às diversas secretarias; SEQUE PLANILHA DE PREÇOS EM ANEXO.		
	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	R\$ 24,00
Descrição: 1º Declaramos que nos preços ofertados já estão incluídos todas as despesas diretas e indiretas que incidam sobre o produto tais como: tributos, taxas, serviços, transporte, frete, matéria prima, encargos sociais, trabalhistas, seguro, etc. de forma que não será incluído nenhum acréscimo. 2º Declaramos, para efeito de cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe.		
	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	R\$ 28,76
Descrição: Descrição não informada		
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 35,16
Descrição: 1 PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - COR VERMELHA. MARCA BRW		
	INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIREL	R\$ 39,80
Descrição: Descrição não informada		
	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	R\$ 57,32
Descrição: Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de sua emissão. Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos;		
	EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,00
Descrição: 1 PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - COR VERMELHA. BRW CXA. 314 R\$58,00 cinquenta e oito reais R\$18.212,00 dezoito mil, duzentos e doze reais		
	EMPORIO DO PAPEL EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 75,60
Descrição: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL		
	FORTAL COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 79,50
Descrição: Conforme instrumento convocatório		
	ICARO ROMARIO CARVALHO	R\$ 83,00
Descrição: Descrição não informada		
	ANA MARIA DE ANDRADE	R\$ 89,17
Descrição: radex		
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 100,00
Descrição: "PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - COR VERMELHA" masterprint		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 80,75**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA

Data: 19/01/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONFORME DESCRIÇÕES CONTIDAS DO ANEXO I.

Modalidade: MAT / SERV - CONVITE

SRP: NÃO

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO 12 UNIDADES - PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO 12 UNIDADES

Identificação: 00001121



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 80

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.148.535/0001-84 * VENCEDOR *	NOVA OPCAO DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 80,75

Descrição: Descrição não informada

Item 69: PISTOLA DE COLA QUENTE

Preço Estimado: R\$ 22,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE, PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIAMENTRO GROSSO, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL COM ISOLANTE TERMICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR

Data: 19/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e suas respectivas secretarias, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de São Luiz - Roraima..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980315

Descrição: Pistola - Pistola Elétrica, em plástico, p/ cola quente, refil fino, com isolante térmico na ponta da ferramenta, com Castilho e cabo isolante. conforme anexo I do Termo de Referência.

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.798.934/0001-32 * VENCEDOR *	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 15,60

Descrição: PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL FINO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS

01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,70
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: Pistola Elétrica, em plástico, p/ cola quente, refil fino, com isolante térmico na ponta da ferramenta, com Castilho e cabo isolante. conforme anexo I do Termo de Referência.

05.888.566/0001-15	A. A. L. DO NASCIMENTO	R\$ 17,00
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL FINO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS

38.080.939/0001-86	L. M. B. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Pistola Elétrica, em plástico, p/ cola quente, refil fino, com isolante térmico na ponta da ferramenta, com Castilho e cabo isolante. conforme anexo I do Termo de Referência.

21.840.074/0001-06	VK CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 17,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: Pistola Elétrica, em plástico, p/ cola quente, refil fino, com isolante térmico na ponta da ferramenta, com Castilho e cabo isolante. conforme anexo I do Termo de Referência.

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,00
--------------------	--	-----------

Descrição: PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL FINO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS. MARCA/FABRICANTE: BRW



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.785.298/0001-62	D GONCALVES GOMES	R\$ 29,64
Descrição: PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL FINO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS		
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO	R\$ 29,96
Descrição: PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL FINO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS		
04.503.817/0001-33	J. L. PEREIRA BESSA	R\$ 30,00
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL FINO, COM ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS		
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,21
Descrição: "PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL FINO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	Data: 19/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e suas respectivas secretarias, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de São Luiz - Roraima..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pistola - Pistola Elétrica, em plástico, p/ cola quente, refil grosso, com isolante térmico na ponta. conforme anexo I do Termo de Referencia.	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980315
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.840.074/0001-06 * VENCEDOR *	VK CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 17,50
Descrição: Pistola Elétrica, em plástico, p/ cola quente, refil grosso, com isolante térmico na ponta. conforme anexo I do Termo de Referencia.		
05.888.566/0001-15	A. A. L. DO NASCIMENTO	R\$ 18,10
Descrição: PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL GROSSO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS		
38.080.939/0001-86	L. M. B. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,10
Descrição: Pistola Elétrica, em plástico, p/ cola quente, refil grosso, com isolante térmico na ponta. conforme anexo I do Termo de Referencia.		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,75
Descrição: PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL GROSSO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS. MARCA/FABRICANTE: BRW		
34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 22,38
Descrição: PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL GROSSO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220		
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,12
Descrição: "PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL GROSSO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS"		
21.785.298/0001-62	D GONCALVES GOMES	R\$ 30,38
Descrição: PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL GROSSO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS		
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO	R\$ 30,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL GROSSO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS		
04.503.817/0001-33	J. L. PEREIRA BESSA	R\$ 31,50
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL GROSSO, COM ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,98
Descrição: Pistola Elétrica, em plástico, p/ cola quente, refil grosso, com isolante térmico na ponta. conforme anexo I do Termo de Referência.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 19/05/2021 08:30
Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De Materiais De Expediente Para Atender A Demanda Das Oficinas Que Integram Os Centros De Atenção Psicossocial - Caps, Pertencente À Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande, Estado Da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pistola - PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO - Pistola Para Aplicação De Cola Quente, Material Plástico Com Bico Aplicador E Gatilho, Tensão 220v Ou Bivolt, Características Adicionais Utilizar Bastão Grosso Com Isolante Térmico Na Ponta E Cabo De Acordo Com As Normas Do Inmetro	Identificação: NºPregão:442021 / UASG:981981
CatMat: 86 - PISTOLAS	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 17,98
* VENCEDOR *		
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO - Pistola Para Aplicação De Cola Quente, Material Plástico Com Bico Aplicador E Gatilho, Tensão 220v Ou Bivolt, Características Adicionais Utilizar Bastão Grosso Com Isolante Térmico Na Ponta E Cabo De Acordo Com As Normas Do Inmetro.		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 19,35
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO - Pistola Para Aplicação De Cola Quente, Material Plástico Com Bico Aplicador E Gatilho, Tensão 220v Ou Bivolt, Características Adicionais Utilizar Bastão Grosso Com Isolante Térmico Na Ponta E Cabo De Acordo Com As Normas Do Inmetro		
32.056.101/0001-70	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO	R\$ 21,50
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO - Pistola Para Aplicação De Cola Quente, Material Plástico Com Bico Aplicador E Gatilho, Tensão 220v Ou Bivolt, Características Adicionais Utilizar Bastão Grosso Com Isolante Térmico Na Ponta E Cabo De Acordo Com As Normas Do Inmetro.		

Item 70: PRANCHETA.

Preço Estimado: R\$ 21,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,72

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PRANCHETA, PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, DOTADA DE GARRA METÁLICA NÃO OXIDÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 15/04/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as Secretarias solicitantes do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PRANCHETA PARA DESENHO - Prancheta portátil em material acrílico transparente e com pegador metálico, tamanho ofício, medidas mínimas 345mm x 235mm.	Identificação: NºPregão:212021 / UASG:987753
CatMat: 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fy0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.204/0001-79 * VENCEDOR *	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 13,07
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE E COM PEGADOR METÁLICO, TAMANHO OFICIO, MEDIDAS MINIMAS 345MM X 235MMM		
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 13,08
Descrição: Prancheta portátil em material acrílico transparente e com pegador metálico, tamanho ofício, medidas mínimas 345mm x 235mm.		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,35
Descrição: "PRANCHETA PORTÁTIL EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE E COM PEGADOR METÁLICO, TAMANHO OFICIO, MEDIDAS MINIMAS 345MM X 235MMM"		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE E COM PEGADOR METÁLICO, TAMANHO OFICIO, MEDIDAS MINIMAS 345MM X 235MMM		
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17,47
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE E COM PEGADOR METÁLICO, TAMANHO OFICIO, MEDIDAS MINIMAS 345MM X 235MMM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,65

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 08/04/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para suprir as necessidades da Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRANCHETA PARA DESENHO - Prancheta portátil em acrílico - tamanho ofício	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:852021 / UASG:925373
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.726.400/0001-07 * VENCEDOR *	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 11,76
Descrição: Prancheta portátil em acrílico - tamanho ofício		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,23
Descrição: Prancheta portátil em acrílico - tamanho ofício		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 14,07
Descrição: Prancheta portátil em acrílico - tamanho ofício		
40.861.948/0001-56	PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Prancheta portátil em acrílico - tamanho ofício		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,64

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 12/03/2021 14:02



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
[token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material de Expediente - SMEd, SMS e SMCAS..

Descrição: PRANCHETA PARA DESENHO - Prancheta para desenho em acrílico - tamanho ofício.

CatMat: 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:988815

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 * VENCEDOR *	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 8,10
Descrição: Descrição: Prancheta para desenho em acrílico - tamanho ofício.		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 8,19
Descrição: Prancheta em acrílico – tamanho ofício		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 11,00
Descrição: Prancheta para desenho em acrílico - tamanho ofício.		
07.882.248/0001-72	ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,64
Descrição: Prancheta em acrílico – tamanho ofício		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,65
Descrição: Prancheta em acrílico – tamanho ofício		
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,40
Descrição: Descrição conforme edital		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Prancheta em acrílico – tamanho ofício		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 95,20
Descrição: Prancheta para desenho em acrílico - tamanho ofício.		

Pregão (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,40

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GPS PORTÁTIL, CAPA DE PROCESSO, CARIMBO E REFIL QUE SERÃO UTILIZADOS NAS SECRETARIAS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Descrição: PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFÍCIO CRISTAL - PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFÍCIO CRISTAL

Data: 14/06/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23147

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.725.403/0001-12 * VENCEDOR *	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI	R\$ 19,40
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,60

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO**Data:** 19/04/2021 09:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (S.M.A)**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** MATERIAL DE EXPEDIENTE - Prancheta em poliestireno, tamanho ofício, cor fumê, com prendedor metálico.**Identificação:** NºLicitação:862622**Lote/Item:** 55/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/05/2021 16:40**Homologação:** 21/05/2021 16:40**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 60**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.169.033/0001-34 * VENCEDOR *	ROSA MARIA FERREIRA XAVIER BOUTIQUE	R\$ 12,88

Descrição: Prancheta em poliestireno, tamanho ofício, cor fumê, com prendedor metálico.

F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$ 62,32
-------------------------	-----------

Descrição: 55 Prancheta em poliestireno, tamanho ofício, cor fumê, com prendedor metálico. Und. 60 marca acrimet.

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,32

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGENCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIANGULO DO NORTE - CISTRI/MG**Data:** 13/04/2021 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE EXPEDIENTE**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Prancheta de acrílico poliestireno injetado - Prancheta de acrílico poliestireno injetado, com prendedor de aço inox, cristal, tamanho ofício.**Identificação:** 21226**Lote/Item:** 65/65**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Uni.**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.672.029/0001-35 * VENCEDOR *	WESI COMERCIAL LTDA	R\$ 16,25

Descrição: Descrição não informada

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,40
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS**Data:** 03/03/2021 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AMBOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS, POIS SE ENCONTRA EM FASE DE LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO, confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23cm. - PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO, confeccionada em acrílico poliestireno, c/ fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23cm.**Identificação:** 1407**Lote/Item:** 1/10**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_terenos**Quantidade:** 2**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.381.191/0001-35 * VENCEDOR *	EAP COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 29,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,80

Órgão: Câmara Municipal de Ipueira/RN	Data: 04/11/2020 08:30
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Dispensa
Descrição: PRANCHETA ACRILICO OFICIO - PRANCHETA ACRILICO OFICIO	SRP: NÃO
	Identificação: 222020
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Adjudicação: 04/11/2020 08:00
	Fonte: transparencia.cmipueira.rn.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.385.809/0001-90 * VENCEDOR *	SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 24,60

Descrição: Descrição não informada

08.713.513/0001-51	CASA NORTE LTDA	R\$ 25,80
--------------------	-----------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

08.284.630/0001-47	ANTONIETA MEDEIROS & CIA LTDA	R\$ 27,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 71: REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - AZUL

Preço Estimado: R\$ 39,88 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,88

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINT A DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. CAIXA COM 12 FRASCO DE 200 ML COR AZUL GARANTIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 06/05/2021 09:02
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Reabastecedor, para pincel, quadro banco, de 200 ml, nas cores diversas.	SRP: NÃO
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980501
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 410
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90 * VENCEDOR *	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 28,05
Descrição: Reabastecedor, para pincel, quadro banco, de 200 ml, nas cores diversas.		
37.836.413/0001-10	ALLCNCI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO LTDA	R\$ 28,05
Descrição: Reabastecedor, para pincel, quadro banco, de 200 ml, nas cores diversas.		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 33,17
Descrição: Reabastecedor, para pincel, quadro banco, de 200 ml, nas cores diversas.		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 39,46
Descrição: "Reabastecedor, para pincel, quadro banco, de 200 ml, nas cores diversas"		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 51,22
Descrição: "Reabastecedor, para pincel, quadro banco, de 200 ml, nas cores diversas."		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 60,73
Descrição: Reabastecedor, para pincel, quadro banco, de 200 ml, nas cores diversas.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 61,24
Descrição: Reabastecedor, para pincel, quadro banco, de 200 ml, nas cores diversas.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 37,32**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	SRP: SIM
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /183
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0002-00 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 31,13
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 31,14
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 36,99
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 37,00
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 37,63
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 49,90
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 52,10
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 37,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	SRP: SIM
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /181
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 31,00
* VENCEDOR *		
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 31,14
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO		
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 31,15
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 36,99
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 37,00
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 37,63
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 49,90
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,75

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	Data: 13/10/2020 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO - REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL Reabastecedor para pincel quadro branco AZUL Frasco 200 ml	Identificação: NºLicitação:828194
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2020 09:00
	Homologação: 21/10/2020 09:00
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.859.786/0001-49 * VENCEDOR *	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 45,50
Descrição: 18 REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL Reabastecedor para pincel quadro branco AZUL Frasco 200 ml FRS. 200		
	KATTEM COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 45,75
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL Reabastecedor para pincel quadro branco AZUL Frasco 200 ml		
	CLEYSE M. RODRIGUES ME	R\$ 45,95
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL Reabastecedor para pincel quadro branco AZUL Frasco 200 ml		

Item 72: REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - PRETA

Preço Estimado: R\$ 41,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. CAIXA COM 12 FRASCO DE 200 ML COR PRETO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /182
	Ata: Link Ata
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Adjudicação: 30/10/2020 09:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 31,00
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 31,14



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PAR A QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO		
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 31,15
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PAR A QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 36,99
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PAR A QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 37,00
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PAR A QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 37,63
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PAR A QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PAR A QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 49,90
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PAR A QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,60

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	Data: 13/10/2020 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO - REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO Reabastecedor para pincel quadro branco PRETO Frasco 200 ml	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:828194
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2020 09:00
	Homologação: 21/10/2020 09:00
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.947/0001-69	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	R\$ 46,50
* VENCEDOR *		
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO Reabastecedor para pincel quadro branco PRETO Frasco 200 ml		
	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 46,60
Descrição: 19 REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO Reabastecedor para pincel quadro branco PRETO Frasco 200 ml FRS. 200		
	KATTEM COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 46,60
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO Reabastecedor para pincel quadro branco PRETO Frasco 200 ml		



Item 73: REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 41,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,68

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. CAIXA COM 12 FRASCO DE 200 ML COR VERMELHO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	SRP: SIM
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /183
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0002-00 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 31,13
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 31,14
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 36,99
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 37,00
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 37,63
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 49,90
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 52,10
Descrição: REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,05

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS

Data: 13/10/2020 08:00



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROÁIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO - REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO Reabastecedor para pincel quadro branco VERMELHO Frasco 200 ml

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:828194

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 09:01

Homologação: 21/10/2020 09:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.859.786/0001-49 * VENCEDOR *	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 44,99
Descrição: 20 REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO Reabastecedor para pincel quadro branco VERMELHO Frasco 200 ml FRS. 200		
	KATTEM COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 46,05
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO Reabastecedor para pincel quadro branco VERMELHO Frasco 200 ml		
	CLEYSE M. RODRIGUES ME	R\$ 46,45
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO Reabastecedor para pincel quadro branco VERMELHO Frasco 200 ml		

Item 74: RÉGUA GRADUADA

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Unidades	REGUA - GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, EM ACRÍLICO, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Aquisição de materiais didáticos tipo: apontador com depósito, borracha escolar, caderno, calculadora, canetinha hidrográfica, cola, lápis de cor, esquadro, caia de madeira com tampa desliante, para atender as entidades da rede pública do município de Ariquemes..

Descrição: Dolomita - REGUA 30 CM: É feita de plástico transparente; *Possui divisão em milímetros com destaques a cada 5mm; *Marcações numeradas a cada centímetro; *Largura de 3,5 cm; *Espessura de 3 mm; *Bordas graduada rebaixadas e livres de rebarbas.

Data: 21/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:450522

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 0,75
Descrição: REGUA 30 CM: É feita de plástico transparente; *Possui divisão em milímetros com destaques a cada 5mm; *Marcações numeradas a cada centímetro; *Largura de 3,5 cm; *Espessura de 3 mm; *Bordas graduada rebaixadas e livres de rebarbas.		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: REGUA 30 CM: É feita de plástico transparente; *Possui divisão em milímetros com destaques a cada 5mm; *Marcações numeradas a cada centímetro; *Largura de 3,5 cm; *Espessura de 3 mm; *Bordas graduada rebaixadas e livres de rebarbas.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,60
Descrição: Dolomita		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	Data: 23/04/2021 09:31
Objeto: Eventual Aquisição de Material de Expediente (Papelaria e Escritório), para o Comando Militar da Amazônia e Unidades participantes,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	SRP: SIM
CatMat: 313142 - RÉGUA ESCRITÓRIO	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160016
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.169
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.624.968/0001-48 * VENCEDOR *	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 1,75
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 1,99
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 11,95
Descrição: RÉGUA acrílica rígido (não dobrável) de 30 cm, 2 (dois) lados chanfrados, escala em milímetros e ½ mm, espessura mínima de 3 mm. (Ref.: Desetec, similar ou de melhor qualidade).		
03.866.881/0001-16	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA	R\$ 12,00
Descrição: Régua acrílica rígido (não dobrável) de 30 cm, 2 lados chanfrados, escala em milímetro e 1/2 mm, espessura mínima de 3 mm.		
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 17,00
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA RÍGIDO (NÃO DOBRÁVEL) DE 30 CM, 2 (DOIS) LADOS CHANFRADOS, ESCALA EM MILÍMETROS E ½ MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM. (REF.: DESETEC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 17,00
Descrição: RÉGUA acrílica rígido (não dobrável) de 30 cm, 2 (dois) lados chanfrados, escala em milímetros e ½ mm, espessura mínima de 3 mm. (Ref.: Desetec, similar ou de melhor qualidade)		
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 17,00
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 17,90
Descrição: " RÉGUA acrílica rígido (não dobrável) de 30 cm, 2 (dois) lados chanfrados, escala em milímetros e ½ mm, espessura mínima de 3 mm. (Ref.: Desetec, similar ou de melhor qualidade) "		
63.740.690/0001-35	ALCINEY SOARES DE LIMA	R\$ 17,93
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	R\$ 17,93
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
33.145.346/0001-37	S L C DE OLIVEIRA	R\$ 17,93
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 17,93
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.879.111/0001-80	CLEIA DE SOUZA PAES 27536688253	R\$ 17,93
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 24,90
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,38**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 25/01/2021 09:02
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de artigos de informática (cartucho de tinta, pendrive e cabo prolongador) e de materiais para desenvolvimento de oficinas de artes e ginástica, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais de Sarandi/Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REGUA DE DESENHO - REGUA - graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura	SRP: SIM
CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:1042020 / UASG:988461
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,87
Descrição: REGUA - graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura		
39.439.850/0001-26	HEFEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,88
Descrição: REGUA - graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,35
Descrição: REGUA - graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura		
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,38
Descrição: REGUA - graduada em 30cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 1,40
Descrição: REGUA - graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,43
Descrição: REGUA - graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura		
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 1,60
Descrição: REGUA - graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7,52**

Órgão: Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	Data: 19/02/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente, para estoque no almoxarifado e posterior utilização nos departamentos e gabinetes da Câmara Municipal, conforme especificações e quantidades estabelecidas no edital.	Modalidade: Carta Convite
Descrição: REGUA DE 30 CM - REGUA DE 30 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 184
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.024.050/0001-71 * VENCEDOR *	EXATA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		
03.896.743/0001-80	MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 8,05
Descrição: Descrição não informada		

Item 75: TACHINHA PLÁSTICA E METAL COLORIDAS

Preço Estimado: R\$ 3,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	TACHINHA PLÁSTICO E METAL COLORIDAS P/ MURAL E QUADRO KIT COM 50 PEÇAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 20/04/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE (artigos para escritório: carimbos, materiais para acondicionamento e embalagem (envelopes, sacos, lacres), mídias e drives, etiquetas, etc.), MATERIAIS GRÁFICOS (tintas, papéis, etc.) e MATERIAL PERMANENTE (Grampeador Tapeceiro Alta Pressão Profissional), a fim de atender as atividades regularmente desenvolvidas por unidades da Polícia Civil do Estado de Rondônia..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:8052020 / UASG:925373

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CÉDULA / MOEDA - Percevejo Sortido; U.F.: Estojo c/ 50 unidades Tipo: tachinha Formato: circular Cabeça: não inferior a 9 mm Fabricação/Material: em latão c/ revestimento plástico Cor: cores sortidas

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,40
Descrição: Percevejo Sortido; U.F.: Estojo c/ 50 unidades Tipo: tachinha Formato: circular Cabeça: não inferior a 9 mm Fabricação/Material: em latão c/ revestimento plástico Cor: cores sortidas		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,48
Descrição: Percevejo Sortido; U.F.: Estojo c/ 50 unidades Tipo: tachinha Formato: circular Cabeça: não inferior a 9 mm Fabricação/Material: em latão c/ revestimento plástico Cor: cores sortidas		
40.861.948/0001-56	PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,47
Descrição: Percevejo Sortido; U.F.: Estojo c/ 50 unidades Tipo: tachinha Formato: circular Cabeça: não inferior a 9 mm Fabricação/Material: em latão c/ revestimento plástico Cor: cores sortidas		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

Data: 05/02/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1127729-15-01-2021



Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO DE ACO NIQUELADO, COM CABECA DE 10MM, COLORIDO - PERCEVEJO - PERCEVEJO DE ACO NIQUELADO, COM CABECA DE 10MM, COLORIDO

Lote/Item: 1/153

Ata: N/A

Fonte: cidadão.tce.mt.gov.br

Quantidade: 80

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 2,05

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Órgão: Prefeitura Municipal de Auriflâma

Data: 22/09/2020 00:00

Objeto: Registro para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e material escolar para os Departamentos da Prefeitura.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PERCEVEJO COLORIDO - PERCEVEJO COLORIDO

Identificação: 00005120

Lote/Item: 1/252

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.51.68.3:8079/transparencia/

Quantidade: 27

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.753.025/0001-07 * VENCEDOR *	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	R\$ 6,10

Descrição: Descrição não informada

Item 76: TESOURA

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TESOURA - EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA), REBITE MACIÇO, TA MANHO MÉDIO, MEDIDA APROXIMADA 17CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,14

Órgão: EEM ZÉLIA DE MATOS BRITO

Data: 30/10/2020 16:50

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE NOVA COTAÇÃO

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR - TESOURA MODELO ESCOLAR, CABO PLASTICO, 17 CM, FORMATO ANATOMICO, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTAS ARREDONDADAS, UNIDADE 1.0 UNIDADE

Identificação: 202024290

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 2,50

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.368.126/0001-90 * VENCEDOR *	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,79
Descrição: Descrição não informada		
28.542.964/0001-80	J F MENDES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		
20.593.482/0001-48	FRANCISCO GETULIO RODRIGUES DE SOUZA 00797494375	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
32.750.092/0001-13	L L FEITOSA DOS REIS	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 77: TESOURA ESCOLAR

Preço Estimado: R\$ 14,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,82

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINAS EM AÇO INOX, DE 12CM COM PONTAS ARREDONDADAS E ANÉIS ERGONÔMICOS COLO RIDOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 29/03/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das secretarias solicitantes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:987809

Lote/Item: /173

CatMat: 464170 - TESOURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 * VENCEDOR *	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDO NDADA		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 38,00
Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA		
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 53,90
Descrição: TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOXIDÁVEL PONTAS ARREDONDADAS CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇÃO INOX COM 1,2 M M, EMBALAGEM: CAIXA COM 20 UNIDADES.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

Data: 05/05/2021 00:00



Relatório gerado no dia 16/08/2021 12:39:07 (IP: 45.224.108.96)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6fyn0GL14bH9X4i3gVXnDzn

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO
Descrição: TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOX, SEM PONTA 12 CM - TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOX, SEM PONTA 12 CM

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003121
Lote/Item: 1/150
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 177.66.89.38:8079/Transparencia/
Quantidade: 2.420
Unidade: UNID
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.594.163/0001-42 * VENCEDOR *	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 1,39

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA	Data: 17/09/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE KIT ESCOLAR PARA O ANO LETIVO 2021, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRÁVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE	Modalidade: Pregão
Descrição: TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR, pontas arredondadas, em aço, cabo em polipropileno, medindo 130mm (aprox. 5).	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:833288
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2020 12:15
	Homologação: 05/10/2020 12:15
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 11.000
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.913.591/0002-05 * VENCEDOR *	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 1,87

Descrição: 1-GATTEObs:Todos os Itens estão cotados conforme descrição contidas no Termo de Referência, . Nós Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: TESOURA ESCOLAR, pontas arredondadas, em aço, cabo em polipropileno, medindo 130mm (aprox. 5).quantidade: 11000 marca: gatte	

VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUM	R\$ 3,00
Descrição: TESOURA ESCOLAR, pontas arredondadas, em aço, cabo em polipropileno, medindo 130mm (aprox. 5).MARCA LEO & LEOVALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. DECLARO PARA OS FINS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA EMPRESA, NA PRESENTE DATA, ENQUADRA-SE COMO MICROEMPRESA OU EPP, CONFORME INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123, DE 14/12/2006 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 147/2014	

WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 5,00
--------------------------------------	----------

Descrição: DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO OS SERVIÇOS, INCLUSIVE DAS DESPESAS COM MATERIAIS E OU EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA OU NÃO, SEGUROS EM GERAL, ENCARGOS DA LEGISLAÇÃO SOCIAL TRABALHISTA, PREVIDÊNCIA, DA INFORTUNÍSTICA DO TRABALHO E RESPONSABILIDADE CIVIL POR QUALQUER DANO CAUSADO A TERCEIROS OU DISPÊNDIOS RESULTANTES DE TRIBUTOS, TAXAS, REGULAMENTOS E POSTURAS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS, ENFIM TUDO O QUE FOR NECESÁRIO PARA A EXECUÇÃO TOTAL E COMPLETA DOS SERVIÇOS, BEM COMO NOSSO LUCRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL, SEM QUE NOS CAIBA, EM QUALQUER CASO, DIREITO REGRESSIVO, E QUE UTILIZAREMOS OS EQUIPAMENTOS E AS EQUIPES TÉCNICA E ADMINISTRATIVA QUE FORNECESSÁRIAS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DESDE QUE ASSIM O EXIJA PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES.O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS. A ENTREGA DO MATERIAL SERÁ EFETUADA NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS. OS PAGAMENTOS SERÃO FEITOS POR CRÉDITO BANCÁRIO, APÓS O CUMPRIMENTO DA OBRIGAÇÃO CONTRATADA, NO PRAZO DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS.PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES.OS PRODUTOS OFERTADOS CONTEM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.DECLARAÇÃO DO LICITANTE AFIRMANDO QUE, NOS PREÇOS COTADOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS TAIS COMO: TRIBUTOS, FRETES, SEGUROS, COMISSÕES, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES, SALÁRIOS, REMUNERAÇÕES, OBRIGAÇÕES SOCIAIS E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, FICANDO CIENTE DE QUE, NA AUSÊNCIA DESSA DECLARAÇÃO, SERÃO CONSIDERADAS INCLUSAS AS DESPESAS MENCIONADAS.DECCLARAÇÃO DO LICITANTE DE TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.DECLARAÇÃO DE QUE TODAS AS PROVIDÊNCIAS PARA ENTREGA OU SUBSTITUIÇÃO DOS OBJETOS DEVERÃO SER ADOTADAS PELO LICITANTE VENCEDOR, NO PRAZO MÁXIMO EXIGIDO PELO EDITAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA NOTIFICAÇÃO PELO RESPONSÁVEL DO ÓRGÃO/ENTIDADE DEMANDANTE. DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE MINHA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. MANIFESTO, AINDA, PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DE TODAS AS REGRAS DO CERTAME.MARCA - nox



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	VIMELI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 5,08
Descrição: TESOURA ESCOLAR, pontas arredondadas, em aço, cabo em polipropileno, medindo 130mm (aprox. 5). Unidade qtd- 11.000 - BRW		
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 6,36
Descrição: MARCA LEONORA - TESOURA ESCOLAR, pontas arredondadas, em aço, cabo em polipropileno, medindo 130mm (aprox.5).		
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 6,89
Descrição: "TESOURA ESCOLAR, pontas arredondadas, em aço, cabo em polipropileno, medindo 130mm (aprox.5)."		
	FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV	R\$ 6,89
Descrição: TESOURA ESCOLAR, pontas arredondadas, em aço, cabo em polipropileno, medindo 130mm (aprox.5).		
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,89
Descrição: TESOURA ESCOLAR, pontas arredondadas, em aço, cabo em polipropileno, medindo 130mm (aprox. 5). marca: leonora/ modelo: 5 POL		

Item 78: TINTA GUANCHE

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	TINTA GUACHE NÃO TOXICA CX C/ 6 UNID. 15ML CORES VARIADAS LAVÁVEL, SOLUVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: POLIMERO VINILICO, CARGA MINERAL, TENSOATIVOS, CONSERVANTES E PIGMENTO. CORES: BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, VERDE E PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Data: 25/06/2021 14:00

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tinta aquarela - Tinta guache pequena, caixa c/ 6 unidades de 15 ml cada

Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:987561

CatMat: 2208 - TINTA AQUARELA , TINTA AQUARELA NOME

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 3,49
Descrição: Tinta guache pequena, caixa c/ 6 unidades de 15 ml cada		
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Tinta guache pequena, caixa c/ 6 unidades de 15 ml cada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,99
Descrição: Tinta guache pequena, caixa c/ 6 unidades de 15 ml cada		
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,58
Descrição: Tinta guache pequena, caixa c/ 6 unidades de 15 ml cada		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 6,59
Descrição: Tinta guache pequena, caixa c/ 6 unidades de 15 ml cada		
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 6,59



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Tinta guache pequena, caixa c/ 6 unidades de 15 ml cada		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,59
Descrição: Tinta guache pequena, caixa c/ 6 unidades de 15 ml cada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 19/04/2021 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL - TINTA GUACHE 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA	SRP: SIM
CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:982179
	Lote/Item: /186
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,82
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 27/08/2020 09:00
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de consumo de papelaria, expediente, limpeza e higienização..	SRP: SIM
Descrição: TINTA GUACHE - 55955 - Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa com 12 unidades com 15ml).	Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:153028
CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA	Lote/Item: /297
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 17:08
	Homologação: 08/12/2020 16:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Conjunto
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,23
* VENCEDOR *		
Descrição: 55955 - Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa com 12 unidades com 15ml).		
71.511.448/0001-18	MIRIAM IMACULADA RODRIGUES MARQUES	R\$ 6,30
Descrição: Conforme edital.		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,50
Descrição: 55955 - Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa com 12 unidades com 15ml).		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa com 12 unidades com 15ml).		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa com 12 unidades com 15ml)		
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: 55955 - Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa com 12 unidades com 15ml).		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,96

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 24/06/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria e suprimentos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Figueirão/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme disposições do Termo de Referências.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 UNIDADES, DE 15 ML. - TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 UNIDADES, DE 15 ML.	Identificação: 1242
	Lote/Item: 1/209
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_figueirao
	Quantidade: 135
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.400.309/0001-53 * VENCEDOR *	FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI	R\$ 7,20
Descrição: Descrição não informada		
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 7,30
Descrição: Descrição não informada		
14.559.760/0001-48	AMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Descrição não informada		
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,68
Descrição: Descrição não informada		
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 7,92
Descrição: Descrição não informada		
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
38.182.628/0001-28	SAGEPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8,10
Descrição: Descrição não informada		
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,15
Descrição: Descrição não informada		
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA 03826357108	R\$ 8,15
Descrição: Descrição não informada		



Item 79: TINTA PARA CARIMBO

Preço Estimado: R\$ 40,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,07

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	TINTA PARA CARIMBO - EM FRASCO DE 40ML CONTENDO NA CAIXA 12 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 31/05/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços visando eventual contratação de empresa para aquisição de material de expediente, no intuito de atender a demanda das secretarias deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base óleo, aspecto físico: líquido, aplicação: numerador automático	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:983891
CatMat: 384637 - TINTA PARA CARIMBO , COR AZUL, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO NUMERADOR AUTOMÁTICO	Lote/Item: /189
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 29,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base óleo, aspecto físico: líquido, aplicação: numerador automático

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,57

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 28/05/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (borracha com cinta plástica, lápis preto, apontador de lápis e outros), para atender por 12 meses as demandas administrativa da Secretaria de Estado da Agricultura – SEAGRI, Fundo de Apoio à Cultura do Café - FUNCAFÉ e Fundo de Investimento e Apoio ao Programa de Desenvolvimento da Pecuária Leiteira do Estado - FUNDO PROLEITE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:925373
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RO
Descrição: Tinta aquarela - Tinta preta para carimbo, a base d'água, frasco com no mínimo 40 ml.(caixa c/12 unidades). Onde se Lê unidade - Leia-se caixa com 12 unidades	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,70
* VENCEDOR *		

Descrição: Tinta preta para carimbo, a base d'água, frasco com no mínimo 40 ml.(caixa c/12 unidades)

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 35,37
Descrição: Tinta preta para carimbo, a base d'água, frasco com no mínimo 40 ml.(caixa c/12 unidades). Onde se Lê unidade - Leia-se caixa com 12 unidades		
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 35,57
Descrição: "Tinta preta para carimbo, a base d'água, frasco com no mínimo 40 ml.(caixa c/12 unidades)."		
40.861.948/0001-56	PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,25
Descrição: Tinta preta para carimbo, a base d'água, frasco com no mínimo 40 ml.(caixa c/12 unidades).		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 43,00
Descrição: "Tinta preta para carimbo, a base d'água, frasco com no mínimo 40 ml.(caixa c/12 unidades)."		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,80

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Data: 12/05/2021 10:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Consumo, Expediente, Limpeza e Cozinha para Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo / AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base óleo, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:926422
CatMat: 288739 - TINTA PARA CARIMBO	Lote/Item: /341
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.552.516/0001-07 * VENCEDOR *	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 23,00
Descrição: TINTA P/ REABAST. ALMOFADA - COR AZUL (CAIXA c/ 12 Unidades)		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 24,00
Descrição: TINTA P/ REABAST. ALMOFADA - COR AZUL (CAIXA c/ 12 Unidades)		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,77
Descrição: TINTA P/ REABAST. ALMOFADA - COR AZUL (CAIXA c/ 12 Unidades)		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 38,50
Descrição: TINTA P/ REABAST. ALMOFADA - COR AZUL (CAIXA c/ 12 Unidades)		
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 41,60
Descrição: Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base óleo, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 46,80
Descrição: TINTA P/ REABAST. ALMOFADA - COR AZUL (CAIXA c/ 12 Unidades)		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base óleo, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml		
36.339.555/0001-00	F FRANCO BELEM LTDA	R\$ 51,00
Descrição: Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base óleo, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml		
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EXPEDIENTE, LIMPEZA E COZINHA, ATRAVÉS DO SISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO (SRP)		
04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 52,00
Descrição: Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base óleo, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 55,90
Descrição: Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base óleo, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,40

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Data: 12/05/2021 10:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Consumo, Expediente, Limpeza e Cozinha para Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo / AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:926422
CatMat: 283589 - TINTA PARA CARIMBO	Lote/Item: /342
	Ata: Link Ata



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.552.516/0001-07 * VENCEDOR *	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 24,00
Descrição: TINTA P/ REABAST. ALMOFADA - COR PRETA - (CAIXA c/ 12 Unidades)		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 28,00
Descrição: "TINTA P/ REABAST. ALMOFADA - COR PRETA - (CAIXA c/ 12 Unidades) "		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 38,50
Descrição: TINTA P/ REABAST. ALMOFADA - COR PRETA - (CAIXA c/ 12 Unidades)		
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 41,60
Descrição: Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml		
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 46,80
Descrição: TINTA P/ REABAST. ALMOFADA - COR PRETA - (CAIXA c/ 12 Unidades)		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml		
36.339.555/0001-00	F FRANCO BELEM LTDA	R\$ 51,00
Descrição: Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml		
04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 52,00
Descrição: Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml		
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EXPEDIENTE, LIMPEZA E COZINHA, ATRAVÉS DO SISTEMA D E REGISTRO DE PREÇO (SRP)		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 55,90
Descrição: Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2020 e 29/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - BASTÃO DE COLA QUENTE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2021 e 06/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - BORRACHA BRANCA Nº 20

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/07/2020 e 17/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - CADERNO BROCHURA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/09/2020 e 19/10/2020, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/02/2021 e 21/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - CADERNO DE CALIGRAFIA

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - CADERNO DE DESENHO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2020 e 06/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 12 MÁTERIAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2021 e 21/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2021 e 25/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/05/2021 e 15/07/2021,



calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - CANETA 07 AZUL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2020 e 05/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - CANETA PRETA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2021 e 28/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/03/2021 e 24/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - CANETA VERMELHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/08/2020 e 22/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - CAPA ENCADERNAÇÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2020 e 08/03/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2020 e 08/03/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - CARTOLINA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2021 e 11/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - CD VIRGEM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2020 e 25/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - CLIPE NIQUELADO 3/0

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - CLIPE NIQUELADO Nº 8/0

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/03/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - CLIPES 2/0

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2020 e 18/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - CLIPES 4/0



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - COLA BRANCA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2021 e 19/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - COLA GLITTER

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - COLA DE ISOPOR 90G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2020 e 23/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - CORRETIVO LÍQUIDO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/08/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2021 e 25/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL HIGIÊNICO COM SUPORTE PEDAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/02/2021 e 23/02/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2020 e 19/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - ENVELOPE A4 BRANCO -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/09/2020 e 23/09/2020, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - ENVELOPE AMARELO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2021 e 25/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2021 e 09/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - ESTILETE GRANDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2020 e 05/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 29 - EXTRATOR DE GRAMPOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2020 e 25/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - FITA ADESIVA CREPE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/08/2020 e 07/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2020 e 01/03/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - FITA CREPE

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2021 e 01/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - FOLHA DE E.V.A

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/07/2020 e 09/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - FOLHA DE ISOPOR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/08/2020 e 17/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2021 e 17/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - GIZ DE CERA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/03/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2021 e 13/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - GRAMPEADOR GRANDE

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/02/2021 e 11/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



Item 39 - LÁPIS DE COR GRANDE (CAIXA C/ 12 CORES)

- 7 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2021 e 14/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - LÁPIS PRETO NÚMERO 2

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2021 e 16/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/09/2020 e 12/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - LIVRO ATA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2021 e 14/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - LIVRO DE PONTO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2020 e 31/03/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - LIVRO PROTOCOLO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/10/2020 e 09/02/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - MARCADOR DE TEXTO

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2021 e 01/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - MASSA DE MODELAR

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/11/2020 e 22/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - PAPEL 40 KG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2020 e 22/03/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - PAPEL A4

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 6 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2020 e 11/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 48 - PAPEL ALMAÇO COM PAUTA



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2021 e 04/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/07/2020 e 12/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - PAPEL CARTÃO

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2020 e 25/03/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 50 - PAPEL CREPOM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2020 e 12/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 51 - PAPEL DUPLA FACE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 52 - PAPEL FOTOGRÁFICO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/06/2021 e 07/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 53 - PAPEL LAMINADO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2020 e 12/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 54 - PAPEL MADEIRA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2021 e 26/03/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 55 - PAPEL MICRO-ONDULADO

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/10/2020 e 17/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2021 e 31/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 56 - PAPEL VERGE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2021 e 26/03/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2020 e 06/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 57 - PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2020 e 07/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 58 - PASTA ARQUIVO



- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/10/2020 e 07/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 59 - PASTA SUSPensa

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2021 e 14/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/09/2020 e 27/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 60 - PERFURADOR DE PAPEL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2021 e 08/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2021 e 10/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 61 - PILHA ALCALINA, TIPO AAA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/12/2020 e 17/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/06/2021 e 01/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 62 - PINCEL ATÔMICO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2020 e 01/03/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 63 - PINCEL ATÔMICO - VERMELHO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2020 e 01/03/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 64 - PINCEL ATÔMICO - PRETA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/10/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 65 - PINCEL CHATO Nº 8

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2020 e 01/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 66 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/11/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2021 e 19/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 67 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2021 e 15/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 68 - PINCEL PARA QUADRO - VERMELHO



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2021 e 19/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 69 - PISTOLA DE COLA QUENTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2021 e 19/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 70 - PRANCHETA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/03/2021 e 15/04/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2020 e 14/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 71 - REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - AZUL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2020 e 06/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 72 - REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - PRETA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 73 - REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - VERMELHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 74 - RÉGUA GRADUADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2021 e 21/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/02/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 75 - TACHINHA PLÁSTICA E METAL COLORIDAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2020 e 05/02/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 76 - TESOURA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/10/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 77 - TESOURA ESCOLAR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/09/2020 e 05/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 78 - TINTA GUANCHE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/08/2020 e 25/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 79 - TINTA PARA CARIMBO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 31/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

